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DE ARRANQUE MANUAL

RLD2600D
Potencia: 1 Hp
Cilindrada: 26 cc
Tubo de transmisión: 26 mm 
Tanque de combustible: 0.65 L
Peso: 6.5 Kg

Transmisión portátil

Manubrio
tipo “D”

INCLUYE:

CABEZAL CUCHILLA ARNÉS

SEMIPROFESIONAL
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Empuñadura 
multifuncional

Transmisión portátil

DE ARRANQUE MANUAL

HYH33XT
Potencia: 1.5 Hp
Cilindrada: 33 cc
Tubo de transmisión: 28 mm
Tanque de combustible: 0.850 L
Peso: 6.6 Kg

PROFESIONAL

CABEZAL CUCHILLA

INCLUYE:

ARNÉS

Transmisión portátil

CABEZAL CUCHILLA ARNÉS DISCO

4Tiempos

DE ARRANQUE MANUAL

HKD354T
Potencia: 1.2 Hp
Cilindrada: 35 cc
Tubo de transmisión: 28 mm 
Tanque de combustible: 1 L
Peso: 7.7 Kg

PROFESIONAL

INCLUYE:

DE ARRANQUE MANUAL

HYH4040T
Potencia: 1.8 Hp
Cilindrada: 40 cc
Tubo de transmisión: 28 mm
Tanque de combustible: 1.2 L
Peso: 7.8 Kg

PROFESIONAL

4Tiempos

Con motor ahorrador 
de combustible

Transmisión portátil

CABEZAL CUCHILLA

INCLUYE:

ARNÉS
PROFESIONAL

DE ARRANQUE MANUAL

Potencia: 1.7 Hp
Cilindrada: 43 cc
Tubo de transmisión: 28 mm
Tanque de combustible: 1.1 L
Peso: 7.6 Kg

PROFESIONAL

Transmisión recta

Manubrio tipo “D”

PRODUCTO
NUEVO

CABEZAL CUCHILLA

INCLUYE:

ARNÉS
PROFESIONAL

Sistema de clutch

HYH43120R
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2 EN 1

SPARK52XT
Potencia: 2.5 Hp
Cilindrada: 52 cc
Tubo de transmisión: 28 mm
Tanque de combustible: 1.1 L
Cargador: 110v /60Hz
Batería: Li-Ion
Voltaje de batería: 12 v
Capacidad de batería: 2000 mAh
Tiempo de carga: 2-3 hrs

CABEZAL CUCHILLA

INCLUYE:

ARNÉS
PROFESIONAL

Transmisión PortátilPRODUCTO
NUEVO Arranque en 

empuñadura

PROFESIONAL

Transmisión portátil

CABEZAL CUCHILLA

INCLUYE:

ARNÉS
PROFESIONAL

DE ARRANQUE MANUAL

HYH43XT
Potencia: 2 Hp
Cilindrada: 43 cc
Tubo de transmisión: 28 mm
Tanque de combustible: 1.1 L
Peso: 7.6 Kg

PROFESIONAL

Sistema de clutch

CABEZAL

INCLUYE:

DISCO ARNÉS

DE ARRANQUE MANUAL

HYH4300XT
Potencia: 2 Hp
Cilindrada: 43 cc
Tubo de transmisión: 28 mm
Tanque de combustible: 1.1 L
Peso: 9.8 Kg

PROFESIONAL

¡Con sistema 
antivibración!

Transmisión recta

Sistema de clutch

Carburador 
tipo diafragma

Sistema antivibración

CUCHILLA
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DE ARRANQUE MANUAL PROFESIONAL

Potencia: 2.5 Hp
Cilindrada: 52 cc

Tubo de transmisión: 28 mm 
Tanque de combustible: 1.2 L

¡SUPER EQUIPADA!

CUCHILLA 
DE 3 PICOS

2 CABEZALES CON 
FÁCIL ENROLLADO 

DE HILO

ROLLO DE HILO ARNÉS CARETA PROTECCIÓN 
AUDITIVA

GOGLES RECIPIENTE DE 
MEZCLA

SOPORTE PARA 
PARED

DISCO DE CORTE

INCLUYEN:

KIT DE 
HERRAMIENTAS

ADAPTADORES
PARA CUCHILLA 

Y CABEZAL

3 FRASCOS DE 100 ML 
DE ACEITE MINERAL

30 G DE GRASA 
LUBRICANTE PARA 

CARCASA DE ENGRANES

¡Transmisión recta!

HKD52MAS

DE ARRANQUE MANUAL

HYH52XT
Potencia: 2.5 Hp
Cilindrada: 52 cc
Tubo de transmisión: 28 mm
Tanque de combustible: 1.1 L
Peso: 7.6 Kg

CABEZAL

INCLUYE:

ARNÉS
PROFESIONAL

PROFESIONAL

Transmisión portátil

CUCHILLA

Sistema de clutch

DE ARRANQUE MANUAL PROFESIONAL

HKD5210
Potencia: 2.5 Hp
Cilindrada: 52 cc
Tubo de transmisión: 28 mm 
Tanque de combustible: 1.2 L
Peso: 7.4 Kg

Transmisión portátil

INCLUYE:

CABEZAL CUCHILLA ARNÉS

D
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4Tiempos

DE MOCHILA / 
ARRANQUE MANUAL

Potencia: 1.8 Hp
Cilindrada: 40 cc
Tubo de transmisión: 26 mm
Tanque de combustible: 1.2 L
Peso: 13.5 Kg

HYH40M4T

INCLUYE:

CABEZAL CUCHILLA

PROFESIONAL

4Tiempos

Eje flexible para 
todo terreno en 

declive

Manubrio
tipo “D”

INCLUYE:

CABEZAL DISCO

DE MOCHILA / 
ARRANQUE MANUAL

Potencia: 1.2 Hp
Cilindrada: 35 cc
Tubo de transmisión: 26 mm
Tanque de combustible: 1 L
Peso: 7.7 Kg

HKD35M4T

SEMIPROFESIONAL

DE MOCHILA / 
ARRANQUE MANUAL

Potencia: 2.5 Hp
Cilindrada: 52 cc
Tubo de transmisión: 26 mm
Tanque de combustible: 1.1 L
Peso: 13.2 Kg

HYH5200MXT

INCLUYE:

CABEZAL CUCHILLA

PROFESIONAL

Manubrio
tipo “D”

INCLUYE:

CABEZAL CUCHILLA
Eje flexible para todo 

terreno en declive

DE MOCHILA / 
ARRANQUE MANUAL

Potencia: 2.5 Hp
Cilindrada: 52 cc
Tubo de transmisión: 28 mm
Tanque de combustible: 1.2 L
Peso: 11 Kg

HKDM520N

SEMIPROFESIONAL

DE ARRANQUE MANUAL

Consulta su 
funcionamiento:

Transmisión recta

¡Con sistema 
antivibración!HYH6528PRO

Potencia: 3.5 Hp
Cilindrada: 65 cc
Tubo de transmisión: 28 mm
Tanque de combustible: 1.2 L
Peso: 10.8 Kg

PROFESIONAL

CABEZAL CUCHILLA

INCLUYE:

ARNÉS
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Potencia: 1.45 kw / 2Hp
Motor: 2 Tiempos
Cilindrada: 52 cc
Tubo de transmisión: 28 mm
Tanque de combustible: 1.3 L
Tipo de combustible: 
Gasolina 25+1 aceite 2 tiempos
Arranque: Manual / Retráctil

STD52PLUS

INCLUYE:

MANUAL A GASOLINA

PRODUCTO
NUEVO

Soporte de arnés

2 CABEZALES CARETA 
CON MALLA

KIT DE 
HERRAMIENTAS

ARNÉS DISCO CUCHILLA 
3 PICOS

ACEITE 
MINERAL

GRASA 
LUBRICANTE

ADAPTADOR 
PARA CUCHILLA 

Y CABEZAL

SOPORTE 
PARA PARED

HILO DE 
NYLON

PROTECCIÓN 
AUDITIVA

GAFAS DE 
SEGURIDAD

RECIPIENTE 
DE MEZCLA

DE ARRANQUE MANUAL

STD5200
Potencia: 1.9 Hp
Cilindrada: 52 cc
Tubo de transmisión: 28 mm
Tanque de combustible: 1.3 L

PRODUCTO
NUEVO Transmisión portátil

Transmisión portátil

¡IDEALES PARA PODA Y 
MANTENIMIENTO DE JARDINES, 

CULTIVOS Y LADERAS!
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SEMIPROFESIONAL

SEMIPROFESIONAL
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INCLUYE:

CABEZAL CUCHILLA ARNÉS

Transmisión portátilHKD6300
Potencia: 3 Hp
Motor: 2 Tiempos
Cilindrada: 63 cc
Tubo de transmisión: 28 mm
Tanque de combustible: 1.2 L
Tipo de combustible: 
Gasolina + aceite de 2 tiempos 25:1
Arranque: Manual / Retráctil

PRODUCTO
NUEVO

A GASOLINA

Potencia: 1 Hp
Motor: 2 Tiempos
Cilindrada: 26 cc
Tubo de transmisión: 26 mm
Tanque de combustible: 0.5 L
Tipo de combustible: 
Gasolina 25+1 aceite 2 tiempos
Arranque: Manual / Retráctil

INCLUYE:

CABEZAL ARNÉS

Manubrio tipo “D”

Transmisión curva

STD26C PRODUCTO
NUEVO

A GASOLINA
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SEMIPROFESIONAL

SEMIPROFESIONAL
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Transmisión portátil
DELTA350S
Potencia: 2.5 Hp
Motor: 2 Tiempos
Cilindrada: 52 cc
Tubo de transmisión: 26 mm
Tanque de combustible: 1.2 L
Tipo de combustible: 
Gasolina 25+1 aceite 2 tiempos
Arranque: Manual / Retráctil
Peso: 7.4 kg

PRODUCTO
NUEVO INCLUYE:

CABEZAL CUCHILLA ARNÉS

Transmisión recta
DELTA350
Potencia: 2.5 Hp
Motor: 2 Tiempos
Cilindrada: 52 cc
Tubo de transmisión: 26 mm
Tanque de combustible: 1.2 L
Tipo de combustible: 
Gasolina 25+1 aceite 2 tiempos
Arranque: Manual / Retráctil
Peso: 7.4 kg

PRODUCTO
NUEVO

INCLUYE:

CABEZAL CUCHILLA ARNÉS

DE ARRANQUE MANUAL A GASOLINA

DE ARRANQUE MANUAL A GASOLINA

D
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Potencia: 2.5 Hp 
Cilindrada: 52 cc
Cadena: 3/8 mini 20 dientes 
40 eslabones  
Tubo de transmisión: 26 mm
Tanque de combustible: 1.2 L
Peso: 15.2 Kg

HKM5226E

IONICM4
HKSM5200D

HKSM5200

MULTIFUNCIONAL 5 EN 1 SEMIPROFESIONAL

Potencia: 2.5 Hp
Cilindrada: 52 cc
Tubo de transmisión: 28 mm
Tanque de combustible: 1 L
Peso: 22 Kg

Potencia: 2.5 Hp
Cilindrada: 52 cc
Tubo de transmisión: 28 mm
Tanque de combustible: 1 L
Peso: 22 Kg
INCLUYE:

CABEZAL DISCO

INCLUYE:

CABEZAL DISCO MULTICULTIVADOR

SEGADORA MULTIFUNCIONAL SEMIPROFESIONAL

Potencia: 1.5 Hp
Cilindrada: 33 cc
Tubo de transmisión: 26 mm
Cadena: 3/8” mini   1.3 mm
20 D   40 eslabones   
Tanque de combustible: 0.90 L
Peso: 12.4 Kg

Batería: 36 v Li-Ion
Velocidad: 5500/6000 rpm
Trabajo continuo: 20-25 mins
Peso: 6.6 Kg

HYH3305XT

1

Cuchilla 3 picos 

2

Cabezal para hilo

3

Barra de cadena

4

Cuchilla cortasetos

5

Extensión de 75 cm

1

Cuchilla 3 picos 

2

Cabezal para hilo

3

Barra de cadena

4

Cuchilla cortasetos

MULTIFUNCIONAL 5 EN 1

MULTIFUNCIONAL 
4 EN 1 INALÁMBRICO

PROFESIONAL

PROFESIONAL

1
Cuchilla 3 picos 

2
Cabezal para hilo

3
Barra de cadena

4
Cuchilla cortasetos

5
Extensión de 75 cm

¡Cuenta con 2 velocidades!

INCLUYE 1 BATERÍA DE LI-ION
 DE 36 V, Y 1 CARGADOR 110V/60 HZ

36 V
BATERÍA DE
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Potencia: 16 Hp
Tipo de motor: OHV (Vertical)
Tanque de combustible: 7.5 L 
Transmisión: 
6 velocidades/mecánica
Ancho de corte: 42 pulgadas
Velocidad avance: 8.3 Km/h
Velocidad retroceso: 2.5 Km/h
Peso: 227 Kg

Potencia: 5 Hp
Cilindrada: 173 cc
Arranque: Eléctrico/manual
Ruedas: 13”
Velocidad de avance: 180-350 rpm
Velocidad de motor: 2800 rpm
Velocidades: 3 frontales + reversa
Nivel de sonido: 98 dBA
Barrido: Diagonal
Peso: 107 kg
Dimensiones 
de cepillos (2):
36 cm diámetro, 50 cm de largo 
(superficie total de 1 m)

HKT1600HKB100
Potencia: 17.5 Hp
Tipo de motor: OHV (Vertical)
Tanque de combustible: 7.5 L 
Transmisión: 
6 velocidades/mecánica
Ancho de corte: 42 pulgadas
Velocidad avance: 8.3 Km/h
Velocidad retroceso: 2.5 Km/h
Peso: 194.4 Kg

HKT1750B

4Tiempos

TRACTOR 
PODADORBARREDORA PROFESIONALPROFESIONAL

HILOS DE NYLON 
PARA DESMALEZADORA

CABEZALES 
PARA DESMALEZADORA

HYNCP2415    2.4 mm x 15 m
HYNCP2434    2.4 mm x 34 m
HYNCP2615    2.65 mm x 15 m
HYNCP2628    2.65 mm x 28 m

HYNCP3022    3 mm x 22 m
HYNCP3044    3 mm x 44 m
HYNCP3318    3.3 mm x 18 m
HYNCP3336    3.3 mm x 36 m

CUADRADOS CON 
POLÍMERO ROJO

HYNEA2615 
2.65 mm x 15 m

HYNET2415 
2.4 mm x 15 m

HYNVR3028 
3 mm x 28 m

ESPIRAL 
AMARILLO

ESPIRAL 
NEGRO 
CON TITANIO

REDONDO 
VERDE

PREMIUMPREMIUM

PREMIUMPREMIUM63109001
Diámetro 4 1/4” (109 mm)
Para hilos 2.4 mm x 4 m
Cilindrada recomendada: 26 a 33 cc

63129007
Diámetro 5” (130 mm)
Para hilos 2.7 mm x 4 m
Cilindrada recomendada: 33 a 52 cc

HILOS DE NYLON PARA DESMALEZADORA PROFESIONAL

HSKRP2415               15 m x 2.4 mm
HSKRP2444               44 m x 2.4 mm
HSKRP3015                  15 m x 3 mm
HSKRP3028                  28 m x 3 mm
HSKRP30167              167 m x 3 mm
HSKRP30276              276 m x 3 mm

CUADRADO DUOLINE NEGRO

HSKCP2415                 15 m x 2.4 mm
HSKCP2440                 44 m x 2.4 mm
HSKCP3015                    15 m x 3 mm
HSKCP3025                    25 m x 3 mm
HSKCP24259            259 m x 2.4 mm
HSKCP26193            193 m x 2.7 mm
HSKCP30432               432 m x 3 mm

REDONDO ROJO
HSKR2415               15 m x 2.4 mm
HSKR2444               44 m x 2.4 mm
HSKR3015                  15 m x 3 mm
HSKR3028                  28 m x 3 mm
HSKR24259           259 m x 2.4 mm
HSKR24432           432 m x 2.4 mm

REDONDO DUOLINE NEGRO
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CYCLON23000
Volumen de aire: 2300 cfm / 65.1 M3/h
Velocidad de aire: 160 mph / 257.5 Km/h
Diámetro del impulsor: 16.5”
Tipo de impulsor: 
Ángulo inverso de 7 cuchillas  de aluminio 
Profundidad del impulsor: 4” 
Área de descarga: 25.18SQ” / 162.5 cm2
Dimensiones del ducto de descarga: 138*125 mm
Movilidad: De empuje
Llanta frontal: 
8” de caucho con cámara / giratorio 360° con bloqueo
Llanta trasera: 12” de caucho con cámara
Manillar: Ergonómico, 2 posiciones de ajuste
Características: 
- Descarga frontal
- Control de aceleración y flujo de aire manual
- Cubierta de acero 

MOTOR HYUNDAI
Potencia: 7 Hp

Tipo: Monocilíndrico,ohv, 4 tiempos
Cilindrada:  212 cc

Cap. tanque de combustible: 
3.1 L (.83 Gal) 

Tipo de combustible: Gasolina
Cap. tanque de aceite: 0.6 L
Tipo de aceite: SAE10W-30
Arranque: Manual / retráctil

Características: 
- Sensor de bajo nivel de aceite

- Elemento de filtro
de aire de esponja

PRODUCTO
NUEVO

SOPLADORA DE CARRITO

BRONCO750
Transmisión: Transejes Hydro-Gear Dual
Ancho de corte: 50” (127 cm)
Altura de corte: De 38 a 114 mm
Radio de giro: Cero
Accionamiento de cuchillas: 
Embrague electromagnético
No. de cuchillas: 3 (17.3”)
Tipo de banda: B
Velocidad de avance: 
7.7 MPH (12.4 Km/hr)
Velocidad de retroceso: 
3.4 MPH (5.5 Km/hr)

MOTOR
Tipo: V-TWIN 4 TIEMPOS

Potencia: 24 Hp
Cilindrada: 764 cc

Arranque: Eléctrico
Tanque de combustible: 18 L

Tipo de combustible: 
Gasolina sin plomo +86 octanos

OTROS
Llantas delanteras: 

13*5.0-6 Smooth
Llantas traseras: 18*9.5-0-8

Peso: 320 Kg

PRODUCTO
NUEVO

TRACTOR PODADOR GIRO 0

KS70
Transmisión: Manual / Empuje
Longitud del cepillo rodillo: 48 cm
Ancho de limpieza
(cepillo de un solo lado): 70 cm
Ancho de limpieza 
(cepillo de doble lado): 92 cm
Capacidad de trabajo
(cepillo de un solo lado): 2800 m2/hr
Capacidad de trabajo 
(cepillo de doble lado): 3680 m2/hr
Capacidad del tanque de residuos: 
40 L / 10.5 gal
Dimensiones: 130 x 79 x 103.5 cm
Peso: 21 Kg

- Cepillo giratorio ajustable
- Cepillos laterales ajustables

- Mantenimiento sencillo

Limpieza de aceras, calles, 
entradas de patios y 

garajes, así como caminos 
y superficies alrededor de 

toda la casa.

PRODUCTO
NUEVO

BARREDORA MANUAL
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¡Para un césped 
perfecto!

4Tiempos

Consulta su funcionamiento:

PROFESIONALMANUAL

HYLM4020
Potencia: 3.5 Hp

Cilindrada: 139 cc
Movilidad: Manual

Pulgadas de corte: 20”
Elevadores: 6 posiciones

Ruedas: 7” delanteras / 
10” traseras

Peso: 25 Kg

Potencia: 3.5 Hp
Cilindrada: 139 cc

Corte: 18”
Elevadores: 5 posiciones

Ruedas: 7” delanteras / 8” traseras
Peso: 30 Kg

Potencia: 2.3 Kw / 3 Hp
Cilindrada: 127 cc

Tipo de combustible: Gasolina
Tipo de aceite: SAE10W-30

RPM: 3600
Tipo de arranque: Manual / Retráctil

Movilidad:
Ancho de corte:
Altura de corte:

Ajuste de altura:
Tipos de corte:

Ruedas:

Potencia:
Cilindrada:

Tipo de combustible:
Tipo de aceite:

RPM:
Tipo de arranque:

De empuje manual
53 cm / 21”
30 - 85 cm / 1.25” - 3.5”
5 niveles
Lateral y Mulching
4x18-28 cm / 7-11”

3.4 Kw / 4.5 Hp
144 CC
Gasolina
SAE10W-30
3600
Manual / Retráctil

HKLM1835

BLITZ127

EQUIPO DE CORTE

HYLM4521

MOTOR

4Tiempos

DE AJUSTE MANUAL

MANUAL A GASOLINA

SEMIPROFESIONAL

MANUAL A GASOLINA

AUTOPROPULSADA

¡Con bolsa 
recolectora!

HYLM6520T
Potencia: 6.5 Hp

Cilindrada: 173 cc
Movilidad: Autopropulsada

Pulgadas de corte: 20”
Elevadores: 7 posiciones

Ruedas: 
7” delanteras / 10” traseras

Peso: 38.8 Kg

niveles 
de altura3 

Palanca de
encendido/apagado

PRODUCTO
NUEVO

PRODUCTO
NUEVO

P
O
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A
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PROFESIONAL

PROFESIONALPROFESIONAL
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HYLME6220

HYLM6220SF

Movilidad: De empuje manual
Pulgadas de corte: 20” / 51 cm
Altura de corte: 1-3” / 2.5 - 7.5 cm
Bolsa recolectora: 65 L
Ajuste de altura: Central / 7 niveles
Tipos de corte: Mulching, Lateral y Recolección
Llantas: 8” delanteras / 10” traseras

MOTOR
Potencia: 6.2 Hp
Cilindrada: 170 cc
Velocidad nominal: 3600 rpm
Tipo de combustible: Gasolina +86 octanos
Tipo de aceite: SAE-10W30

ADICIONAL
Peso: 27.5 Kg
Material del chasis del motor: Acero
Material de la bolsa recolectora: Acero

Movilidad: Autopropulsada
Pulgadas de corte: 20” / 51 cm
Altura de corte: 1-3” / 2.5 - 7.5 cm
Bolsa recolectora: 65 L
Ajuste de altura: Central / 7 niveles
Tipos de corte: Mulching, Lateral y Recolección
Llantas: 8” delanteras / 10” traseras

MOTOR
Potencia: 6.2 Hp
Cilindrada: 170 cc
Velocidad nominal: 3600 rpm
Tipo de combustible: Gasolina +86 octanos
Tipo de aceite: SAE-10W30

ADICIONAL
Peso: 27.5 Kg
Material del chasis del motor: Acero
Material de la bolsa recolectora: Acero

CARACTERÍSTICAS:
• Sistema de descarga lateral.

• Sistema de recolección.

• Sistema MULCHIN (cubrir la pradera 
con el pasto que se va cortando) para 
mejorar la calidad del suelo ya que es 

un abono ecológico.

• Maneral plegable para su 
fácil almacenamiento o 

transporte.

CARACTERÍSTICAS:
• Sistema de descarga lateral.

• Sistema de recolección.

• Sistema MULCHIN (cubrir la pradera 
con el pasto que se va cortando) para 
mejorar la calidad del suelo ya que es 

un abono ecológico.

• Maneral plegable para su 
fácil almacenamiento o 

transporte.

PRODUCTO
NUEVO

PRODUCTO
NUEVO(ANTES HYLM4520)

(ANTES HYLM4520T)

MANUAL A GASOLINA

PODADORA

¡Con bolsa 
recolectora!

Manubrio plegable para 
almacenamiento

4Tiempos

Sistema de 
triturado lateral

Sistema Mulching

Resistente chasis
de acero

2 Tipos de 
descarga

Sistema Mulching

Resistente chasis
de acero

Maneral plegable para 
almacenamiento

Sistema de 
triturado lateral

4Tiempos

2 Tipos de descarga

Amplia bolsa
recolectora

P
O

D
A

D
O

R
A

S

PROFESIONAL

PROFESIONAL
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HYSA26
Potencia: 1 Hp
Cilindrada: 25.4 cc
Volumen de aire: 10.2 m3/min
Velocidad de aire: 260 km/hr
Tanque de combustible: 0.45 L
Peso: 5.9 Kg

Potencia: 1.45 Kw 
Cilindrada: 52 cc

Velocidad máxima: 7200 Rpm
Volumen de aire: 0.24 m3/s

Velocidad del aire: 18 m/s
Tanque de combustible: 1.5 L 

Peso: 13.4 Kg

Potencia: 2.8 Kw / 3.7 Hp
Desplazamiento: 63 Cc

Velocidad máxima: 7500 Rpm
Volumen de aire: 0.33 M3/s / 1080m3/h

Velocidad de aire: 324 Km/h / 90m/s
Tanque de combustible: 2 L

Peso: 15 Kg

HYB5500

HYB6500

3 1EN

SOPLADORA

SOPLADORA

PROFESIONAL

PROFESIONAL

SOPLADORA 3 EN 1

Potencia: 1 Hp
Cilindrada: 26 cc

Diámetro de cilindro: 34 mm
Velocidad: 7500 rpm

Tanque de combustible: 0.7 L
Largo de hoja: 60 cm

Peso: 7.91 kg

HYTH2600

Empuñadura 
giratoria

Para mantenimiento de 
parques y jardines

CORTASETOS PROFESIONAL

Voltaje: 36 v Li-Ion
Capacidad de batería: 4 Ah
Velocidad: 1600 ciclos/min

Largo de hoja: 600 mm
Peso: 5.36 kg

HYTH36I

36 V
BATERÍA DE

INCLUYE 1 BATERÍA DE LI-ION 
DE 36 V, Y 1 CARGADOR 110V/60 HZ

PROFESIONAL

PROFESIONAL

CORTASETOS 
DE BATERÍA DE LI-ION

SO
P

LA
D

O
R

A
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A GASOLINA

TURBO600XTB
Potencia: 2.7 Hp 
Cilindrada: 49 cc
Barra: 20”
Tanque de combustible: 0.55 L
Cadena: 0.325”   38 D   76 Eslabones
Peso: 8.6 Kg

PROFESIONAL PROFESIONALA GASOLINA A GASOLINA

Potencia: 3 Hp 
Cilindrada: 50 cc 
Barra: 22”
Tanque de combustible: 0.50 L
Cadena: 3/8”  Std Hyundai   38 D   76 Eslabones
Peso: 7 Kg

TECHNO700
Consulta su funcionamiento:

PROFESIONAL

DE BATERÍA DE LI-ION

ENERGI120
Batería: 36 v Li-Ion
Barra: 14”
Cadena: 3/8” 
26 D   52 Eslabones
Peso: 5.6 Kg

Consulta su funcionamiento:

INCLUYE 1 BATERÍA 
DE LI-ION DE 36 V, 

Y 1 CARGADOR 110V/60 HZ.

¡30 minuos 
de trabajo contínuo!

Ideal para uso doméstico

PROFESIONAL

¡Incluye bolsa de 
transporte y kit 

de herramientas!

Bujía, tuercas para barra 
y filtro de gasolina

¡De regalo!

A GASOLINA

TURBO455
Potencia: 2.1 Hp 
Cilindrada: 45 cc
Barra: 18”
Tanque de combustible: 0.55 L
Cadena: 0.325”    36 D   72 Eslabones
Peso: 7 Kg

Consulta su funcionamiento:

HOBBIE

A GASOLINA

TURBO600XTO
Potencia: 2.7 Hp 
Cilindrada: 49 cc
Barra: 36 dientes 
72 eslabones 18” barra Oregón
Tanque de combustible: 0.55 L
Cadena: 0.325”

¡Incluye bolsa de 
transporte y kit 

de herramientas!

PRODUCTO
NUEVO

PRODUCTO
NUEVO

Potencia: 3 Hp 
Cilindrada: 50 cc 
Barra: 20” OREGON
Cadena: OREGON .325” / .058” 39 D, 78 Eslabones
Tanque de combustible: 0.50 L
Peso: 7 Kg

TECHNO700XT

Cadena y barra

TACÓMETRO DIGITAL
TAPA DE ARRANQUE

DE MAGNESIO
FÁCIL ACCESO A
FILTRO DE AIRE

COMPARTIMIENTO
PARA LLAVE

TENSOR DE CADENA
LATERAL

M
O

TO
SI

E
R

R
A

S

TACÓMETRO DIGITAL
TAPA DE ARRANQUE

DE MAGNESIO
FÁCIL ACCESO A
FILTRO DE AIRE

COMPARTIMIENTO
PARA LLAVE

TENSOR DE CADENA
LATERAL

PROFESIONAL

Cadena y barra
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Potencia: 2.5 Hp 
Cilindrada: 52 cc
Barra: 20” 
Tanque de combustible: .550 L 
Cadena: .325”  38 D  76 Eslabones 
Peso: 7.5 Kg

STM52PLUS

INCLUYE:

A GASOLINA

PRODUCTO
NUEVO

CARETA 
CON MALLA

KIT DE 
HERRAMIENTAS

1 FILTRO DE 
COMBUSTIBLE

3 BOTES DE 
100ML DE ACEITE 

MINERAL

JUEGO DE 
3 LIMAS

2 TUERCAS 
EXTRA 

PARA BARRAS

1 BUJÍA 
EXTRA

RECIPIENTE 
DE MEZCLA

PROTECCIÓN 
AUDITIVA

GAFAS DE 
SEGURIDAD

x2
CADENAS 
BARRAS

Potencia: 2.5 Hp 
Cilindrada: 52 cc 
Barra: 20”
Tanque de combustible: .550 L
Cadena: .325”    38 D   76 Eslabones
Peso: 7.5 Kg

A GASOLINA SEMIPROFESIONAL

HKM520 Potencia: 2.5 Hp 
Cilindrada: 52 cc 
Barra: 20”
Tanque de combustible: .550 L
Cadena: .325”    38 D   76 Eslabones
Peso: 7.5 Kg

HKM5220

A GASOLINA SEMIPROFESIONAL

NUEVA IMAGEN
MEJOR RENDIMIENTOY

¡CON EASY START!
¡AGARRE ERGONÓMICO!

NUEVO
DISEÑO

M
O

TO
SI

E
R

R
A

SSEMIPROFESIONAL
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A GASOLINA

TURBO860XTB
Potencia: 3.9 Hp 
Cilindrada: 56.3 cc
Barra: 22”
Tanque de combustible: 0.55 L
Cadena: 3/8”  std.  38 D   76 Eslabones
Peso: 9 Kg

PROFESIONAL

Potencia: 3.2 Hp 
Cilindrada: 58 cc 
Longitud de barra: 22”
Tanque de combustible: .550 L
Cadena: .325” / .058”    43 D   86 Eslabones
Peso: 7.5 Kg

A GASOLINA

A GASOLINA

HKM5822¡Incluye bolsa de 
transporte y kit 

de herramientas!

SEMIPROFESIONAL

SEMIPROFESIONAL

Potencia: 4.6 Hp 
Cilindrada: 61.5 cc 
Barra: 28”
Tanque de combustible: .750 L
Cadena: .3/8”   46 D   92 Eslabones
Peso: 8.3 Kg

Potencia: 4.6 Hp 
Cilindrada: 61.5 cc 
Barra: 24”
Tanque de combustible: .750 L
Cadena: .3/8”   42 D   84 Eslabones
Peso: 8.1 Kg

SH36528SH36524

Bujía, tuercas para barra 
y filtro de gasolina

¡De regalo!

MOTOSIERRA TELESCÓPICA PROFESIONAL

Manubrio
tipo “D”

¡Que la distancia no 
sea impedimento!

Potencia: 1 Hp 
Cilindrada: 26 cc

Barra: 12”
Cadena: 3/8 mini 20 dientes 

40 eslabones  
Tubo de transmisión: 26 mm

Altura: 3.40 m
Tanque de combustible: 0.70 L

Peso: 8 Kg

MOTOSIERRA TELESCÓPICA

HKMT2600 HYM2700
Potencia: 1 Hp 

Cilindrada: 26 cc
Barra: 12”

Cadena: 3/8 mini 20 dientes 
40 eslabones 

 Diámetro de Corte: 255 mm
Altura ajustable: 2.90 m a 4.23 m

Tanque de combustible: 0.65 L
Peso: 11 Kg

SEMIPROFESIONAL

NUEVO
DISEÑO

¡CON EASY START!
¡AGARRE ERGONÓMICO!

M
O

TO
SI

E
R

R
A

S
M

O
TO
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E

R
R

A
S

NUEVA IMAGEN
MEJOR RENDIMIENTOY
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BLISTERS

BLISTER

HYCM38-76

HKBC325

HYCM325-72

HYCM38-84

HYCM38-96

HYCM38-92

HYCM325-68

HYCM325-76

22” Paso 3/8” std 38 dientes 76 eslabones

.050”   1.3 mm   .325”    76 eslabones

18” Paso .325” 1.3 mm 36 dientes 72 eslabones

24” Paso 3/8” Std 1.3 mm 42 dientes 84 eslabones

30” Paso 3/8” Std 1.3 mm 48 dientes 96 eslabones

28” Paso 3/8” Std 1.3 mm 46 dientes 92 eslabones

18” Paso .325” 1.3 mm 34 dientes 68 eslabones

20” Paso .325” 1.3 mm 38 dientes 76 eslabones

ROLLOS

LUBRIMATIC

HYCM38LPR

HYCM325ARHYCM38AR

HYCM38BR

HYCM325BR
3/8” 3/8” LPLP .050 1.3 mm diente cuadrado 1640 eslabones.  .050 1.3 mm diente cuadrado 1640 eslabones. 

.325” .050 1.3 mm diente cuadrado 1848 eslabones. .325” .050 1.3 mm diente cuadrado 1848 eslabones. 3/8” .050 1.3 mm diente cuadrado 1640 eslabones. 3/8” .050 1.3 mm diente cuadrado 1640 eslabones. 

3/8” .058” 1.5 mm diente cuadrado 1640 eslabones. 3/8” .058” 1.5 mm diente cuadrado 1640 eslabones. 

.325” .058 1.5 mm diente cuadrado 1848 eslabones. .325” .058 1.5 mm diente cuadrado 1848 eslabones. 

HKC325R

HKC380R

HKC38LR

.325”   .050”   1.3 mm, 1840 eslabones..325”   .050”   1.3 mm, 1840 eslabones.

Rollo de cadena 3/8”  STD .050” , 1640 eslabones.Rollo de cadena 3/8”  STD .050” , 1640 eslabones.

3/8” mini, 30 metros .050”   1.3 mm, 1640 eslabones.3/8” mini, 30 metros .050”   1.3 mm, 1640 eslabones.

CADENAS PARA MOTOSIERRA
DE RESISTENCIAALTA

Rompedor de cadenas
3/8” LP hasta 404”.

Remachador de cadena 2 en 1  
3/8” LP  hasta 404”.

Rompedor y remachadora
de cadena 3/8” LP. Hasta 404”.

Afilador manual p/ motosierras 
3/16” universal.

HKR500

HKRD555

HKJRD556

ALS9151

B
LI
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E

R
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HKM5220-BYC
20”, .050”, 1.3 mm, 0.325”BARRA CON CADENA

TURBO6001000
20”, .325”, 76E 7

50
30

38
85

98
91

TURBO4551000
18”, .325”, 72E 7

50
30

38
85

99
07

Empaque con
6 Pzs.

Made in Germany

Gracias a su preferencia,

el sigue y sigue

5/32 PFERD

3/16 PFERD

7/32 PFERD

9/64 PFERD

Limatón pferd 5/32 4.0 mm

Limatón pferd 3/16 4.8 mm

Limatón pferd 7/32 5.5 mm

Limatón pferd 9/64 3.5 mm

HYRE38

HYRE38LP

HYRE325

Para paso 3/8” std.

Para paso 3/8” low pro.

Para paso .325”.

REMACHESLIMAS PARA AFILAR
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Potencia: 1.8 Hp
Diámetro de succión/descarga: 1x1”
Cilindrada: 40 cc
Altura: 25 m
Descarga: 150 L/min
Succión: 8 m
Tanque de combustible: 0.650 L
Peso: 7.5 Kg

HYW4010PRO

4Tiempos

PROFESIONALPORTÁTIL AUTOCEBANTE
A GASOLINA

Potencia: 2.5 Hp
Diámetro de succión/descarga: 1.5x1.5”
Cilindrada: 52 cc
Altura: 35 m
Descarga: 250 L/min
Succión: 8 m
Tanque de combustible: 0.8 L
Peso: 10 Kg

HYW5240PRO

PROFESIONALPORTÁTIL AUTOCEBANTE
A GASOLINA

Potencia: 2 Hp
Diámetro de succión/descarga: 1x1”
Cilindrada: 43 cc
Altura: 30 m
Descarga: 134 L/min
Succión: 8 m
Tanque de combustible: 0.8 L
Peso: 9 Kg

HYW4325PRO

PROFESIONALPORTÁTIL AUTOCEBANTE
A GASOLINA

Potencia: 1.5 Hp
Cilindrada: 33 cc
Diámetro de succión/descarga: 1x1”
Altura: 30 m
Descarga: 150 L/min
Succión: 8 m
Tanque de combustible: 0.7 L
Peso: 7.8 Kg

HKW3325

PORTÁTIL AUTOCEBANTE
A GASOLINA

SEMIPROFESIONAL

Potencia: 2.5 Hp 
Cilindrada: 52 cc 
Diámetro de succ/desc:  1 1/2”
Altura: 35 m
Descarga: 250 L/min
Succión: 8 m
Tanque de combustible: 1.2 L
Peso: 8 Kg

HKW5240

PORTÁTIL AUTOCEBANTE
A GASOLINA

SEMIPROFESIONAL

Potencia: 1.3 Hp
Cilindrada: 35 cc 
Diámetro de succ/desc:  1”
Altura: 30 m
Descarga: 133.33 L/min
Succión: 8 m
Tanque de combustible: 1 L
Peso: 8 Kg

RLB1004T

4Tiempos

PORTÁTIL AUTOCEBANTE
A GASOLINA

SEMIPROFESIONAL
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Potencia: 7 Hp
Diámetro de 
succión/descarga: 2x2”
Altura: 28 m
Descarga: 500 L/min
Succión: 8 m
Tanque de 
combustible: 3.3 L
Peso: 23 Kg

HYW720

4Tiempos

Potencia: 6.7 Hp
Diámetro de 
succión/descarga 2x2”
Altura: 32 m
Descarga: 600 L/min
Succión: 8 m
Tanque de 
combustible: 3.6 L
Peso: 28 Kg

HYW2067

4Tiempos

Consulta su funcionamiento:

PROFESIONALAUTOCEBANTE 
A GASOLINA

AUTOCEBANTE 
A GASOLINA SEMIPROFESIONAL

Potencia:  6.5 Hp
Cilindrada: 35 cc 
Diámetro de
succión/descarga:  2x2”
Altura: 30 m 
Descarga: 500 L/min
Succión: 8 m
Tanque de combustible: 3.6 L
Peso: 26 Kg

HKW2065

4Tiempos

AUTOCEBANTE
A GASOLINA SEMIPROFESIONAL

Potencia: 6.5 Hp 
Diámetro de 
succión/descarga: 2x2”
Altura: 30 m
Descarga: 500 L/min
Succión: 8 m
Tanque de combustible: 3.6 L
Peso: 26 Kg

RLB2265/
RLB2265M

4Tiempos

AUTOCEBANTE
A GASOLINA

SEMIPROFESIONAL

Consulta su funcionamiento:
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Potencia: 13.1 Hp
Diámetro de 
succión/descarga: 4x4”
Altura: 34 m
Descarga: 1600 L/min
Succión: 8 m
Tanque de combustible: 6.5 L
Peso: 43 Kg

Potencia: 13 Hp
Diámetro de 
succión/descarga: 4x4”
Altura: 32 m
Descarga: 1333 L/min
Succión: 8 m
Tanque de combustible: 6.5 L
Peso: 44 Kg

Potencia: 7 Hp
Diámetro de 
succión/descarga 2x2”
Altura: 80 m
Descarga: 334 L/min
Succión: 8 m
Tanque de combustible: 3.6 L
Peso: 27 Kg

HYW4013 RLB4413

HPWP552

4Tiempos

4Tiempos

Hasta 80 m 
de altura

¡Con doble 
impulsor!

PROFESIONAL

PROFESIONAL

AUTOCEBANTE 
A GASOLINA

AUTOCEBANTE 
A GASOLINA

Potencia: 7 Hp
Diámetro de 
succión/descarga 2x2”
Altura: 55 m
Descarga: 400 L/min
Succión: 8 m
Tanque de combustible:  3.6 L
Peso: 23 Kg

RLB2265AP/
RLB2265APM

4Tiempos

4Tiempos

ALTA PRESIÓN
A GASOLINA

SEMIPROFESIONAL

SEMIPROFESIONAL

Potencia: 6.5 Hp 
Diámetro de 
succión/descarga: 3x3”
Altura: 30 m
Descarga: 1000 L/min
Succión: 8 m
Tanque de combustible: 3.6 L
Peso: 29 Kg

RLB3365/
RLB3365M

4Tiempos

AUTOCEBANTE
A GASOLINA

SEMIPROFESIONAL

Potencia: 6.7 Hp
Diámetro de 
succión/descarga 3x3”
Altura: 30 m
Descarga: 1000 L/min
Succión: 8 m
Tanque de combustible: 3.6 L
Peso: 30 Kg

HYW3067

4Tiempos

PROFESIONALAUTOCEBANTE 
A GASOLINA

AUTOCEBANTE  ALTA
PRESIÓN A GASOLINA
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Potencia: 6.7 Hp
Diámetro de 
succión/descarga:  3x3” 
Cilindrada: 212 cc
Altura: 30 m
Descarga: 1200 L/min
Succión: 8 m
Tanque de combustible: 3.6 L
Peso: 36 Kg

HCP653

4Tiempos

PROFESIONALSEMI-TRASH 
A GASOLINA

Potencia: 10 Hp
Diámetro de
succión/descarga: 4x4”
Altura: 26 m
Descarga: 1100 L/min
Succión: 8 m
Tanque de Combustible: 5.5 Lts.
Peso: 70 Kg

HKBD4010A

*No incluye batería*No incluye batería

4Tiempos

Para aguas
lodosas

PROFESIONAL

Potencia: 13.1 Hp
Diámetro de 
succión/descarga:  4x4”
Cilindrada: 389 cc
Altura: 26 m 
Descarga: 1600 L/min
Succión: 8 m
Tanque de combustible: 6.5 L
Peso: 76 Kg

Potencia: 10 Hp
Diámetro de 
succión/descarga: 4x4”
Altura: 25 m
Descarga: 1333 L/min 
Succión: 8 m
Tanque de Combustible: 5.5 L
Peso: 70 Kg

HYW4013TS

HYWD4010E

4Tiempos

4Tiempos

PROFESIONAL

PROFESIONAL

TRAGASÓLIDOS 
A GASOLINA

AUTOCEBANTE DIÉSEL ALTA PRESIÓN 
ARRANQUE ELÉCTRICO Y MANUAL

AUTOCEBANTE DIÉSEL ALTA PRESIÓN 
ARRANQUE ELÉCTRICO Y MANUAL

Potencia: 7 Hp
Diámetro de
succión/descarga: 2x2”
Altura: 35 m
Descarga: 580 L/min
Succión: 8 m
Tanque de combustible: 3.6 L
Peso: 30 Kg

HYWQ2070

4Tiempos

PROFESIONALAUTOCEBANTE PARA 
AGUAS CORROSIVAS

PARA AGUAS 
CORROSIVAS

Potencia: 9.3 Hp
Diámetro de 
succión/descarga: 3x3”
Cilindrada: 270 cc
Altura: 20 m
Descarga: 1200 L/min
Succión: 8 m
Tanque de combustible: 6.5 L
Peso: 64 Kg

HYW3093TS

4Tiempos

PROFESIONALTRAGASÓLIDOS
A GASOLINA

SUCCIONA SÓLIDOS 
CON DIÁMETRO 
DE 25.4 MM

SUCCIONA SÓLIDOS 
CON DIÁMETRO 

DE 28 MM
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Potencia: 7 Hp 
Diámetro de 
succión/descarga: 2x2”
Altura: 70 m
Descarga: 433 L/min
Succión: 8 m
Tanque de combustible: 3.6 L
Peso: 29.5 Kg

HKB2270F

4Tiempos

SEMIPROFESIONAL

Potencia: 9.3 Hp 
Diámetro de
succión/descarga: 2x2”
Altura: 65 m
Descarga: 450 L/min
Succión: 8 m
Tanque de combustible: 6.5 L
Peso: 39 Kg

Potencia: 9.3 Hp
Diámetro de
succión/descarga: 3x3”
Altura: 60 m
Descarga: 700 L/min 
Succión: 8 m
Tanque de combustible: 6.5 L
Peso: 39 Kg

Potencia: 13.1 Hp 
Diámetro de
succión/descarga: 2x2”
Altura: 65 m
Descarga: 500 L/min
Succión: 8 m
Tanque de combustible: 6.5 L
Peso: 62 Kg

HYWF2093

HYWF3093HYWF2013

4Tiempos

4Tiempos4Tiempos

PROFESIONAL

PROFESIONALPROFESIONAL

DE ALTA PRESIÓN
A GASOLINA

DE ALTA PRESIÓN
A GASOLINA

DE ALTA PRESIÓN
A GASOLINA

A GASOLINA

Potencia: 6.7 Hp 
Diámetro de 
succión/descarga 2x2”
Altura: 63 m
Descarga: 400 L/min
Succión: 8 m
Tanque de combustible: 3.6 L
Peso: 29 Kg

HYWF2067

4Tiempos

PROFESIONALDE ALTA PRESIÓN
A GASOLINA
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Potencia: 2.5 Hp
Diámetro de
succión/descarga: 1.5x1.5”
Altura: 40 m
Descarga: 330 L/min 
Succión: 8 m 
Tanque de combustible: 5.5 L
Peso: 8 Kg

HYWF1550

PROFESIONALPORTÁTIL 
A GASOLINA

Potencia: 10 Hp
Diámetro de
succión/descarga:: 3x3”
Altura: 50 m
Descarga: 550 L/min
Succión: 8 m
Tanque de combustible: 5.5 L
Peso: 84 Kg

HKBD3010F

*No incluye batería

*No incluye batería

4Tiempos

PROFESIONAL

Potencia: 14 Hp
Diámetro de
succión/descarga: 4x4”
Altura: 60 m
Descarga: 2167 L/min 
Succión: 8 m
Tanque de combustible: 5.5 L
Peso: 90 Kg

HYWD4014EF

4Tiempos

PROFESIONALDIÉSEL ALTA PRESIÓN 
ARRANQUE ELÉCTRICO Y MANUAL

DIÉSEL ALTA PRESIÓN 
ARRANQUE ELÉCTRICO Y MANUAL

*No incluye batería

Potencia: 10 Hp
Diámetro de
succión/descarga:  3x3”
Altura: 75 m
Descarga: 778 L/min
Succión: 8 m
Tanque de combustible: 5.5 L
Peso: 84 Kg

HYWD3010EF

4Tiempos

PROFESIONALDIÉSEL ALTA PRESIÓN 
ARRANQUE ELÉCTRICO Y MANUAL

Potencia: 13.1 Hp
Diámetro de
succión/descarga: 3x3”
Altura: 60 m
Descarga: 700 L/min 
Succión: 8 m
Tanque de combustible: 6.5 L
Peso: 70 Kg

HYWF3013

4Tiempos

PROFESIONALDE ALTA PRESIÓN
A GASOLINA

*No incluye batería

Potencia: 10 Hp
Diámetro de
succión/descarga: 2x2”
Altura: 89 m
Descarga: 583 L/min
Succión: 8 m
Tanque de combustible: 5.5 L
Peso: 76 Kg

HYWD2010EF

4Tiempos

PROFESIONALDIÉSEL ALTA PRESIÓN 
ARRANQUE ELÉCTRICO Y MANUAL
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Potencia: 1 Hp
Voltaje: 110 v/60 Hz
Altura: 42 m
Descarga: 3000 L/hr
Tanque: 52 L
Peso: 16 Kg

HIDRO50

DE AGUA ELÉCTRICA DE USO AGRÍCOLA PROFESIONAL

Potencia: 1/2 Hp / 370 w
Voltaje / Frecuencia: 110 V/60 Hz
Altura máxima: 23 m
Descarga: 35 L/min
Salida: 1x1”
Succión máxima: 8 m
Tanque: 24 L

Potencia: 1 Hp / 750 w
Voltaje / Frecuencia: 110 V/60 Hz
Altura máxima: 40 m
Descarga: 60 L/min
Salida: 1x1”
Succión máxima: 8 m
Tanque: 52 L

FORCE25

FORCE52

DE AGUA ELÉCTRICA 
DE USO AGRÍCOLA SEMIPROFESIONAL

A DIÉSEL DE ALTA PRESIÓN 
CON ARRANQUE ELÉCTRICO PROFESIONAL

Potencia: 17 Hp
Diámetro de 
succión/descarga: 4x4”
Altura: 65 m 
Descarga: 1,600 L/min
Succión: 6.5 m
Tanque de combustible: 7.2 L
Peso: 185 Kg

RBL4417

BOMBA DE AGUA ELÉCTRICA

HIDRO25
Potencia: 0.5 Hp / 0.37Kw
Voltaje: 110 v/60 Hz
Altura: 42 m
Descarga: 45 L/M

PRODUCTO
NUEVO
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PROFESIONAL
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ELÉCTRICA PARA ALBERCA

DE AGUA ELÉCTRICA DE USO AGRÍCOLADE AGUA ELÉCTRICA DE USO AGRÍCOLA

Potencia: 1.2 Hp
Voltaje: 110 V / 60 Hz. 
Altura: 16 m
Descarga: 270 L/min
Salida: 2x2”
Temp. máxima de agua: 60°C
Peso: 11.5 Kg

Potencia: 750 W
Voltaje: 110 V / 60 Hz 
Altura: 9.5 m
Descarga: 12000 L/hr
Salida: 1 1/4”
Sólidos: 25 mm
Peso: 6.75 Kg

Potencia: 850 W
Voltaje: 110 V / 60 Hz 
Altura: 10 m
Descarga: 10000 L/hr
Salida: 1 1/2”
Sólidos: 35 mm
Profundidad: 7 m
Peso: 7 Kg

HYWA212

HYWSC750HYWSA850

PROFESIONAL

PROFESIONALPROFESIONAL

Potencia: 0.55 kw / 3/4 Hp
Voltaje: 110 v/60 Hz
Altura: 25 m
Descarga: 300 L/min
Salida: 1”
Protección: IP68
Aislamiento: B
Amperaje: 7.8 A
Peso: 17 Kg

Potencia: 0.75 kw/1 Hp
Voltaje: 110 v/60 Hz
Altura: 32 m
Descarga: 300 L/min
Salida: 1”
Protección: IP68
Aislamiento: B
Amperaje: 10.8 A
Peso: 17 Kg

HYQ7510

HYQ1010

DE AGUA ELÉCTRICA DE USO AGRÍCOLA PROFESIONAL DE AGUA ELÉCTRICA DE USO AGRÍCOLA

Potencia: 1200 w
Voltaje: 110 V / 60 Hz
Altura: 44 m
Descarga: 6500 L/hr
Salida: 1 1/2”
Profundidad: 8 m
Peso: 9.3 Kg

HYWSA1200

PROFESIONAL

PRODUCTO
NUEVO

Potencia: 750 w
Voltaje: 110 v/60 hz
Altura: 9 m
Descarga: 17000 L/hr
Peso: 7.3 Kg

HYPER31 

3 1EN

(Agua limpia, agua sucia y de 
succión a 1 mm)

DE AGUA ELÉCTRICA DE USO AGRÍCOLA PROFESIONAL
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Potencia 
Succión / Descarga
Altura
Descarga
Peso

Potencia 
Succión / Descarga
Altura
Descarga

1/4 Hp
1” - 3/4 ”

15 m
89 L/min
10 Kg

3 Hp
2x2”
35 m

450 L/min

1/2 Hp
1 1/4” X 1

23 m
160 L/min

12 Kg

5 Hp
2x2”
40 m

470 L/min

RBW250

RBWT3

RBW500

RBWT5

3/4 Hp
1 1/4” X 1

25 m
180 L/min

14 Kg

7.5 Hp
2x2”
52 m

520 L/min

1.5 Hp
1 1/2” X 1 1/2”

30 m
250 L/min

18 Kg

1 Hp
1 1/4” X 1”

28 m
210 L/min

16 Kg

10 Hp
3x3”
42 m

750 L/min

2 Hp
2” X 2”
27 m

320 L/min
19 Kg

RBW750

RBWT7.5

RBW1500RBW1000

RBWT10

RBW2000

Monofásicas. Acoplado a motor eléctricoabricadas en fundición de hierro.Fa

Acoplado a motor eléctricoabricadas en fundición de hierro.Fa

HOBBIE

Voltaje/frecuencia: 110 v/ 60 Hz
Corriente máxima: 10 A
Protección: IP 65
Presión máxima: 10 Bar (1 Mpa)

Potencia: 0.5 Hp / 370 w
Voltaje / Frecuencia: 110 V/60 Hz
Altura máxima: 28 m
Descarga: 1800 L/hr
Salida: 1x1”
Succión máxima: 8 m
Peso: 10.5 Kg

HKCBA10

HKW5125

DE AGUA ELÉCTRICA 
DE USO AGRÍCOLA

DE AGUA ELÉCTRICAS DE USO AGRÍCOLA

CONTROL DE BOMBA
AUTOMÁTICO

SEMIPROFESIONAL

SEMIPROFESIONAL

HKW100

HKW30

HKW50

HKW15

Potencia

Potencia

1/2 Hp/370 w

1/2 Hp/370 w

1 Hp/750 w

1/2 Hp/370 w

Altura

Altura

30 m

15 m

50 m

30 m

Descarga

Descarga

33 L/min

1700 L/hr

50 L/min

2100 L/hr

Conexión

Conexión

1”

1x1”

1”

1x1”

Amperaje

Amperaje

5.2 A

5.2 A

10.8 A

5.2 A

Volts/Hz

Volts/Hz

110/60

110/60

110/60

110/60

DE AGUA ELÉCTRICA 
DE USO AGRÍCOLA

HOBBIE

HOBBIE

Trifásicas.

1 Hp/750 w 45 m 55 L/min 1” 9.5 A 110/60HKJ10
HKJ5

Potencia
1/2 Hp/370 w

Altura
35 m

Descarga
45 L/min

Conexión
1”

Amperaje
4.7 A

Volts/Hz
110/60

SEMIPROFESIONAL
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4”
Diámetro de

4”
Diámetro de

Monofásicas para pozos

HYWP1030G
HYWP5030G

Potencia
1/2 Hp

1 Hp

Altura
0-56 m

0-113 m

Descarga
0-55 L/min

0-55 L/min

Salida
1 1/4”

1 1/4”

Impulsores
7

14

Volts/Hz
110/60

110/60

3”

HYWP1030G HYWP5030G
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Mts10.37HYWP1030G

0

56 56 56 55 54 51 48 44 39 33 26 18

5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55110V / 60 HZ

US. g.p.m
IMP. g.p.m

350

400

450

300

250

200

150

100

50

0

0 10 20 30 40 50 60 70

0
0 2.5 5 7.5 10 12.5 15

2.5 5 7.5 10 12.5 15
17.5

0

20

40

60
Eta (%)

L/ Min

Kw Hp L/min

Mts0.330.25HYWP250G

0

32 32 30 29 27 21 15 7

10 20 30 40 50 60 70110V / 60 HZ

US. g.p.m
IMP. g.p.m

Eta (%)

L/ Min

350

400

300

250

200

150

100

50

0

0

20

40

60

0 15 30 45 60 75 90 105 120

0
0

4 8 12 16 20 24
4 8 12 16 20 24 28 32 US. g.p.m

IMP. g.p.m

Kw Hp L/min

Mts32.2HYWP3000G

0

134 129 126 122 113 98 80 61 40

15 30 45 60 75 90 105 120220V / 60 HZ

A
ltu

ra
 (M

ts
)

A
ltu

ra
 (M

ts
)A
ltu

ra
 (M

ts
)

*Incluyen caja de control
2.5”

Monofásicas, para pozos

HYWP7525
HYWP5025

Potencia
1/2 Hp

3/4 Hp

Altura
0-62 m

0-82 m

Descarga
0-45 L/min

0-45 L/min

Salida
1”

1”

Volts/Hz
110/60

110/60

HYWP5025 HYWP7525
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*Incluyen caja de control

Diámetro de Diámetro de

ELÉCTRICAS ELÉCTRICASPROFESIONAL PROFESIONAL

Monofásicas, para pozos, con impulsores de Noryl

Potencia

Potencia

Altura

Altura

Descarga Capacidad

Descarga

Salida

Capacidad Salida

Impulsores

Impulsores

Volts/Hz

Volts/Hz

HYWP1020G HYWP1520G HYWP3020GHYWP2020G

160
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US. g.p.m
IMP. g.p.m0 5 10 15 20 25 30 35 40 45

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55 US. g.p.m
IMP. g.p.m

HYWP2030HYWP1530G
Potencia: 1.5  Hp
Altura: 0-103 m

Litros por minuto: 0-85 L
Descarga: 1 1/4”

No. de impulsores: 20
Volts/ Hz: 110/60 

Potencia: 2  Hp
Altura: 0-118 m

Litros por minuto: 0-85 L
Descarga: 1 1/4”

No. de impulsores: 23
Volts/ Hz: 220/60  

Potencia
Descarga
Altura máxima
Litros por minuto
No de impulsores
Volts / Hz

1 Hp
2”

0-31 Mts
0-220 Lpm

4
110 / 60

CARACTERÍSTICAS
Potencia
Descarga
Altura máxima
Litros por minuto
No de impulsores
Volts / Hz

1.5 Hp
2”

0-49 Mts
0-220 Lpm

5
110 / 60

CARACTERÍSTICAS

Potencia
Descarga
Altura máxima
Litros por minuto
No de impulsores
Volts / Hz

2 Hp
2”

0-65 Mts
0-220 Lpm

7
220 / 60

CARACTERÍSTICAS

HYWP3000G
HYWP7500G

HYWP1030G
HYWP5030G
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*Incluyen caja de control *Incluyen caja de control

0 10 20 30 40 50 60 700

20

40

60
Eta (%)

L/ Min

Kw Hp L/min
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HYWP250G HYWP500G HYWP1500GHYWP1000G

HYWP1000G
HYWP1500G

HYWP500G
HYWP250G 1/4 Hp

1/2 Hp

1 Hp

1.5 Hp

0-32 m

0-56 m

0-92 m

0-133 m

0-80 L/min

0-70 L/min

0-70 L/min

0-70 L/min

150g/m3 1 1/4”

150g/m3 1 1/4”

150g/m3 1 1/4”

150g/m3 1 1/4”

4

5

6

9

110/60

110/60

110/60

220/60

ELÉCTRICAS

HYWP2020G

HYWP3020G

HYWP1520G
HYWP1020G 1 Hp

1.5 Hp

2 Hp

3 Hp

0-31 m

0-49 m

0-65 m

0-93 m

0-220 L/min 150g/m3

0-220 L/min 150g/m3

0-220 L/min 150g/m3

0-220 L/min 150g/m3

2”

2”

2”

2”

4

5

7

10

110/60

110/60

220/60

220/60

PROFESIONAL ELÉCTRICAS SEMIPROFESIONAL

03 45 67 8
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Mts

L/min
m3/hr

FLUX25 FLUX50 FLUX150FLUX100

¡Ideales para riego agrícola!

Potencia Altura Descarga Salida Amperaje Volts/Hz

FLUX100
FLUX150

FLUX50
FLUX25 1/4 Hp

1/2 Hp

1 Hp

1.5 Hp

0-32 m

0-43 m

0-76 m

0-108 m

0-70 L/min

0-90 L/min

0-90 L/min

0-90 L/min

1 1/4”

1 1/4”

1 1/4”

1 1/4”

5A

7.2A

12.4A

17A

110/60

110/60

110/60

220/60
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4”
Diámetro de4”

Diámetro de

HYWP3000G HYWP5500G HYWP7500G
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Trifásicas, para pozos, con impulsores de Noryl
Potencia

3 Hp
5.5  Hp
7.5 Hp

Altura
0-134 m
0-294 m
0-320 m

Descarga Capacidad
0-120 L/min
0-120 L/min

150g/m3
150g/m3

0-120 L/min 150g/m3

Salida
2”
2”
2”

Impulsores
8

28
31

Volts/Hz
220/60

220/60
220/60

*NO incluyen caja de control

ELÉCTRICAS PROFESIONAL

*No incluyen caja de control

Eta (%)
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HYWT1030
HYWT1530
HYWT2030
HYWT2530G
HYWT3030G

Trifásicas, para pozos, con impulsores de Noryl

HYWT2030G

HYWT3030G

HYWT1530G

HYWT2530G

HYWT1030G
Potencia

10 Hp

15 Hp

25 hp
20 Hp

30 Hp

Altura
0-128 m

0-192 m

0-356 m
0-256 m

0-418 m

Descarga Capacidad
550 L/min 150g/m3

550 L/min

550 L/min

150g/m3

150g/m3
550 L/min

550 L/min

150g/m3

150g/m3

Salida
3”

3”

3”
3”

3”

impulsores
6

9

17
12

20

Volts/Hz
220/60

220/60

220/60
220/60

220/60

6”
Diámetro de

*No incluyen caja de control
HYWTR50
HYWTR75
HYWTR10000 20 40 60 80 100 120 140 160 180 200 220
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L/ Min
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Potencia
Descarga
Altura máxima
Litros por minuto
No de impulsores
Volts / Hz

1 Hp
2”

0-31 Mts
0-220 Lpm

4
110 / 60

CARACTERÍSTICAS
Potencia
Descarga
Altura máxima
Litros por minuto
No de impulsores
Volts / Hz

1.5 Hp
2”

0-49 Mts
0-220 Lpm

5
110 / 60

CARACTERÍSTICAS

Potencia
Descarga
Altura máxima
Litros por minuto
No de impulsores
Volts / Hz

2 Hp
2”

0-65 Mts
0-220 Lpm

7
220 / 60

CARACTERÍSTICAS

HYWP3000G
HYWP7500G

HYWP1030G
HYWP5030G

HYWTR110HYWTR75HYWTR50
Potencia: 1/2 Hp

Altura: 42 m
Litros por minuto: 98 L

Descarga: 1 1/4”
Volts/ Hz: 110/60 

Potencia: 3/4 Hp
Altura: 50 m

Litros por minuto: 98 L
Descarga: 1 1/4”
Volts/ Hz: 110/60  

Potencia: 1 Hp
Altura: 58 m

Litros por minuto: 98 L
Descarga: 1 1/4”
Volts/ Hz: 110/60  
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De succión inferior, monofásicas, para pozos, con impulsores de Noryl

HYWTR110
HYWTR75
HYWTR50

Potencia
1/2 Hp

3/4 Hp

1.1 Hp

Altura
0-42 m

0-50 m

0-58 m

Descarga
98 L/min

98 L/min

98 L/min

Salida
1 1/4”

1 1/4”

1 1/4”

Volts/Hz
110/60

110/60

110/60

ELÉCTRICAS

ELÉCTRICAS PROFESIONAL

PROFESIONAL
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4”
Diámetro de

4”
Diámetro de

4”
Diámetro de

SUN750XSUN500X

SUN200X

SOLAR CON 10  PANELES Y CAJA DE CONTROLSOLAR CON 8 PANELES Y CAJA DE CONTROL

SOLAR CON 4 PANELES Y CAJA DE CONTROL

BOMBA
Potencia: 5.3 Kw / 7 hp

Voltaje: 380v / 60 hz
Salida:2” 

Impulsores: 17
Altura máxima: 136 m

Descarga máxima: 16.5 M3/h (275 l/min)
No. De paneles: 10 x 550w

PANELES
Potencia (pmax): 550 w
Tolerancia (tol): +/- 3%

Voltaje máximo (vmp): 42.13 V
Corriente máxima (imp): 13.06 A

Voltaje circuito abierto (voc): 50.1+/-3% V
Corriente corto circuito (isc): 13.91+/-3% A

Temperatura operativa
nominal de celda (noct): 45+/-2°c

Sistema de voltaje máximo: 1500 vdc
Capacidad máxima de fusible: 20 a

Temperatura de operación: -40°c a 85°c
Clase de aplicación: clase a

Clase de protección:  clase II
Tecnología de celda: mono-si

Grado: grado a
Peso: 27.02 Kg

Dimensiones: 2279x1134x35 mm

BOMBA
Potencia: 3.8 Kw / 5 hp

Voltaje: 380v / 60 hz
Salida: 2”

Impulsores: 14
Altura máxima: 126 m

Descarga máxima: 13.5 M3/h (225 L/min)
No. De paneles: 8 x 550w

PANELES
Potencia (pmax): 550 w
Tolerancia (tol): +/- 3% 

Voltaje máximo (vmp): 42.13 V 
Corriente máxima (imp): 13.06 A

Voltaje circuito abierto (voc): 50.1+/-3% V
Corriente corto circuito (isc): 13.91+/-3%A

Temperatura operativa
nominal de celda (noct): 45+/-2°c

Sistema de voltaje máximo: 1500 vdc
Capacidad máxima de fusible: 20 a

Temperatura de operación: -40°c a 85°c
Clase de aplicación: clase a

Clase de protección:  clase II
Tecnología de celda: mono-si

Grado: grado a
Peso: 27.02 Kg

Dimensiones: 2279x1134x35 mm

CON 8 
PANELES 
SOLARES

Potencia: 1.6 Kw / 2 hp
Voltaje: 110v / 60 hz

Salida: 1.25” 
Impulsores: 7

Altura máxima: 100 m
Descarga máxima: 6.8 M3/hr (113.3 L/min)

No. De paneles: 4 x 550 w

PANELES
Potencia (pmax): 550w
Tolerancia (tol): +/- 3% 

Voltaje máximo (vmp): 42.13v
Corriente máxima (imp): 13.06 a

Voltaje circuito abierto (voc): 50.1+/-3% V
Corriente corto circuito (isc): 13.91+/-3%A

Temperatura operativa
nominal de celda (noct): 45+/-2°c

Sistema de voltaje máximo: 1500 Vdc
Capacidad máxima de fusible: 20 A

Temperatura de operación:
 -40°c a 85°c

Clase de aplicación: clase a
Clase de protección:  clase II
Tecnología de celda: mono-si

Grado: grado a
Peso: 27.02 Kg

Dimensiones: 2279x1134x35 mm

Incluye
CAJA DE 

CONTROL 
INVERTER

Incluye
CAJA DE 

CONTROL

CON 4 
PANELES 
SOLARES

CON 10 
PANELES 
SOLARES

Incluye
CAJA DE 

CONTROL 
INVERTER

4”
Diámetro de

SUN100X
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SOLAR CON 2 PANELES Y CAJA DE CONTROL PROFESIONAL PROFESIONAL

BOMBA
Potencia: 0.8 Kw / 1 hp

Voltaje: 72v / 60 hz
Salida: 1.25”

Impulsores: 5
Altura máxima: 70 m

Descarga máxima: 5.8 M3/hr (96.6 L/min)
No. De paneles: 2 x 550 w

PANELES
Potencia (pmax): 550 w
Tolerancia (tol): +/- 3%

Voltaje máximo (vmp): 42.13 v
Corriente máxima (imp): 13.06 a

Voltaje circuito abierto (voc): 50.1+/-3% V
Corriente corto circuito (isc): 13.91+/-3% A

Temperatura operativa
nominal de celda (noct): 45+/-2°c

Sistema de voltaje máximo: 1500 Vdc
Capacidad máxima de fusible: 20 a

Temperatura de operación: -40°c a 85°c
Clase de aplicación: clase a

Clase de protección:  clase II 
Tecnología de celda: mono-si

Grado: grado A
Peso: 27.02 Kg

Dimensiones: 2279x1134x35 mm

Incluye
CAJA DE 

CONTROL

CON 2 
PANELES 
SOLARES

PROFESIONAL PROFESIONAL
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NB25A
NB38A
NB51A
NB76A

NB102A

A150A
A200A
A300A
A400A

F150A
F200A
F400A

CÓDIGO CÓDIGO CÓDIGO
De 1”
De 1.5”
De 2”
De 3”
De 4”

De 1.5”
De 2”
De 3”
De4”

De 1,5”
De 2”
De 4”

MEDIDA MEDIDA MEDIDA

C150A
C200A
C300A
C400A

A150P
A200P
A300P
A400P

F150P
F200P 
F300P
F400P

AB200
AB300
AB400

E150A
E200A
E300A
E400A

CUMM1A
CUMM11/4A

CUMM2A
CUMM3A
CUMM4A

304 312 310CÓDIGO

C150P
C200P
C300P
C400P

RMS1
RMS15
RMS2
RMS3
RMS4

CH25A
CH32A
CH38A
CH51A
CH76A

CH102A

E150P
E200P
E300P
E400P

CÓDIGO

CÓDIGO CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO
CÓDIGO

De 1.5”
De 2”
De 3”
De 4”

De1.5”
De 2”
De 3”
De 4”

De1.5”
De 2”
De 3”
De 4”

De 2”
De 3”
De 4”

De 1.5”
De 2”
De3”
De 4”

De 1”
De 1 1/4”
De 2”
De 3”
De 4”

De 1.5”
De 2”
De 3”
De 4”

De 1”
De 1.5”
De 2”
De 3”
De 4”

1’’ 25 mm
11⁄4’’ 32 mm
11⁄2’’ 38 mm
2’’ 51 mm
3’’ 76 mm
4’’ 102 mm

De1.5”
De 2”
De 3”
De 4”

MEDIDA

MEDIDA MEDIDA

MEDIDA

MEDIDA MEDIDA

MEDIDA

MEDIDA

MEDIDA
MEDIDA

NIPLE DE BOTELLA ACERO 
GALVANIZADO

CONEXIÓN RÁPIDA HEMBRA 
PARA BOMBA DE ALUMINIO/FIERRO

COPLE CONEXIÓN RÁPIDA 
DE PROPILENO HEMBRA

CONEXIÓN RÁPIDA DE PROPILENO 
ACOPLAMIENTO MANGUERA A MANGUERA

MANGUERA  
DE DESCARGA DE PVC

ABRAZADERA PARA 
MANGUERA PLANA PICHANCHA

ROLLOS DE CABLE DE CORRIENTE PARA BOMBA SUMERGIBLE

COPLE DE CONEXIÓN RÁPIDA 
DE ALUMINIO PARA BOMBA AUTOCEBANTE

CONEXIÓN RÁPIDA ACOPLAMIENTO 
MANGUERA A MANGUERA

COPLE CONEXIÓN RÁPIDA 
DE PROPILENO MACHO

ACOPLAMIENTO CONEXIÓN RÁPIDA 
PARA BOMBA CENTRÍFUGA DE FIERRO

UNIÓN MANGUERA 
A MANGUERA

CONEXIÓN RÁPIDA 
DE PROPILENO HEMBRA

Formación calibre (AWG)
Área de la sección transversal nominal (Cond. fase)
Número de hilos
Espesor de cubierta nominal
Ancho total aproximado
Área total aproximada
Peso total aproximado
Resistencia eléctrica C.D. máx @20º

4x14
3.31

7
0.0300 in / 0.762 mm
0.5822 in / 14.79 mm
0.1915 in / 4.86 mm

186.72 kg/km
5.430 Ω/km

3x12
3.31

7
0.0300 in / 0.762 mm
0.4520 in / 11.48 mm
0.1915 in / 4.86 mm

140.89 kg/km
5.430 Ω/km

3x10
5.26

7
0.0300 in / 0.762 mm
0.5569 in / 14.15 mm
0.2264 in / 5.75 mm

214.78 kg/km
3.409 Ω/km
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MANGUERA DE DESCARGA DE PVC

Largo
Resistencia
Medida

KMP1.25
1 1/4”
4 Bar
100m

KMP1.5
1 1/2”
4 Bar
100m

KMP2
2”

4 Bar
100m

Largo
Resistencia
Medida

KMP3
3”

4 Bar
100m

KMP6B3
3”

6 Bar
100m

KMP8B3
3”

8 Bar
100m

KMP4
4”

4 Bar
100m

KMP6B6
6”

6 Bar
100m

KMP6B8
8”

6 Bar
100m

KMP6B2
2”

6 Bar
100m

KMP8B2
2

8 Bar
100m
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Conexión
Radio
Descarga
Presión

1/2”
9-14 m

6-15 L/min
1.5-4 Atm

1/2”
9-14 m

6-15 L/min
1.5-4 Atm

RAKP5 RAKP5S
3/4”

11-16 m
9-43 L/min

2-4 Atm

1”
15-20 m

45-90 L/min
2-4.5 Atm 

3/4”
11-16 m

9-22 L/min
2-4 Atm

1”
13-19 m

22-60 L/min
2-4.5 Atm 

RAKP10 RAKP15RAKP10S RAKP15S

Conexión
Radio
Descarga
Presión

1 1/4”
19.5-22 m

42-180 L/min
2-5 Atm

1 1/4”
19.5-22 m

42-180 L/min
2-5 Atm

1 1/2”
22-34 m

122-549 L/min
2-5 Atm

2”
25-36 m

204-588 L/min
2-5 Atm

1 1/2”
22-34 m

122-549 L/min
2-5 Atm

2”
25-36 m

204-588 L/min
2-5 Atm 

RAKP24C RAKP25CRAKP24SC RAKP25SCRAKP22C RAKP22SC

Diám. boquillaDiám. boquilla
22 mm
24 mm
26 mm
28 mm
30 mm
32 mm
34 mm

14 mm
16 mm
18 mm
20 mm
22 mm

PresiónPresión
3-5 atm
4-6 atm
4-6 atm
5-7 atm
5-7 atm
5-7 atm
5-7 atm

2-4 atm
3-5 atm
3-5 atm
4-6 atm
4-6 atm

DescargaDescarga
537-693 L/min
737-905 L/min
865-1056 L/min
1125-1328 L/min
1290-1525 L/min
1458-1595 L/min
1644-1935 L/min

175-250 L/min
283-370 L/min
360-462 L/min
515-625 L/min
620-760 L/min

RadioRadio
39-47 m
45-53 m
47-55 m
53-60 m
56-63 m
58-65 m
59-66 m

26-34 m
32-40 m
35-42 m
41-48 m
43-50 m

Conexión: 2”
Radio: 25-47 m
Descarga: 250-866 L/min
Presión: 2-6 Bar

RAKPVR70CRAKPV50CRAKP50AC

DE ALTA PRESIÓN

Conexión:
Presión:
Descarga:
Radio:
Peso (estimado):

3/4”
2-6 bar

1350-5650 L/hr
11.5-20 m
1.85 Kg

1”
2.0-6.0 bar

1200-8800 L/hr
12-22 m
1.5 Kg

RKI10 RKI15
1/2”

1-3 bar
245-820 L/hr

6-10 m
1 Kg

3/4”
1.5-4.5 bar

660-3670 L/hr
13-18 m
2.6 Kg

1”
1-5 bar

1200-6600 L/hr
15-24 m

1 Kg

3/4”
1.5-5 bar

800-3270 L/hr
12-19 m

3 Kg

RKI18SRKI10P RKI15PRKI15PS

ASPERSORES

ASPERSORES

ASPERSORES Y CAÑONES DE RIEGO HECHO EN ITALIA
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RAKP50A

RAKP22

RAKP24S RAKP25

RAKP24RAKP22S

RAKP25S
Conexión: 2”
Radio: 25-47 m
Descarga: 
250-866 L/min
Presión: 2-6 Bar

Conexión: 1 1/4”
Radio: 15-24 m
Descarga: 
42-180 L/min
Presión: 2-5 Bar

Conexión: 1 1/2”
Radio: 22-34 m
Descarga: 
122-549L/min
Presión: 2-5 Bar

Conexión: 2”
Radio: 25-36 m
Descarga: 
204-588 L/min
Presión: 3-5 Bar

Conexión: 1 1/2”
Radio: 22-34 m
Descarga: 
122-549L/min
Presión: 2-5 Bar

Conexión: 1 1/4”
Radio: 15-24 m
Descarga: 
42-180 L/min
Presión: 2-5 Bar

Conexión: 2”
Radio: 25-36 m
Descarga: 
204-588 L/min
Presión: 3-5 Bar
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Motor:
Potencia: 
Tanque de agua:
Profundidad:
Diámetro flecha:
Díametro de disco: 
Peso: 

Hyundai
9.3 Hp
35 L

170 mm 
1”
14”

120 Kg

Hyundai
13 Hp
35 L

170 mm 
1”
14”

120 Kg

Hyundai
13.1 Hp

35 L
170 mm 

1”
14”

120 Kg

HYCC5093 HYCC5013 HYCC5013A
PROFESIONALCORTADORAS DE CONCRETO

CORTADORA DE CONCRETO CORTADORA DE CONCRETOSEMIPROFESIONAL SEMIPROFESIONAL

TDK350-KR67 TDK400-HK13
Motor: KOREI 

Potencia: 6.7 Hp 
Tanque de agua: 12 L

Profundidad de corte: 100 mm
Diámetro de flecha: 3/4”
Diámetro de disco: 14“ 

Dimensiones: 91x50x86 cm
Peso: 65 Kg 

Motor: Swedish HUSKY Power 
Potencia: 13  Hp 

Tanque de agua: 30 L
Profundidad de corte: 150 mm

Diámetro de flecha: 1”
Diámetro de disco: 14“ 

Dimensiones: 93x61x100 cm
Peso: 117 Kg 

Potencia: 6.7 Hp
Vibración: 4900 Vpm

Fuerza de impacto: 1200 Kg
Profundidad: 28 cm

Velocidad de avance: 32 cm/s 
Placa: 51x37 cm

Peso: 65 Kg

Potencia: 7 Hp
Vibración: 4900 Vpm

Fuerza de impacto: 1200 Kg
Profundidad: 28 cm

Velocidad de avance: 32 cm/s 
Placa: 51x37 cm

Peso: 65 Kg

HYPC1250A

HYPC1250

PROFESIONALPLACAS COMPACTADORAS

CORTADORA DE CONCRETO

HYCC7400

Diámetro de ruedas: 10 / 6” 
Tanque de agua:  11 L

HYCC-CAR

PRODUCTO
NUEVO

CARRITO 
TRANSPORTADOR 
PARA HYCC7400

* Se vende por separado.

MOTOR 
Potencia: 4.7 Hp 
Cilindrada: 74 cc 

Arranque: Manual / Retráctil 
Tanque de combustible: 1000 ml 

 
DISCO DE CORTE 

Máx. profundidad de corte: 
120 mm (5”) 

Diám. del disco: 350 mm (14”) 
Vel. máx. de cuchilla: 4800 rpm 

 
GENERALES 
Peso: 14.9 Kg
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TDKTL6000

TORRE DE LUZ SEMIPROFESIONAL

Potencia: 6.7 Hp
Vibración: 4930 Vpm

Fuerza de impacto: 1400 Kg
Profundidad: 30cm

Velocidad de avance: 35 cm/s 
Placa: 51x48 cm

Tanque de agua: 12 L
Peso: 85 Kg

Potencia: 7 Hp
Vibración: 4930 Vpm

Fuerza de impacto: 1400 Kg
Profundidad: 30cm

Velocidad de avance: 35 cm/s 
Placa: 51x48 cm

Tanque de agua: 12 L
Peso: 85 Kg

Potencia: 9.3 Hp
Vibración: 4500 Vpm

Fuerza de impacto: 3000 Kg
Profundidad: 50 cm

Velocidad de avance: 30 cm/s 
Placa: 70x50 cm

Peso: 170 Kg

HYPC1500A

HYPC1500
HYPC3000

PROFESIONALPLACAS COMPACTADORAS PROFESIONALPLACA COMPACTADORA

TORRE: 
Altura máx.: 4.2 mts 

Lámparas led: 4x100 w 
 

GENERADOR: 
HYE6000 

Potencia máxima: 6.0  Kw
Potencia nominal: 5.5 Kw

Voltaje: 110/220 v - 60Hz 
 

MOTOR:
Potencia: 13.1 Hp 

Tipo de combustible: 
gasolina +90

Peso: 285 Kg

TDKTL700D
(ANTES TDKTL600D)

PRODUCTO
NUEVO

TORRE DE LUZ PROFESIONAL

TORRE: 
Altura máx.: 7 mts 
Altura mín.: 2.5 mts 
Lámparas led: 4x400 w 
 
GENERADOR: 
HYED600XT 
Potencia máxima: 6.0  Kw
Potencia nominal: 5.5 Kw
Voltaje: 110/220 v - 60Hz 
 
MOTOR:
Potencia: 10 Hp 
Tipo de combustible: Diésel 0# - 10# 
Cap. de combustible: 12.5 L
Peso: 420 Kg

TDKTL6100D

TORRE DE LUZ SEMIPROFESIONAL

TORRE: 
Altura máx.: 4.2 mts 

Lámparas led: 4x100 w 
 

GENERADOR: 
HYED600XT 

Potencia máxima: 6.0 Kw
Potencia nominal: 5.5 Kw

Voltaje: 110/220 v - 60Hz
 

MOTOR: 
Potencia: 10 Hp 

Tipo de combustible: Diésel 
Cap. de combustible: 12.5 L
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Motor:
Potencia: 
Chicote:
Rpm:
Peso:

HKV384-65

TDKA9200

HKV386-65

Swedish Husky Power
6.5 Hp

4 m
3600
20 Kg

Swedish Husky Power
6.5 Hp

6 m
3600
20 Kg

HKCV384 HKCV386
Longitud: 4 m
Diámetro: 38 mm

Longitud: 6 m
Diámetro: 38 mm

CHICOTES 
PARA 
VIBRADOR

SEMIPROFESIONALVIBRADORES DE CONCRETO

Motor: Hyundai
Potencia: 9.3 Hp
Diámetro del plato: 114 cm
Tamaño de aspa: 400x150 mm
Velocidad: 60 a 100 Rpm
Inclinación de aspas: 0º a 15º
Peso: 102 Kg

Potencia de motor: 
Diámetro de plato:
Diámetro de trabajo:
Rango de velocidad:
Eficiencia de trabajo:
Velocidad de trabajo: 
Tamaño del aspa:
Tanque de combustible: 
Arranque:
Peso Inclinación:

25 Hp
920 mm
> 1950 mm
60-120 r/min
160 rpm
300-400 m2/hr 350x150x2 mm
1.5 L
Eléctrico
con batería de 36 Ah 350 kg
0-15°

HYA1114-HY93

PROFESIONALALLANADORAS

PROFESIONALALLANADORAS

Motor:
Potencia: 
Diámetro del plato:
Tamaño de aspa:
Velocidad:
Inclinación de aspas: 
Peso: 

HYA9000-HY70HYA9000-HY67
Hyundai

7 Hp
92 cm

350x150 mm
60 a 100 Rpm

 0º a 15º
78 Kg

Hyundai
6.7 Hp
92 cm

350x150 mm
60 a 100 Rpm

 0º a 15º
78 Kg

HYA6000-HY70HYA6000-HY67
Hyundai

7 Hp
570 mm

230x120 mm
60 a 100 Rpm

 0º a 15º
56 kg

Hyundai
6.7 Hp

570 mm
230x120 mm
60 a 100 Rpm

 0º a 15º
56 kg

ALLANADORA DOBLE

HOPPER-F1
Potencia: 6.5 Hp 
Flujo máximo: 5.2 L/min
Pistolas: 1
Tipo de pintura: 
De señalamiento vial o de tráfico 
Capacidad de tanque: 45 L 
Velocidad máxima: 122 m/min 
Diámetro de pintado: 5-30 cm
Peso: 90 Kg

MATISSE
Potencia: 7 Hp
Flujo máximo: 5.2 L/min
Pistolas: 1
Tipo de pintura: 
De señalamiento vial o de tráfico
Presión: 22.8 Mpa
Velocidad máxima: 230 m/min 
Diámetro de pintado: 5-45 cm
Peso: 100 Kg

PINTA RAYASPINTA RAYAS SEMIPROFESIONALSEMIPROFESIONAL

Motor:
Potencia: 
Chicote:
Rpm:
Peso:
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DYNA25C DYNA35C
Longitud: 2.5 m
Diámetro: 38 mm

Longitud: 3.5 m
Diámetro: 38 mm

CHICOTES PARA VIBRADOR

DYNA135DYNA125
2 Hp/1.5 kw

110 v 
60 Hz 

38 mm x 3.5 m
18 Kg

Potencia: 
Voltaje: 
Frecuencia: 
Chicote: 
Peso: 

2 Hp/1.5 kw
110 v 
60 Hz 

38 mm x 2.5 m
18 Kg

ENCENDIDO ELÉCTRICO

VIBRADOR DE CONCRETO
ELÉCTRICO

SEMIPROFESIONAL

REGLA: 
Tamaño de la cuchilla: 1 - 6 M 
Sistema de transmisión: 
Eje flexible

* Las llanas se venden por separado.

HYR45XT

PROFESIONALREGLA VIBRATORIA

LLANAS PARA REGLA VIBRATORIA

Medida:
HYR45H-LL244

2.44 m
HYR45H-LL3051.2 

3.05 m
HYR45H-LL366

3.66 m

PRODUCTO
NUEVO

Motor:
Potencia: 
Chicote:
Rpm:
Peso:

HYVCK67 HYVCH67 HYVCH70
Korei

6.7 Hp
6 m
3600
20 Kg

Hyundai
6.7 Hp

6 m
3600
20 Kg

Hyundai
7 Hp
6 m
3600
20 Kg

HYV3860A
Longitud: 6 m
Diámetro: 38 mm

CHICOTE 
PARA 
VIBRADOR Cople tipo Dynapac, Dynamic y acople rápido.

PROFESIONALVIBRADORES DE CONCRETO

MOTOR: 
Potencia: 1 Kw / 1.3 Hp
Cilindrada: 38 cc
Peso: 19 Kg
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HYMR25E

*INCLUYE ESTUCHE 
PARA SU FÁCIL 

TRANSPORTACIÓN.
*INCLUYE CINCEL 

PLANO Y CINCEL DE 
PUNTA

PROFESIONALROMPEDOR 
ELÉCTRICO

Voltaje: 
110 V / 60 Hz
Potencia:1500 w
Tasa de demolición: 12 J
GPM: 4100
Diám. de perforación: 40 mm
Peso: 6.51 Kg

HYMD12

*INCLUYE ESTUCHE 
PARA SU FÁCIL 

TRANSPORTACIÓN.
*INCLUYE DOS 

CINCELES.

PROFESIONALDEMOLEDOR 
ELÉCTRICO

INCLUYE DOS CINCELES

DEMOLEDOR A 
GASOLINA SEMIPROFESIONAL

HKMR25E
Voltaje: 110 V / 60 Hz 
Potencia: 1800 w
Tasa de demolición: 25 J
GPM: 1900
Peso: 10.8 Kg

INCLUYE DOS CINCELES

ROMPEDOR 
ELÉCTRICO

SEMIPROFESIONAL

Sistema antivibración 
que reduce la fatiga al 
operar y aumenta la 
eficiencia operacional.

HKMD4500
Potencia: 3 Hp
Cilindrada: 52 cc
Tasa de demolición: 45 J
GPM: 700-1500

Voltaje: 110 V / 60Hz
Potencia: 1700 W
Tasa de demolición: 50 J
GPM: 2000
Peso: 15 Kg

HYMR50ST

PROFESIONAL
DEMOLEDOR
ELÉCTRICO

*INCLUYE ESTUCHE 
PARA SU FÁCIL 

TRANSPORTACIÓN.
*INCLUYE CINCEL 

PLANO Y CINCEL DE 
PUNTA

Voltaje:110 V / 60Hz
Potencia:1500 w
Tasa de demolición: 25 J
GPM: 1800
Peso: 17 Kg

M
A

R
TI

LL
O

 R
O

M
P

E
D

O
R

E
S 



46

*INCLUYE ESTUCHE 
PARA SU FÁCIL 

TRANSPORTACIÓN.
*INCLUYE CINCEL 

PLANO Y CINCEL DE 
PUNTA

INCLUYE CINCEL PLANO 
Y CINCEL DE PUNTA

Voltaje: 110 V/60Hz
Potencia: 2200 W

Tasa de demolición: 78 J
GPM: 950

Peso: 34 Kg

HYMR78E

HYMR-CAR1

CARRITO 
TRANSPORTADOR 
PARA HYMR78E

* Se vende por separado.

PROFESIONALDEMOLEDOR ELÉCTRICO

HKMR70E
Voltaje: 110 V/60Hz 
Potencia: 1700 w
Tasa de demolición: 70 J
Peso: 24 Kg

PROFESIONAL

Voltaje: 110 V / 60 Hz
Potencia: 1700 W
Tasa de 
demolición: 60 J
GPM: 1800
Peso: 22 Kg

HYMR60E *INCLUYE 
ESTUCHE 

CON RUEDAS 
PARA SU FÁCIL 

TRANSPORTACIÓN.
*INCLUYE CINCEL 

PLANO Y CINCEL DE 
PUNTA

PROFESIONAL
DEMOLEDOR
ELÉCTRICO

Cubierta de 
Plástico

Evita la posibilidad de 
una descarga eléctrica y 

reduce la temperatura 
al tacto.

Sistema de 
Transmisión 
Optimizado
Reduce considerablemente 
las vibraciones para un 
mayor confort durante el 
funcionamiento.

Empuñadura 
auxiliar 
con diseño 
ergonómico
Empuñadura auxiliar 
con ajuste de 360°.

Empuñadura 
suave de gran 

superficie
El diseño ergonómico 

y cómodo de la 
empuñadura, reduce 

la fatiga al realizar 
trabajos pesados.

Diseño AVT
Reduce la fatiga de forma 
eficaz y mejora el control 
del equipo. (Es un sistema 
neutralizador interno que 
combinado con los mangos 
absorbentes de vibración 
trabajan juntos para reducir 
la vibración).

Lubricación con grasa
-Sin fugas.

-Fácil llenado.
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ELÉCTRICO

Stamp



47

Motor:
Potencia: 
Capacidad:

Motor:
Potencia: 
Capacidad:

Hyundai
13 Hp
1 saco

Hyundai
13.1 Hp
1 saco

13 Hp
1 saco

Hyundai
9.3 Hp
1 saco

9 Hp
1 saco

NXR1SH930

NEXHSK9

NXR1SHC13 NXR1SH1310

NEXHSK13

Swedish Husky Power Swedish Husky Power

Motor:
Potencia: 
Capacidad:

Motor:
Potencia: 
Capacidad:

13 Hp
1 saco

Hyundai
13 Hp
1 saco

16 Hp
1 saco

Hyundai
13.1 Hp
1 saco

9 Hp
1 saco

Hyundai
9 Hp

1 saco

HKRB1-HSK16

HKRB1-HY13

HKRB1-HSK13

HKRB1-HYC13

HKRB1-HSK9

HKRB1-HY93

Swedish Husky 
Power

Swedish Husky 
Power

Swedish Husky 
Power

A GASOLINA SEMIPROFESIONAL A GASOLINA SEMIPROFESIONAL

MATCH140 MATCH II
Voltaje: 110 v/60 hz
Potencia: 375 W (1/2 Hp)
Capacidad de olla: 140 L 
Capacidad: 1/2 saco
Capacidad de mezcla: 127 Kg
Velocidad de olla: 32 rpm
Diámetro de olla: 63.5 cm
Ciclo de producción: 60 min
Peso: 56 Kg

Voltaje: 110 v/60 hz
Potencia: 550 W/0.75 Hp 
Capacidad de olla: 140 L
Capacidad: 1/2 saco
Velocidad de olla: 30 rpm
Diámetro de olla: 57 cm
Altura de olla: 61 cm
Apertura de olla: 38 cm
Peso: 53 Kg

ELÉCTRICA ELÉCTRICASEMIPROFESIONAL SEMIPROFESIONAL
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Motor profesional 
de larga duración

4 Hp

Motor profesional 
de larga duración

4 Hp

4 Hp

*INCLUYE HORÓMETRO 
Y BOTÓN DE PARO

*SISTEMA DE
DOBLE FILTRADO

Potencia: 4 Hp
Altura de salto: 
50-80 mm
GPM: 600-800
Fuerza de impacto: 
1400 Kg
Zapata: 34.5 x 28.5 cm
Peso: 85 Kg

Potencia: 4 Hp
Altura de salto: 
50-80 mm
GPM: 600-800
Fuerza de impacto: 
1400 Kg
Zapata: 34.5 x 28.5 cm
Peso: 96 Kg

HYBK800

FORTE750

*Incluye doble 
filtro de aire.

4Tiempos

4Tiempos

4Tiempos

4Tiempos

PROFESIONALBAILARINA PROFESIONALBAILARINA

IMPACT700 IMPACT700H
Motor: KOREI
Potencia: 4 Hp 
Tanque de combustible: 2 L
Altura de salto: 40-75 mm
GPM: 640-680 
Fuerza de impacto: 1223 kg 
Velocidad de avance: 10-13 m/min 
Zapata: 33x29 cm
Peso: 79 Kg

Motor: HONDA
Potencia: 5.5 Hp 
Tanque de combustible: 2.8 L
Altura de salto: 40-75 mm
GPM: 640-680 
Fuerza de impacto: 1,223 Kg 
Velocidad de avance: 10-13 m/min 
Zapata: 33x29 cm

BAILARINA BAILARINASEMIPROFESIONAL SEMIPROFESIONAL

160

Potencia: 4 Hp
Altura de salto:
50-80 mm
GPM: 600-800
Fuerza de impacto: 
1550 Kg
Zapata: 34.5 x 28.5 cm
Peso: 96 Kg

HYBR950

4Hp

4Tiempos

PROFESIONALPROFESIONAL

Motor 
profesional de  
larga duración

2 Hp

Potencia: 2 Hp 
RPM: 4000 rpm 
Cilindrada: 100 cc
Altura de salto: 65 mm
GPM: 600 
Fuerza de impacto: 1530 Kg
Zapata: 28 x 35.5 cm
Peso: 72 Kg

MASTER770

4Tiempos

BAILARINA

PRODUCTO
NUEVO

PROFESIONAL
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PRODUCTO
NUEVO
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Potencia: 13 Hp
Arranque: Eléctrico
Tipo: Gasolina
Tanque de agua: 17 L
Tanque de aceite hidráulico: 19 L
Ancho de rodillo: 600 mm
Diámetro de rodillo: 425 mm
Fuerza centrífuga: 15 Kn
Fuerza compactación: 1500 Kg
Transmisión: Hidráulica
Clutch de vibración: Hidráulica
Velocidad de avance: 3 Km / hr
Dimensiones: 105 x 130 x 85 cm 
Peso: 325 Kg

HYRV600

HYRV750
Potencia: 13 Hp
Arranque: Eléctrico
Tipo: Gasolina
Tanque de agua: 20 L
Tanque de aceite hidráulico: 15 L
Ancho de rodillo: 740 mm
Diámetro de rodillo: 560 mm
Fuerza centrífuga: 20 Kn
Fuerza compactación: 2000 Kg
Transmisión: Hidráulica
Clutch de vibración: Electromagnética
Velocidad de avance: 4.5 Km / hr
Frecuencia de vibración 4200 VPM
Dimensiones: 114 x 195 x 98 cm
Peso: 510 Kg

HYRV800
Potencia: 13 Hp
Arranque: Eléctrico
Tipo: Gasolina
Tanque de agua: 20 L
Tanque de aceite hidráulico: 21 L
Ancho de rodillo: 600 mm
Diámetro de rodillo: 425 mm
Fuerza centrífuga: 20 Kn
Fuerza compactación: 2000 Kg
Transmisión: Hidráulica
Clutch de vibración: Hidráulica
Velocidad de avance: 4 Km/hr
Frecuencia de vibración 4200 VPM
Dimensiones: 130 x 110 x 86 cm
Peso: 550 Kg

PROFESIONALUN CILINDRO

PROFESIONALUN CILINDRO

PROFESIONALDOS CILINDROS

TDKR950
Potencia: 12 Hp
Arranque: Eléctrico
Tipo: Diésel
Tanque de agua: 15 L
Tanque de aceite hidráulico: 5 L
Ancho de rodillo: 700 mm
Diámetro de rodillo: 560 mm
Fuerza centrífuga: 20 Kn
Fuerza de compactación: 2000 Kg
Transmisión: Hidráulica
Clutch de vibración: Electromagnética
Velocidad de avance: 5 Km/hr
Frecuencia de vibración 4200 VPM
Dimensiones: 130 x 110 x 86 cm
Peso: 800 Kg

RODILLO VIBRADOR PROFESIONAL
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Potencia: 15 Hp
Motor: Hyundai / 4 Tiempos
Arranque: Eléctrico
Tipo: Gasolina
Tanque de agua: 60 L
Capacidad de subida: 35%
Tanque de aceite hidráulico: 35 L
Tipo de aceite hidráulico: Anti - Desgaste ISO VG46
Diam. de rodillo: 540 mm X 800 mm (X2)
Fuerza centrífuga: 28 Kn
Tipo de vibración: Hidráulica
Velocidad de avance: 0 - 6.5 Km / hr
Frecuencia de vibración: 70 Hz
Cap. de tanque de combustible: 6.5 L
Tipo de combustible: Gasolina + 86 octanos
Tipo de aceite de motor: SAE 10W-30
Tipo de rodillo: Acero
Refrigeración: Por aire
Dimensiones: 2000 x 850 x 2180 mm
Peso: 1000 Kg

TDKR990 TDKR1200
Potencia: 22 Hp
Motor: Hyundai / 4 Tiempos
Arranque: Eléctrico
Tipo: 4 Tiempos, V TWIN 
Tanque de agua: 100 L
Capacidad de subida: 30%
Tanque de aceite hidráulico: 60 L

PROFESIONAL PROFESIONAL

TDKR2700
Potencia: 35.5 Hp
Motor: KUBOTA / Diésel
No. de cilindros: 3
Arranque: Eléctrico
Tanque de agua: 200 L
Capacidad de subida: 30% - 40%
Tanque de aceite hidráulico: 48 L
Tipo de aceite hidráulico: Anti - Desgaste ISO46
Diam. de rodillo: 700 mm X 1200 mm (X2)
Fuerza centrífuga: 2 x 30 Kn
Transmisión: Doble / Hidráulica
Tipo de vibración: Hidráulica
Velocidad de avance: 0 - 12 Km / hr
Frecuencia de vibración: 60 Hz
Cap. de tanque de combustible: 40 L
Consumo de combustible: 276 g/kw.h
Cap.de aceite de motor: 6 Lts
Tipo de aceite de motor: SAE 15W- 40 API CH-4
Tipo de rodillo: Acero
Radio de giro: 2600 mm
Refrigeración: Por aire
Peso: 3000 Kg

RODILLO VIBRADOR PROFESIONAL

RODILLO VIBRADOR RODILLO VIBRADOR

Tipo de aceite hidráulico: Anti - Desgaste 
ISO VG46
Diam. de rodillo: 560 mm X 900 mm (X2)
Fuerza centrífuga: 30 Kn
Transmisión: Doble / Hidráulica
Tipo de vibración: Hidráulica
Velocidad de avance: 0 - 8 Km / hr
Frecuencia de vibración: 65 Hz
Tipo de combustible: Gasolina + 86 octanos
Tipo de aceite de motor: SAE 10W-30
Tipo de rodillo: Acero
Refrigeración: Por aire
Peso: 1500 Kg

PRODUCTO
NUEVO

PRODUCTO
NUEVO

PRODUCTO
NUEVO

HERCULES118
MOTOR

Sistema de inyección directa

Modelo: THOR SERIE YC
Tipo: Vertical en linea, 4 Tiempos
Revestimiento:Húmedo
Aspiración: Turbocargado
No. de cilindros:4
DiametroxCarrera: 108X115 MM
Cilindrada: 4.214 L
Potencia / RPM: 73 KW / 99 HP / 1800
Consumo de combustible: <230 G/KW.H
Velocidad ralentí: <700 RPM
Regulación de velocidad:<3%
Ajuste de velocidad transitoria: 7%

Volumen de salida: 20 - 25 m3/h
Presión máxima de salida: 11 Mpa / 1595 Psi
Diametro del cilindro del suministro: 160 mm
Distancia de bombeo horizontal: 240 - 260 mm
Distancia de bombeo vertical: 80 m - 100 m
Cilindro oscilante: 2 pistones

BOMBA DE CONCRETO

BOMBA

PRODUCTO
NUEVO
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MG890

S860

MG1100

250SUPER

MOTOR	
Modelo: YANMAR 4TNV98
Potencia: 43 kw / 57Hp
Tipo: 4 cilindros en linea / 4 tiempos
Refrigeración: Forzada por agua
por bomba centrífuga
Cilindirada: 3.319L 
Cap. tanque de combistible: 90L
Tipo de combustible: Diésel 
Cap. de tanque de aceite: 6.6L
Tipo de aceite: SAE15W40
Cap. de anticongelante:
9L (mezcla anticogelante y agua 50:50)
Cap. del alternador: 24 V
Lubricación: Bomba de engranaje a presión

EQUIPO
Capacidad operativa nominal: 850kg
Carga de vuelco: 1700 kg
Volumen de cucharón: 0.45-0.5m3 / 450 - 500 lts
Peso operativo: 3300kg
Velocidad máxima: 12 km/h

VÁLVULA DE CONTROL PRINCIPAL
Tipo: Válvula seccionales
Presión de la válvula de alivio
principal: 2030 Psi/14Mpa
Presión de la válvula de alivio
inclinando el cucharón: 1160Psi/8Mpa 
 
SISTEMA HIDRÁULICO PRINCIPAL
Tipo: Bomba de pistón axial
Cilindrada: 50 cc
Presión máxima de operación: 
3625 PSI/25Mpa
RPM: 24000
Capacidad tanque aceite hidráulico: 75L
 Tipo de aceite hidraulico: ISO VG32

EQUIPO
Capacidad operativa nominal: 1050kg
Carga de vuelco: 2100 kg
Volumen de cucharón: 0.5m3 / 500 Lt
Peso operativo: 3500kg
Velocidad máxima: 12 km/h

VÁLVULA DE CONTROL PRINCIPAL
Tipo: Válvula seccionales
Presión de la válvula de alivio
principal: 2030 PSI/14Mpa
Presión de la válvula de alivio
inclinando el cucharón: 1160PSI/8Mpa 
 
SISTEMA HIDRÁULICO PRINCIPAL
Tipo: Bomba de pistón axial
Cilindrada: 50 cc
Presión máxima de operación: 
3625 PSI/25Mpa
Capacidad tanque aceite hidráulico: 75L
 Tipo de aceite hidraulico: ISO VG32

MOTOR
Modelo: YANMAR 4TNV98T
Potencia nominal: 63.9 Kw / 2500 rpm
Tipo: 4 cilindros en linea / 
enfriado por agua / 4 tiempos / diésel
Cilindrada: 3.319 L
Cap. tanque de combustible: 80L
Tipo de combustible: Diésel
Cap tanque de aceite: 6.6L
Tipo de aceite:SAE15W40
Cap. de anticongelante: 
9L (mezcla anticogelante y agua 50:50)
Cap. del alternador: 24 V
Lubricación: Bomba de engranaje a presión

Motor
Modelo: Perkins 403j-11-ij8452r
Velocidad nominal: 2800 r/min
Potencia nominal: 18.4kw / 24.6Hp
Desplazamiento: 1.1L
Cilindros: 3
Sistema de enfriamiento: 
Agua + Aceite
Capacidad de aceite: 3.2L
Tipo de combustible: 
Diesel
Grado de combustible: 
No 0/- No. 10
Tanque de
combustible: 22L

Motor
Modelo: YANMAR - 4TNV98T-ZCNLYS
Configuración: National III+turbocargado
Velocidad nominal: 2500 r/min
Potencia nominal: 64.1kw / 86Hp
Desplazamiento: 3.319L
Cilindros: 4
Sistema de enfriamiento: Agua + Aceite
Capacidad de aceite: 7.5L
Tipo de combustible: Diesel
Grado de combustible: No 0/- No. 10
Tanque de combustible: 56L

Rendimiento
Peso total: 4150kg
Volumen de cucharón: 0.4
Velocidad máxima de manejo: 9
Pendiente: 25 %
Masa de carga nominal: 2100mm
Masa de carga máxima: 2250mm
Altura máxima de descarga: 1360mm
Flujo máximo de accesorios: 100L
Dimensión de oruga: 320mm de ancho x 
84mmpaso x 52mm secciones

Acccesorios

Excavadora Martillo 
Hidráulico

Cepillo angular Compactador 
de zanja

Zanjadora

Rendimiento
volumen de cucharón:
Masa de carga nominal:
Masa de carga máxima:
Altura máxima de descarga:
Profundidad máxima de excavado:
Distancia de descarga
Ángulo de flexión:
Tiempo de elevación
del cucharón / Carga completa:
Tiempo de descenso del cucharón:
Largo de brazo principal:
Largo del antebrazo:

Cargador
0.23m3 / 230 L
300 Kg
600 Kg
2025 mm
-
650 mm
75°

8 s
4 s
1680 mm
-

Excavador
0.08m3 / 80 L
80 Kg
-
3200 mm
2490 mm
2600 mm
111°

6 s
4 s
1840 mm
1190 mm

PRODUCTO
NUEVO

PRODUCTO
NUEVO

MINI CARGADOR MINI CARGADORPROFESIONAL PROFESIONAL
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BENDER58

BENDER78REBAR78

REBAR58
Voltaje: 110 V

Frecuencia: 60 Hz
Potencia: 1100 W

Velocidad de flexión: 2 - 2.5 seg
Diámetro de varilla: 5/32 (4mm) hasta 5/8 (16mm)

Sistema de tracción: Hidráulico
Tipo de aceite: Antidesgaste VG46

Peso neto: 11.5 Kg
Peso bruto: 15.5 Kg
Ciclo de operación:

 40 minutos de trabajo x 20 min de descanso.

Voltaje: 110 V
Frecuencia: 60 Hz
Potencia: 1150 W

Velocidad de flexión: 2 - 2.5 seg
Diámetro de varilla: 5/8 (16mm) hasta 7/8 (22mm)

Sistema de tracción: Hidráulico
Tipo de aceite: Antidesgaste VG46

Peso neto: 13 Kg
Peso bruto: 17 Kg

Ciclo de operación: 
40 minutos de trabajo x 20 min de descanso.

Voltaje: 110 V
Frecuencia: 60 Hz
Potencia: 1150 W

Velocidad de flexión: 2 - 2.5 seg
Diámetro de varilla: 

5/8 (16mm) hasta 7/8 (22mm)
Sistema de tracción: Hidráulico

Tipo de aceite: Antidesgaste VG46
Peso neto: 10.5 Kg

Peso bruto: 13.5 Kg
Ciclo de operación: 

40 minutos de trabajo x 20 min de descanso.

Voltaje: 110 V
Frecuencia: 60 Hz
Potencia: 1000 W

Velocidad de flexión: 1 - 1.5 seg
Diámetro de varilla:

5/32 (4mm) hasta 5/8 (16mm)
Sistema de tracción: Hidráulico

Tipo de aceite: Antidesgaste VG46
Peso neto: 7.5 Kg

Peso bruto: 10.5 Kg
Ciclo de operación: 

40 minutos de trabajo x 20 min de descanso.

INCLUYE:
Estuche para transporte.
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DOBLADORA DE VARILLA ELÉCTRICA

DOBLADORA DE VARILLA ELÉCTRICA

CORTADORA DE VARILLA ELÉCTRICA

CORTADORA DE VARILLA ELÉCTRICA

PROFESIONAL

PROFESIONAL

PROFESIONAL

PROFESIONAL

PF 220H

TDKE1250

Motor: Diésel
Potencia: 22 Hp 
Diámetro de perforación: 50-350 mm 
Tubo de perforación: 50 mm 
Broca: 50-350 mm 
Profundidad máxima: 40 m
Peso: 550 kg

PRODUCTO
NUEVO

PRODUCTO
NUEVO

MINI EXCAVADORA PERFORADORA DE POZOS

Motor Gasolina: 25Hp
Capacidad del cucharón: 0.033m3 /  33 lts
Peso de operación: 1.2 Ton
Altura máxima de excavado: 2700mm
Altura máxima de descargar: 1900mm
Profundidad máxima de excavado:1800mm
Profundidad de excavado vertical: 1650mm
Alcance máximo de excavado: 3200mm
Flexión de pluma izquierda-derecha: 50° / 70°
Radio de cola giratoria: 100mm
Fuerza máxima de excavado: 10kn
Tanque de combustible: 14L
Tanque de aceite hidráulico: 15L
Pendiente: 30°
Velocidad de avance: 2km/h
Flujo máximo de la bomba: 25L/min
Velocidad de giro: 13 r/min

PISTA
Tipo de pista: Caucho
Ancho: 180 mm
Largo: 1350mm
Longitud de puesta a tierra: 1000mm

PROFESIONAL PROFESIONAL
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ESTACIONARIOS MONOFÁSICOS CON MOTOR DIÉSEL ESTACIONARIOS MONOFÁSICOS CON MOTOR DIÉSEL

ESTACIONARIOS MONOFÁSICOS CON MOTOR DIÉSELESTACIONARIOS MONOFÁSICOS CON MOTOR DIÉSEL

PROFESIONAL PROFESIONAL

PROFESIONALPROFESIONAL

Potencia máxima: 7.3 Kw
Potencia nominal: 6.8 Kw 
Potencia de motor: 15 Hp
Corriente eléctrica nominal: 
33 A (220 v)/66 A (110 v)
Voltaje: 110/220 V-60 Hz 
Desplazamiento: 531 ml
Tanque de combustible: 24 L
Operación continua: 8 hrs 
Diámetro por carrera: 95x75 mm
Batería: 36 Ah
Nivel de ruido: 96 Db
Arranque: Eléctrico

GENERADOR
Potencia nominal: 8.5 Kw
Potencia máxima: 8.8 Kw 
Voltaje: 110 / 220 v
Arranque: Eléctrico
Frecuencia: 60 Hz
Cilindrada: 660 cc
Tanque de combustible: 24 L 
Operación continua: 8 hrs 
Diámetro x carrera: 100 x 84 mm 
Cos:Φ
Fases: 1
Batería: 36 AH
Peso: 190 kg
Ruido: 96 Db
MOTOR
Potencia máxima: 10.5 Kw 
Potencia nominal: 9.8 Kw 
Potencia: 17 hp

GENERADOR: 
Potencia máxima: 14.5 Kw
Potencia nominal: 13.5 Kw
Voltaje: 110/220 V-60 Hz 
Operación continúa: 7 hrs
Nivel de ruido: 70 Db
 
 
MOTOR: 
Potencia: 25 Hp
Desplazamiento: 1105 ml
Tanque de combustible: 32 L
Diámetro por carrera: 95x78 mm
Batería: 36 Ah
Arranque: Eléctrico

GENERADOR
Potencia nominal: 9.5 Kw
Potencia máxima: 9.8 Kw
Voltaje: 110 / 220 v
Arranque: Eléctrico
Frecuencia: 60 Hz
Cilindrada: 736 cc
Tanque de combustible: 25 L 
Operación continua: 7 hrs 
Diámetro x carrera: 1-105 x 85 mm 
Cos:Φ
Fases: 1
Batería: 36 AH
Peso: 240 Kg
Ruido: 77 Db
MOTOR
Potencia máxima: 13 kw 
Potencia nominal: 12 kw 
Potencia: 17 hp

Voltaje: 110 / 220 V
Frecuencia: 60hz
Fases: Monofásico
Tipo de construcción: Externo
Módulo de transferencia: SCM Digital
Tiempo de transferencia: 0.2 - 0.6 seg
Tiempo de retorno:0.2 - 0.6 seg
No. de polos: 2 
Corriente máx. de carga: 2 A
Tensión de operación de 
control eléctrico: Tipo estándar 
ACC220V, AC110V, DC12V
Tipo de ATS: Operación dual 
automático/manual

Voltaje: 110 / 220 V
Frecuencia: 60hz
Fases: Monofásico
Tipo de construcción: Externo
Módulo de transferencia: SCM Digital
Tiempo de transferencia: 0.2 - 0.6 seg
Tiempo de retorno:0.2 - 0.6 seg
No. de polos: 2 
Corriente máx. de carga: 2 A
Tensión de operación de 
control eléctrico: Tipo estándar 
ACC220V, AC110V, DC12V
Tipo de ATS: Operación dual 
automático/manual

ULTRA70 ULTRA85

ULTRA135
ULTRA100

PRODUCTO
NUEVO

PRODUCTO
NUEVO

PRODUCTO
NUEVO

PRODUCTO
NUEVO

ULT-ATS135 ULT-ATS7095

PARA GENERADORES ULTRA70 PARA GENERADORES ULTRA135
PANEL CONTROLADOR ATS PANEL CONTROLADOR ATS
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HYEGE24KW HYEGE24CUMHYEGE36KW HYEGE36CUM HYEGE100CUMHYEGE50KW HYEGE80KW
Tipo
Control

Encendido
Batería
Potencia nominal (PRP)
Potencia de reserva (ESP)
Voltaje
Corriente nominal
Factor de potencia
Frecuencia
Tanque de combustible
Capacidad de aceite 
lubricante
Tipo de aceite lubricante
Método de lubricación
Temperatura máxima
Capacidad de refrigerante
Método de enfriamiento

Rango estándar 
del termostato
Método de accionamiento 
del ventilador 
Nivel de ruido
Dimensiones
Peso
Modelo del motor
Aspiración

Cilindros
Tipo de gobernador
Potencia
Desplazamiento
Tipo
Diámetro por carrera
Velocidad nominal
Relación de compresión

Consumo de combustible 
de potencia nominal
Especificaciones 
del combustible

Consumo de combustible 
de potencia de reserva
Sistema de inyección

Modelo del alternador
Factor de potencia
Fases
Conexión
Paso de la bobina
Tipo de aislamiento
Factor de influencia 
del teléfono
Coeficiente armónico
Alcance de ajuste del voltaje
Potencia nominal
Voltaje
Frecuencia
Rodamiento
Tipo de protección
Eficiencia
Regulación de voltaje
AVR
Sistema de excitación

Cabina acústica
HGM6120N-4G/S01 

México
Eléctrico DC12V

1x80 Ah
24 kw/30 Kva
26 kw/33 Kva

127/220 V Trifásico
79 A
0.8

60 Hz
92 L

4.8 L
API CF-4 15W40

Salpicadura, presión
100 °C
6.8 L

Refrigeración 
forzada por agua

80-95 °C

Transmisión por eje 
85/75Db

1900x1000x1180 mm
890 Kg

THOR Serie YD
Natural

4
Mecánico

33 kw
2.977 L
En línea

95x105 mm
1800 rpm

18:1

8.6 L/hr
ASTM D975 No.2-D 

o BS2869 1998 
Clase A1, A2

9.4 L/hr
BQ Pump

SLG184F
0.8
3

3P 4W / Y
2/3
H

TIF:<50
THF:<2%

≥±5%
27.5 kW/34.4 kVA

220/127 v
60 Hz

1
IP21

85.8%
±1.0%
AS440

Autoexcitación

Cabina acústica
HGM6120N-4G/S02

México
Eléctrico DC24V

2x120 Ah 
25 kw/31 Kva
28 kw/35 Kva

127/220 V Trifásico
82 A
0.8

60 Hz
92 L

10.9 L
API CF-4 15W40

-
121 °C

19 L
Refrigeración

forzada por agua

83-95 °C

Transmisión por eje 
85/75Db

2300x1100x1290 mm
1100 Kg

CUMMINS
Natural

4
Electrónico

33 kw
3.9 L

En línea
102x120 mm

1800 rpm
18:1

8.6 L/hr
ASTM D975 No.2-D 

o BS2869 1998 
Clase A1, A2

9.4 L/hr
BYC A

SLG184F
0.8
3

3P 4W / Y
2/3
H

TIF:<50
THF:<2%

≥±5%
27.5 kW/34.4 kVA

220/127 v
60 Hz

1
IP21

85.5%
±1.0%
AS440

Autoexcitación

Cabina acústica
HGM6120N-4G/S01 

México
Eléctrico DC24V

2x120 Ah
36 kw/45 Kva
40 kw/50 Kva

127/220 V Trifásico
118 A
0.8

60 Hz
120 L

11.6 L
API CF-4 15W40

Salpicadura, presión
100 °C
6.8 L

Refrigeración 
forzada por agua

80-95 °C

Transmisión por eje
85/75Db

 2300x1100x1240 mm 
1180 Kg

THOR Serie YD
Turbocargado 
con intercooler

4
Mecánico
52.8 kw
3.857 L

 En línea
102x118 mm

1800 rpm
18:1

12.9 L/hr
ASTM D975 No.2-D 

o BS2869 1998 
Clase A1, A2

14 L/hr
BQ Pump

SLG184H
0.8
3

3P 4W / Y
2/3
H

TIF:<50
THF:<2%

≥±5%
37.5 kW/46.9 kVA

220/127 v
60 Hz

1
IP21
90%

±1.0%
AS440

Autoexcitación

Cabina acústica
HGM6120N-4G/S02 

México
Eléctrico DC24V

2x120 Ah
36 kw/45 Kva
40 kw/50 Kva

127/220 V Trifásico
118 A
0.8

60 Hz
135 L

10.9 L
API CF-4 15W40

-
121 °C

19 L
Refrigeración 

forzada por agua

83-95 °C

Transmisión por eje 
85/75Db

2300x1100x1290 mm 
1150 Kg

CUMMINS
Turbocargado

4
Electrónico

44 kw
3.9 L

En línea
102x120 mm

1800 rpm
18:1

10.7 L/hr
ASTM D975 No.2-D 

o BS2869 1998 
Clase A1, A2

11.7 L/hr
BYC A

SLG184H
0.8
3

3P 4W / Y
2/3
H

TIF:<50
THF:<2%

≥±5%
37.5 kW/46.9 kVA

220/127 v
60 Hz

1
IP21
90%

±1.0%
AS440

Autoexcitación

Cabina acústica
HGM6120N-4G/S02 

México
Eléctrico DC24V

2x120 Ah
100 kw/125 Kva
110 kw/138 Kva

127/220 V Trifásico
328 A
0.8

60 Hz
-

16.4 L
API CF-4 15W40

-
121 °C
22.4 L

Refrigeración
forzada por agua

82-95 °C

Transmisión por eje 
85/75Db

3200x1100x1360 mm 
1620 Kg

CUMMINS
Turbocargado

6
Electrónico

127 kw
5.9 L

En línea
102x120 mm

1800 rpm
17.3:1

29.7 L/hr
ASTM D975 No.2-D 

o BS2869 1998 
Clase A1, A2

33.6 L/hr
BYC PB

SLG274D
0.8
3

3P 4W / Y
2/3
H

TIF:<50
THF:<2%

≥±5%
110 kW/138 kVA

220/127 v
60 Hz

1
IP21

90.8%
±1.0%
AS440

Autoexcitación

Cabina acústica
HGM6120N-4G/S01 

México
Eléctrico DC24V

2x120 Ah 
50 kw/63 Kva
55 kw/69 Kva

127/220 V Trifásico
164 A
0.8

60 Hz
165 L

14 L
API CF-4 15W40

-
120 °C

22 L
Refrigeración 

forzada por agua

70-80 °C

Transmisión por eje
---

 2300x1100x1290 mm 
1250 Kg

THOR Serie YC
Turbocargado

4
Electrónico

60.5 kw
4.214 L
En línea

108x115 mm
1800 rpm

17.5:1

14.4 L/hr
ASTM D975 No.2-D 

o BS2869 1998 
Clase A1, A2

15.9 L/hr
Bomba mecánica

SLG224D
0.8
3

3P 4W / Y
2/3
H

TIF:<50
THF:<2%

≥±5%
50 kW/62.5 kVA

220/127 v
60 Hz

1
IP21

88.6%
±1.0%
AS440

Autoexcitación

Cabina acústica
HGM6120N-4G/S01 

México 
Eléctrico DC24V

2x120 Ah 
78 kw/98 Kva
86 kw/108 Kva

127/220 V Trifásico
256 A
0.8

60 Hz
322 L

17 L
API CF-4 15W40

-
115 °C
30 L

Refrigeración
forzada por agua

70-80 °C

Transmisión por eje 
85/75Db

2800x1100x1600 mm 
1900 Kg

THOR Serie YC
Turbocargado

6
Electrónico

97 kw
6.87 L

En línea
108x125 mm

1800 rpm
17.5:1

23.8 L/hr
ASTM D975 No.2-D 

o BS2869 1998 
Clase A1, A2

26.7 L/hr
Bomba mecánica

SLG224G
0.8
3

3P 4W / Y
2/3
H

TIF:<50
THF:<2%

≥±5%
78 kW/97.5 kVA

220/127 v
60 Hz

1
IP21

90.4%
±1.0%
AS440

Autoexcitación

ESTACIONARIOS TRIFÁSICOS CON MOTOR DIÉSEL GAMA INDUSTRIAL

• Nivel de Diésel.
• Temperatura del anticongelante.
• Presión de aceite.
• Encender / apagar el equipo.

Monitorea desde una 
app (IOS/Android) 

tu generador
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ESTACIONARIOS TRIFÁSICOS CON MOTOR DIÉSEL GAMA INDUSTRIAL

PRODUCTO
NUEVO
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HYEGE50CUM HYEGE50KWH HYEGE80KWH
Tipo
Control

Encendido
Batería
Potencia nominal (PRP)
Potencia de reserva (ESP)
Voltaje
Corriente nominal
Factor de potencia
Frecuencia
Tanque de combustible
Capacidad de aceite 
lubricante
Tipo de aceite lubricante
Método de lubricación
Temperatura máxima
Capacidad de refrigerante
Método de enfriamiento

Rango estándar 
del termostato
Método de accionamiento 
del ventilador 
Nivel de ruido
Dimensiones
Peso
Modelo del motor
Aspiración

Cilindros
Tipo de gobernador
Potencia
Desplazamiento
Tipo
Diámetro por carrera
Velocidad nominal
Relación de compresión

Cabina acústica
HGM6120N-4G/S02 

México
Eléctrico DC24V

2x120 Ah
50 kw/63 Kva
55 kw/69 Kva

127/220 V Trifásico
164 A
0.8

60 Hz
92 L

10.9 L
API CF-4 15W40

Salpicadura, presión
121 °C
21.9 L

Refrigeración 
forzada por agua

83-95 °C

Transmisión por eje 
85/75Db

2600x1100x1210 mm
1300 Kg

CUMMINS
Turbocargado

con Aftercooled
4

Electrónico
66 kw
3.9 L

En línea
102x120 mm

1800 rpm
17:3.1

Cabina acústica
HGM6120N-4G/S02/

México
Eléctrico DC24V

2x120 Ah
50 kw/63 Kva
55 kw/69 Kva

127/220 V Trifásico
164 A
0.8

60 Hz
135 L

14 L
API CF-4 15W40

Salpicadura, presión
120 °C

22 L
Refrigeración 

forzada por agua

70-80 °C

Transmisión por eje
85/75Db

 2600x1100x1290 mm 
1230 Kg

THOR Serie YC
Turbocargado 

4
Electrónico

60.5 kw
4.21 L

 En línea
108x115 mm

1800 rpm
17:5.1

Cabina acústica
HGM6120N-4G/S02/

México
Eléctrico DC24V

2x120 Ah 
78 kw/98 Kva
86 kw/108 Kva

127/220 V Trifásico
256 A
0.8

60 Hz
165 L

17 L
API CF-4 15W40

-
115 °C
30 L

Refrigeración 
forzada por agua

70-80 °C

Transmisión por eje
85/75Db

 3200x1100x1600 mm 
1880 Kg

THOR Serie YC
Turbocargado

6
Electrónico

97 kw
6.87 L

En línea
108x125 mm

1800 rpm
17:5.1

• Nivel de Diésel.
• Temperatura del anticongelante.
• Presión de aceite.
• Encender / apagar el equipo.

Monitorea desde una 
app (IOS/Android) 

tu generador
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Consumo de combustible 
de potencia nominal
Especificaciones 
del combustible

Consumo de combustible 
de potencia de reserva
Sistema de inyección

Modelo del alternador
Factor de potencia
Fases
Conexión
Paso de la bobina
Tipo de aislamiento
Factor de influencia 
del teléfono
Coeficiente armónico
Alcance de ajuste del voltaje
Potencia nominal
Voltaje
Frecuencia
Rodamiento
Tipo de protección
Eficiencia
Regulación de voltaje
AVR
Sistema de excitación

15.9 L/hr
Diésel ASTM D975 No.2-D

o BS2869 1998 Class
A1, A2

17.4 L/hr
BYC A

SLG224D
0.8
3

3P 4W / Y
2/3
H

TIF:<50
THF:<2%

≥±5%
50 kW/62.5 kVA

220/127 v
60 Hz

1
IP21

88.6%
±1.0%
AS440

Autoexcitación

14.4 L/hr
Diésel ASTM D975 No.2-D

o BS2869 1998 Class
A1, A2

 
15.9 L/hr

Bomba mecánica 

SLG224D
0.8
3

3P 4W / Y
2/3
H

TIF:<50
THF:<2%

≥±5%
50 kW/62.5 kVA

220/127 v
60 Hz

1
IP21

88.6%
±1.0%
AS440

Autoexcitación

23.8 L/hr
Diésel ASTM D975 No.2-D

o BS2869 1998 Class
A1, A2

26.7 L/hr
Bomba mecánica

SLG224D
0.8
3

3P 4W / Y
2/3
H

TIF:<50
THF:<2%

≥±5%
78 kW/97.5 kVA

220/127 v
60 Hz

1
IP21

90.4%
±1.0%
AS440

Autoexcitación
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ESTACIONARIOS TRIFÁSICOS CON MOTOR DIÉSEL

TDKGE25K TDKGE45K TDKGE63K TDKGE97K TDKGE120K
Tipo
Control
Encendido
Batería
Potencia nominal (PRP)
Potencia de reserva (ESP)
Voltaje
Corriente nominal
Factor de potencia
Frecuencia
Tanque de combustible
Capacidad de aceite 
lubricante
Tipo de aceite lubricante
Método de lubricación
Temperatura máxima
Capacidad de refrigerante
Método de enfriamiento
Método de accionamiento 
del ventilador 
Nivel de ruido
Dimensiones
Peso

Modelo del motor
Aspiración
Cilindros
Tipo de gobernador
Potencia
Desplazamiento
Tipo
Diámetro por carrera
Velocidad nominal
Relación de compresión

Consumo de combustible 
de potencia nominal
Especificaciones 
del combustible
Consumo de combustible 
de potencia de reserva

Modelo del alternador
Factor de potencia
Fases
Conexión
Paso de la bobina
Tipo de aislamiento
Factor de influencia 
del teléfono
Coeficiente armónico
Alcance de ajuste del voltaje
Potencia nominal
Voltaje
Frecuencia
Rodamiento
Tipo de protección
Eficiencia
Regulación de voltaje
AVR
Sistema de excitación

Cabina acústica
DSE6120

Eléctrico DC12V
1x120 Ah

20 kw/25 Kva
22 kw/28 Kva

127/220 V Trifásico
66 A
0.8

60 Hz
100 L

13 L
API CF-4 15W40

Salpicadura, presión
100 °C

13 L
Refrigeración forzada por agua

Transmisión por eje 
85/75Db

2300x1100x1290 mm
1040 Kg

KOREI
Natural

4
Mecánico

33 kw
3.6 L

En línea
100x115 mm

1800 rpm
19:1

8.8 L/hr
ASTM D975 No.2-D 

o BS2869 1998 Clase A1, A2

10.2 L/hr

SLG184E
0.8
3

3P 4W / Y
2/3
H

TIF:<50
THF:<2%

≥±5%
23 kW/28.8 kVA

220/127 v
60 Hz

1
IP21

85.8%
±1.0%
AS440

Autoexcitación

Cabina acústica
DEEP SEA DSE6120

Eléctrico DC12V
1x120 Ah

35 kw/44 Kva
38 kw/48 Kva

127/220 V Trifásico
115 A
0.8

60 Hz
-

13 L
API CF-4 15W40

Salpicadura, presión
100 °C

13 L
Refrigeración forzada por agua

Transmisión por eje 
85/75Db

2300x1100x1320 mm
1300 Kg

KOREI
Turbocargado

4
Mecánico

44 kw
3.61 L

En línea
100x115 mm

1800 rpm
19:1

13 L/hr
ASTM D975 No.2-D 

o BS2869 1998 Clase A1, A2

-

SLG184H
0.8
3

3P 4W / Y
2/3
H

TIF:<50
THF:<2%

≥±5%
37.5 kW/46.9 kVA

220/127 v
60 Hz

1
IP21

85.8%
±1.0%
AS440

Autoexcitación

Cabina acústica
DEEP SEA DSE6120

Eléctrico DC12V
1x120 Ah

50 kw/63 Kva
56 kw/70 Kva

127/220 V Trifásico
164 A
0.8

60 Hz
-

13 L
API CF-4 15W40

Salpicadura, presión
100 °C

13 L
Refrigeración forzada por agua

Transmisión por eje 
85/75Db

2300x1100x1280 mm
1400 Kg

KOREI
Turbocargado

4
Mecánico

62 kw
4.15 L

En línea
105x115 mm

1800 rpm
19:1

19.5 L/hr
ASTM D975 No.2-D 

o BS2869 1998 Clase A1, A2

-

SLG224D
0.8
3

3P 4W / Y
2/3
H

TIF:<50
THF:<2%

≥±5%
50 kW/62.5 kVA

220/127 v
60 Hz

1
IP21

89.2%
±1.0%
AS440

Autoexcitación

Cabina acústica
DEEP SEA DSE6120

Eléctrico DC24V
2x120 Ah

78 kw/98 Kva
86 kw/108 Kva

127/220 V Trifásico
256 A
0.8

60 Hz
-

16 L
API CF-4 15W40

Salpicadura, presión
100 °C
24.5 L

Refrigeración forzada por agua

Transmisión por eje
85/75Db

2800x1100x1600 mm 
1950 Kg

KOREI
Turbocargado

6
Mecánico
100 kw
6.49 L

En línea
105x130 mm

1800 rpm
16:1

26.4 L/hr
ASTM D975 No.2-D 

o BS2869 1998 Clase A1, A2

-

SLG224G
0.8
3

3P 4W / Y
2/3
H

TIF:<50
THF:<2%

≥±5%
78 kW/97.5 kVA

220/127 v
60 Hz

1
IP21

90.4%
±1.0%
AS440

Autoexcitación

Cabina acústica
DEEP SEA 6120
Eléctrico DC24V

2x120 Ah 
96 kw/120 Kva
106 kw/133 Kva

127/220 V Trifásico
315 A
0.8

60 Hz
-

16 L
API CF-4 15W40

-
100 °C
24.5 L

Refrigeración forzada por agua

Transmisión por eje
85/75Db

2800x1100x1600 mm 
1950 Kg

KOREI
Turbocargado

6
Bomba mecánica

120 kw
6.75 L

En línea
105x130 mm

1800 rpm
16:1

32.8 L/hr
ASTM D975 No.2-D 

o BS2869 1998 Clase A1, A2

-

SLG274D
0.8
3

3P 4W / Y
2/3
H

TIF:<50
THF:<2%

≥±5%
110 kW/137.5 kVA

220/127 v
60 Hz

1
IP21

90.4%
±1.0%
AS440

Autoexcitación
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TDKGE29K
Cabina acústica

DEEP SEA DSE6120 
Eléctrico DC24V

1x120 Ah
23 kw/29 Kva
25 kw/31 Kva

127/220 V Trifásico
75.45 A

0.8
60 Hz
45 L

8 L
API CF-4 15W40

Salpicadura, presión
112 °C
13 L

Refrigeración forzada por agua

Transmisión por eje 
68  Db

1600 x 740 x 825 mm  
582 Kg

232 G/kW*H
ASTM D975 No.2-D 

o BS2869 1998 Clase A1, A2

10.2 L/hr

ST144D
0.8
3

3 P 4W/Y
2/3
H/H

TIF:<50
THF:<2%

≥±5%
28.75 kVA
220/127 v

60 Hz
1

IP23
85.8%
±0.5%
AS440

Autoexcitación

4DW91-290 
Natural

4
Electrónico

28 kw
2.54 L

En línea
90x100 mm
1800 rpm

19:1

PRODUCTO
NUEVO

Generadores de respaldo Generadores 
de respaldo
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GAMA HEAVY DUTYESTACIONARIOS TRIFÁSICOS CON MOTOR DIÉSEL

Tipo
Control
Encendido
Batería
Potencia nominal (PRP)
Potencia de reserva (ESP)
Voltaje
Corriente nominal
Factor de potencia
Frecuencia
Tanque de combustible
Capacidad de aceite 
lubricante
Tipo de aceite lubricante
Temperatura máxima
Capacidad de refrigerante
Rango estándar 
del termostato
Método de accionamiento 
del ventilador
Nivel de ruido
Dimensiones
Peso

Modelo del motor
Aspiración

Cilindros
Tipo de gobernador
Potencia
Desplazamiento
Tipo
Diámetro por carrera
Velocidad nominal
Relación de compresión

Consumo de combustible 
de potencia nominal
Especificaciones 
del combustible
Consumo de combustible 
de potencia de reserva
Sistema de inyección

Modelo del alternador
Factor de potencia
Fases
Conexión
Paso de la bobina
Tipo de aislamiento
Factor de influencia 
del teléfono
Coeficiente armónico
Alcance de ajuste del voltaje
Potencia nominal
Voltaje
Frecuencia
Rodamiento
Tipo de protección
Eficiencia
Regulación de voltaje
AVR
Sistema de excitación

TDKGE160CUM
Cabina acústica

HGM6120N-4G/S02/México
Eléctrico DC24V

2x120 Ah
128 kw/160 Kva
140 kw/175 Kva

127/220 V Trifásico
420 A
0.8

60 Hz
280 L

16.4 L
API CF-4 15W40

121 °C
26.4 L

82-95 °C

Transmisión por eje 
85/75Db

3200x1100x1470 mm
1760 Kg

CUMMINS
Turbocargado aire por aire 

con aftercooled
6

Electrónico
165 kw
5.9 L

En línea
102x120 mm

1800 rpm
17.3:1

38 L/hr
ASTM D975 No.2-D 

o BS2869 1998 Clase A1, A2

42 L/hr
BYC P7100

ST274E
0.8
3

3P 4W / Y
2/3
H

TIF:<50
THF:<2%

≥±5%
134 kW/168 kVA

220/127 v
60 Hz

1
IP21

92.5%
±1.0%
AS440

Autoexcitación

TDKGE190CUM
Cabina acústica

HGM6120N-4G/S01 México
Eléctrico DC24V

2x120 Ah 
152 kw/190 Kva
168 kw/210 Kva

127/220 V Trifásico
440 A
0.8

60 Hz
-

27.6 L
API CF-4 15W40

121 °C
30.6 L

82-95 °C

Transmisión por eje
85/75Db

2800x1100x1800 mm 
2250 Kg

CUMMINS
Natural

4
Electrónico

187 kw
8.3 L

En línea
114x135 mm

1800 rpm
17.3:1

38.8 L/hr
ASTM D975 No.2-D 

o BS2869 1998 Clase A1, A2

43.2 L/hr
BYC PB

SLG274F
0.8
3

3P 4W / Y
2/3
H

TIF:<50
THF:<2%

≥±5%
152 kW/190 kVA

220/127 v
60 Hz

1
IP21

92.5%
±1.0%
AS440

Autoexcitación

TDKGE250CUM
Cabina acústica

HGM6120N-4G/S02/México
Eléctrico DC24V

2x150 Ah
200 kw/250 Kva
220 kw/275 Kva

127/220 V Trifásico
328 A
0.8

60 Hz
400 L

27.6 L
API CF-4 15W40

121 °C
34 L

82-93 °C

Transmisión por eje 
85/75Db

3800x1050x1850 mm
2750 Kg

CUMMINS
Turbocargado aire por aire 

con aftercooled
6

Electrónico
258 kw
8.9 L

En línea
114X145 mm

1800 rpm
16.6:1

59 L/hr
Diésel ASTM D975 No.2-D 

o BS2869 1998 Clase A1, A2

66 L/hr
BYC  P7100

ST274J
0.8
3

3P 4W / Y
2/3
H

TIF:<50
THF:<2%

≥±5%
224.8 kW/281 kVA

220/127 v
60 Hz

1
IP21

92.8%
±1.0%
AS440

Autoexcitación

TDKGE285CUM TDKGE313CUM
Cabina acústica

HGM6120N-4G/S02/México
Eléctrico DC24V

2x150 Ah
228 kw/285 Kva
252 kw/315 Kva

127/220 V Trifásico
748 A
0.8

60 Hz
770 L

32.4 L
API CF-4 15W40

121 °C
40 L

82-95 °C

Transmisión por eje 
85/75Db

3800x1300x1850 mm
2850 Kg

CUMMINS
Turbocargado aire por aire 

con aftercooled
6

Electrónico
290 kw
9.5 L

En línea
116x148 mm

1800 rpm
16.6:1

65 L/hr
ASTM D975 No.2-D 

o BS2869 1998 Clase A1, A2

72 L/hr
Bomba mecánica

ST274K
0.8
3

3P 4W / Y
2/3
H

TIF:<50
THF:<2%

≥±5%
239 kW/299 kVA

220/127 v
60 Hz

1
IP21

92.8%
±1.0%
AS440

Autoexcitación

Cabina acústica
HGM6120N-4G/S02/México

Eléctrico DC24V
2x150 Ah

250 kw/313 Kva
275 kw/344 Kva

127/220 V Trifásico
820 A
0.8

60 Hz
770 L

38.6 L
API CF-4 15W40

121 °C
66 L

82-94 °C

Transmisión por eje 
85/75Db

4200x1500x2100 mm
4150 Kg

CUMMINS
Turbocargado 
con intercooler

6
Electrónico

317 kw
14 L

En línea
140x152 mm

1800 rpm
14.5:1

73.4 L/hr
ASTM D975 No.2-D 

o BS2869 1998 Clase A1, A2

80.7 L/hr
PT

ST314D
0.8
3

3P 4W / Y
2/3
H

TIF:<50
THF:<2%

≥±5%
280 kW/350 kVA

220/127 v
60 Hz

1
IP21
93%

±1.0%
AS440

Autoexcitación
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• Nivel de Diésel.
• Temperatura del anticongelante.
• Presión de aceite.
• Encender / apagar el equipo.

Monitorea desde una 
app (IOS/Android) 

tu generador

G
E

N
E

R
A

D
O

R
E

S 
E

ST
A

C
IO

N
A

R
IO

S



60

Tipo
Control
Encendido
Batería
Potencia nominal (PRP)
Potencia de reserva (ESP)
Voltaje
Corriente nominal
Factor de potencia
Frecuencia
Tanque de combustible
Capacidad de aceite 
lubricante
Tipo de aceite lubricante
Temperatura máxima
Capacidad de refrigerante
Rango estándar 
del termostato
Método de accionamiento 
del ventilador
Nivel de ruido
Dimensiones
Peso

Modelo del motor
Aspiración

Cilindros
Tipo de gobernador
Potencia
Desplazamiento
Tipo
Diámetro por carrera
Velocidad nominal
Relación de compresión

Consumo de combustible 
de potencia nominal
Especificaciones 
del combustible
Consumo de combustible 
de potencia de reserva
Sistema de inyección

Modelo del alternador
Factor de potencia
Fases
Conexión
Paso de la bobina
Tipo de aislamiento
Factor de influencia 
del teléfono
Coeficiente armónico
Alcance de ajuste del voltaje
Potencia nominal
Voltaje
Frecuencia
Rodamiento
Tipo de protección
Eficiencia
Regulación de voltaje
AVR
Sistema de excitación

TDKGE438CUM
Cabina acústica

HGM6120N-4G/S02/México
Eléctrico DC24V

2x150 Ah
350 kw/438 Kva
400 kw/500 Kva

127/220 V Trifásico
1148 A

0.8
60 Hz
1212 L

50 L
API CF-4 15W40

121 °C
96.3 L

82-93 °C

Transmisión por eje 
85/75Db

4800x1700x2275 mm
5400 Kg

CUMMINS
Turbocargado
con aftercooled

6
Electrónico

448 kw
19 L

En línea
159x159 mm

1800 rpm
14.5:1

97.6 L/hr
ASTM D975 No.2-D 

o BS2869 1998 Clase A1, A2

112.9 L/hr
PT

ST314F
0.8
3

3P 4W / Y
2/3
H

TIF:<50
THF:<2%

≥±5%
365 kW/456 kVA

220/127 v
60 Hz

1
IP21

92.6%
±1.0%
AS440

Autoexcitación

TDKGE513CUM TDKGE588CUM
Cabina acústica

HGM6120N-4G/S02/México
Eléctrico DC24V

2x150 Ah
410 kw/513 Kva
450 kw/563 Kva

127/220 V Trifásico
1345 A

0.8
60 Hz
1212 L

50 L
API CF-4 15W40

121 °C
96.3 L

82-93 °C

Transmisión por eje 
85/75Db

4800x1700x2275 mm
5450 Kg

CUMMINS
Turbocargado

 con aftercooled
6

Electrónico
511 kw

19 L
En línea

159x159 mm
1800 rpm

13.9:1

110.6 L/hr
ASTM D975 No.2-D 

o BS2869 1998 Clase A1, A2

122.4 L/hr
PT

ST354C
0.8
3

3P 4W / Y
2/3
H

TIF:<50
THF:<2%

≥±5%
440 kW/550 kVA

220/127 v
60 Hz

1
IP21
93%

±1.0%
AS440

Autoexcitación

Cabina acústica
HGM6120N-4G/S02/México

Eléctrico DC24V
2x200 Ah

470 kw/588 Kva
550 kw/688 Kva

127/220 V Trifásico
1806A

0.8
60 Hz
1212 L

50 L
API CF-4 15W40

121 °C
112 L

82-93 °C

Transmisión por eje 
85/75Db

5100x2100x2500 mm
6500 Kg

CUMMINS
Turbocargado

 enfriado aire por aire
6

Electrónico
533 kw

19 L
En línea

159x159 mm
1800 rpm

13.9:1

116 L/hr
ASTM D975 No.2-D 

o BS2869 1998 Clase A1, A2

132 L/hr
PT

ST354D
0.8
3

3P 4W / Y
2/3
H

TIF:<50
THF:<2%

≥±5%
475 kW/594 kVA

220/127 v
60 Hz

1
IP21

94.9%
±1.0%
AS440

Autoexcitación

TDKGE350CUM TDKGE394CUM
Cabina acústica

HGM6120N-4G/S02/México
Eléctrico DC24V

2x150 Ah
280 kw/350 Kva
308 kw/385 Kva

127/220 V Trifásico
919 A
0.8

60 Hz
770 L

38.66 L
API CF-4 15W40

121 °C
66 L

82-94 °C

Transmisión por eje 
85/75Db

4200x1500x2100 mm
4150 Kg

CUMMINS
Turbocargado
con intercooled

6
Electrónico

347 kw
14 L

En línea
140x152 mm

1800 rpm
14.0:1

80.5 L/hr
ASTM D975 No.2-D 

o BS2869 1998 Clase A1, A2

89.2 L/hr
PT

ST314D
0.8
3

3P 4W / Y
2/3
H

TIF:<50
THF:<2%

≥±5%
280 kW/350 kVA

220/127 v
60 Hz

1
IP21
93%

±1.0%
AS440

Autoexcitación

Cabina acústica
HGM6120N-4G/S02/México

Eléctrico DC24V
2x150 Ah

315 kw/394 Kva
350 kw/438 Kva

127/220 V Trifásico
1033 A

0.8
60 Hz
770 L

38.6 L
API CF-4 15W40

121 °C
66 L

82-94 °C

Transmisión por eje 
85/75Db

4200x1500x2100 mm
4250 Kg

CUMMINS
Turbocargado
con aftercooled

6
Electrónico

399 kw
14 L

En línea
140x152 mm

1800 rpm
14.0:1

87.1 L/hr
ASTM D975 No.2-D 

o BS2869 1998 Clase A1, A2

96.1 L/hr
PT

ST314E
0.8
3

3P 4W / Y
2/3
H

TIF:<50
THF:<2%

≥±5%
315 kW/394 kVA

220/127 v
60 Hz

1
IP21

92.6%
±1.0%
AS440

Autoexcitación

GAMA HEAVY DUTYESTACIONARIOS TRIFÁSICOS CON MOTOR DIÉSEL

• Nivel de Diésel.
• Temperatura del anticongelante.
• Presión de aceite.
• Encender / apagar el equipo.

Monitorea desde una 
app (IOS/Android) 
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GAMA HEAVY DUTYESTACIONARIOS TRIFÁSICOS CON MOTOR DIÉSEL

TDKGE938CUM TDKGE1000CUM
Tipo
Control
Encendido
Batería
Potencia nominal (PRP)
Potencia de reserva (ESP)
Voltaje
Corriente nominal 
Factor de potencia
Frecuencia
Tanque de combustible
Capacidad de aceite 
lubricante
Tipo de aceite lubricante
Temperatura máxima
Capacidad de refrigerante
Rango estándar 
del termostato
Método de accionamiento 
del ventilador
 Nivel de ruido
Dimensiones
Peso

Modelo del motor
Aspiración

Cilindros
Tipo de gobernador
Potencia
Desplazamiento
Tipo
Diámetro por carrera
Velocidad nominal
Relación de compresión

Tanque de combustible
Consumo de combustible 
de potencia nominal
Especificaciones 
del combustible
Consumo de combustible 
de potencia de reserva
Sistema de inyección

Modelo del alternador
Factor de potencia
Fases
Conexión
Paso de la bobina
Tipo de aislamiento
Factor de influencia 
del teléfono
Coeficiente armónico
Alcance de ajuste del voltaje
Potencia nominal
Voltaje
Frecuencia
Rodamiento
Tipo de protección
Eficiencia
Regulación de voltaje
AVR
Sistema de excitación

Cabina acústica
HGM6120N-4G/S02/México

Eléctrico DC24V
4x200 Ah

750 kw/938 Kva
830 kw/1038 Kva

220/440 V Trifásico
1230 A

0.8
60 Hz
1000 L

135.1 L
API CF-4 15W40

121 °C
244.8 L

82-93 °C

Transmisión por eje 
85/75Db

5800x2250x2610 mm
8700 Kg

CUMMINS
Turbocargado 
con aftercooled

12
Electrónico

920 kw
38 L

60° tipo V
159x159 mm

1800 rpm
14.5:1

1000 L

204 L/hr
ASTM D975 No.2-D 

o BS2869 1998 Clase A1, A2

225 L/hr
PT

ST404H
0.8
3

3P 4W / Y
2/3
H/H

TIF:<50
THF:<2%

≥±5%
850 kW/1063 kVA

440/220 v
60 Hz

1
IP21

95.4%
±0.5%
MX321
PMG

Cabina acústica
HGM6120N-4G/S02/México

Eléctrico DC24V
4x200 Ah

800 kw/1000 Kva
900 kw/1125 Kva

220/440 V Trifásico
1312 A

0.8
60 Hz
1000 L

135.1 L
API CF-4 15W40

121 °C
246.8 L

82-93 °C

Transmisión por eje
85/75Db

5800x2250x2610 mm
8400 Kg

CUMMINS
Turbocargado 
con aftercooled

12
Electrónico
1007 kw

38 L
60° tipo V

159x159 mm
1800 rpm

14.5:1

1000 L

221 L/hr
ASTM D975 No.2-D 

o BS2869 1998 Clase A1, A2

245 L/hr
PT

ST404H
0.8
3

3P 4W / Y
2/3
H/H

TIF:<50
THF:<2%

≥±5%
850 kW/1063 kVA

440/220 v
60 Hz

1
IP21

95.4%
±0.5%
MX321
PMG

TDKGE775CUM TDKGE875CUM
Cabina acústica

HGM6120N-4G/S02/México
Eléctrico DC24V

4x200 Ah
620 kw/775 Kva
680 kw/850 Kva

220/440 V Trifásico
1017 A

0.8
60 Hz
1000 L

135.1 L
API CF-4 15W40

121 °C
236.8 L

82-93 °C

Transmisión por eje 
85/75Db

5800x2250x2610 mm
8400 Kg

CUMMINS
Turbocargado 
con aftercooled

12
Electrónico

746 kw
38 L

60° tipo V
159x159 mm

1800 rpm
15.5:1

1000 L

154 L/hr
ASTM D975 No.2-D 

o BS2869 1998 Clase A1, A2

173 L/hr
PT

ST354F
0.8
3

3P 4W / Y
2/3
H

TIF:<50
THF:<2%

≥±5%
620 kW/775 kVA

440/220 v
60 Hz

1
IP21

94.9%
±1.0%
AS440

Autoexcitación

Cabina acústica
HGM6120N-4G/S02/México

Eléctrico DC24V
4x200 Ah

700 kw/875 Kva
770 kw/963 Kva

220/440 V Trifásico
1148 A

0.8
60 Hz
1000 L

135.1 L
API CF-4 15W40

121 °C
244.8 L

82-93 °C

Transmisión por eje
85/75Db

5800x2250x2610 mm
8400 Kg

CUMMINS
Turbocargado 
con aftercooled

12
Electrónico

896 kw
38 L

60° tipo V
159x159 mm

1800 rpm
14.5:1

1000 L

204 L/hr
ASTM D975 No.2-D 

o BS2869 1998 Clase A1, A2

225 L/hr
PT

ST49.3
0.8
3

3P 4W / Y
2/3
H

TIF:<50
THF:<2%

≥±5%
752 kW/940 kVA

440/220 v
60 Hz

1
IP21

94.7%
±1.0%
D350
AREP

• Nivel de Diésel.
• Temperatura del anticongelante.
• Presión de aceite.
• Encender / apagar el equipo.

Monitorea desde una 
app (IOS/Android) 

tu generador
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ESTACIONARIOS TRIFÁSICOS CON MOTOR DIÉSEL

TDKGA44TDKGA25
Tipo
Control
Encendido
Batería
Potencia nominal (PRP)
Potencia de reserva (ESP)
Voltaje
Corriente nominal
Factor de potencia
Frecuencia
Capacidad de aceite 
lubricante
Tipo de aceite lubricante
Metodo de lubricación
Temperatura máxima
Capacidad de refrigerante
Método de enfriamiento
Rango estándar 
del termostato
Método de accionamiento 
del ventilador
Nivel de ruido
Dimensiones
Peso

Modelo de motor
Aspiración

Cilindros
Tipo de gobernador
Potencia
Desplazamiento
Tipo
Diámetro por carrera
Velocidad nominal
Relación de compresión

Tanque de combustible
Consumo de combustible 
de potencia nominal
Especificaciones 
del combustible
Consumo de combustible 
de potencia de reserva
Sistema de inyección

Modelo del alternador
Factor de potencia
Fases
Conexión
Paso de la bobina
Tipo de aislamiento
Factor de influencia 
del teléfono
Coeficiente armónico
Alcance de ajuste del voltaje
Potencia nominal
Voltaje
Frecuencia
Rodamiento
Tipo de protección
Eficiencia
Regulación de voltaje
AVR
Sistema de excitación

Abierto
DEEP SEA DSE6120

Eléctrico DC12V
1x120 Ah

35 kw/44 Kva
38 kw/48 Kva

127/220 V Trifásico
115 A
0.8

60 Hz

13 L
API CF-4 15W40

Salpicadura, presión
100 °C

13 L
Refrigeración forzada por agua

-

Transmisión por eje
96/86Db

1650x800x1200 mm
820 Kg

RICARDO

Turbocargado
4

Mecánico
33 kw
3.61 L

En línea
100x115 mm

1800 rpm
19:1

-

8.8 L/hr
ASTM D975 No.2-D 

o BS2869 1998 Clase A1, A2

10.2 L/hr
-

SLG184E
0.8
3

3P 4W / Y
2/3
H

TIF:<50
THF:<2%

≥±5%
23 kW/28.8 kVA

220/127 v
60 Hz

1
IP22

85.8%
±1.0%
AS440

Autoexcitación

Abierto
DEEP SEA  DSE6120

Eléctrico DC12V
1x120 Ah

20 kw/25 Kva
22 kw/28 Kva

127/220 V Trifásico
66 A
0.8

60 Hz

13 L
API CF-4 15W40

Salpicadura, presión
100 °C

13 L
Refrigeración forzada por agua

-

Transmisión por eje
96/86Db

1650x800x1200 mm
720 Kg

RICARDO
Natural

4
Mecánico

33 kw
3.61 L

En línea
100x115 mm

1800 rpm
19:1

-

8.8 L/hr
ASTM D975 No.2-D 

o BS2869 1998 Clase A1, A2

10.2 L/hr
-

SLG184E
0.8
3

3P 4W / Y
2/3
H

TIF:<50
THF:<2%

≥±5%
23 kW/28.8 kVA

220/127 v
60 Hz

1
IP22

85.8%
±1.0%
AS440

Autoexcitación

TDKGE1125CUM TDKGE1375CUM TDKGE1575CUM
Cabina acústica

HGM6120N-4G/S02/México
Eléctrico DC24V

4x200 Ah
900 kw/1125 Kva

1000 kw/1250 Kva
220/440 V Trifásico

1476 A
0.8

60 Hz

135.1 L
API CF-4 15W40

-
121 °C
259.8 L

-

82-93 °C

Transmisión por eje 
96/86Db

20 HQ tipo contenedor
8400 Kg

CUMMINS
Turbocargado 
con aftercooled

12
Electrónico

1112 kw
38 L

60° tipo V
159x159 mm

1800 rpm
13.9:1

1000 L

245 L/hr
ASTM D975 No.2-D 

o BS2869 1998 Clase A1, A2

271 L/hr
PT

ST404J
0.8
3

3P 4W / Y
2/3
H

TIF:<50
THF:<2%

≥±5%
900 kW/1125 kVA

440/220 v
60 Hz

1
IP21

94.7%
±0.5%
MX321
PMG

Cabina acústica
HGM6120N-4G/S02/México

Eléctrico DC24V
4x200 Ah

1100 kw/1375 Kva
1260 kw/1575 Kva
220/440 V Trifásico

1804 A
0.8

60 Hz

177 L
API CF-4 15W40

-
121 °C
311 L

-

82-93 °C

Transmisión por eje 
85/75Db

20 HQ tipo contenedor
13100 Kg

CUMMINS
Turbocargado 
con aftercooled

16
Electrónico
1380 kw
50.3 L

60° tipo V
159x159 mm

1800 rpm
13.9:1

1000 L

310 L/hr
ASTM D975 No.2-D 

o BS2869 1998 Clase A1, A2

330 L/hr
PT

ST454A
0.8
3

3P 4W / Y
2/3
H

TIF:<50
THF:<2%

≥±5%
1100 kW/1375 kVA

440/220 v
60 Hz

1
IP21

94.6%
±0.5%
MX321
PMG

Cabina acústica
HGM6120N-4G/S02/México

Eléctrico DC24V
4x200 Ah

1260 kw/1575 Kva
1500 kw/1875 Kva
220/440 V Trifásico

1894 A
0.8

60 Hz

204 L
API CF-4 15W40

-
121 °C
388 L

-

82-93 °C

Transmisión por eje 
85/75Db

6058x2438x2896 mm
13700 Kg

CUMMINS
Turbocargado 
con aftercooled

16
Electrónico
1656 kw
50.3 L

60° tipo V
159x159 mm

1800 rpm
13.9:1

1000 L

330 L/hr
ASTM D975 No.2-D 

o BS2869 1998 Clase A1, A2

392 L/hr
PT

ST7LID-C4
0.8
3

3P 4W / Y
2/3
H

TIF:<50
THF:<2%

≥±5%
1515 kW/1894 kVA

440/220 v
60 Hz

1
IP21

95.4%
±0.5%
MX321
PMG
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• Nivel de Diésel.
• Temperatura del anticongelante.
• Presión de aceite.
• Encender / apagar el equipo.

Monitorea desde una 
app (IOS/Android) 

tu generador Generadores de respaldo
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REMOLQUES

TABLEROSDE

TRANSFERENCIA
AUTOMÁTICA

Tipo

Tipo de construcción

Entrada de bulbo de aceite
Salida de motor de arranque
Salida de combustible

Tipo de ATS

Ciclo de operación

Capacidad de conexión nominal
Capacidad de ruptura nominal

Tensión de operación
de control eléctrico

Número de polos

Tipo de construcción

Frecuencia

Sistema de voltaje de fuerza

P/ uso con gen 3 fases 220/127

Corriente nominal

Corriente nóminal de operación

Corriente de corto tiempo

Marca

Entrada de voltaje de batería

Potenca nominal de aislamiento ui
Potencia máxima nóminal uimp

Corriente nominal de cortocircuito
Tiempo de transferencia i-ii ó ll-i

Panel de controlC
A

R
A

C
TE

R
ÍS

R
IC

A
S

C
O

N
TR

O
L 

D
E 

 M
O

TO
R

A
TS

Generadores

HYEGE501009 HYEGE801009 TDKGE971009
Interno

Totalmente equipados Totalmente equipados Totalmente equipados

Señal a tierra Señal a tierra Señal a tierra
Positivo a batería Positivo a batería Positivo a batería
Positivo a batería Positivo a batería Positivo a batería

De cuchillas, doble tiro, 
operación dual (automático/manual)

De cuchillas, doble tiro,
operación dual (automático/manual)

De cuchillas, doble tiro, 
operación dual (automático/manual)

18 - 20 Segundos 18 - 20 Segundos 18 - 20 Segundos

10le 10le 10le
8le 8le 8le

Tipo estándar: AC220V, AC110V, 
y DC24V

Tipo estándar: AC220V, AC110V, 
y DC24V

Tipo estándar: AC220V, AC110V, 
y DC24V

4 4 4

IP21 IP21IP21

60 Hz 60 Hz 60 Hz

3 Fases 4 Hilos 220 / 127 V 
o 440 / 254 V

3 Fases 4 Hilos 220 / 127 V 
o 440 / 254 V

3 Fases 4 Hilos 220 / 127 V 
o 440 / 254 V

KOREI TDK MACHINERY

24 VCD 3 A 24 VCD

750 V 1000 V 
8 kVa 12 kVa

100 kVa 70 kVa
0.45 S 0.6 S

HYUNDAI

24 VCD

750 V
8 kVa

100 kVa
0.45 S

Externo Externo

HGM6120N-4G/S02 México (SMART 
CONTROLLER / 

DEEPSEA DSE6120)
HGM6120N-4G/S02 México (SMART 

CONTROLLER)

HGM6120N-4G/S02 México 
(SMART CONTROLLER)

HYEGE361009
Interno

Totalmente equipados

Señal a tierra
Positivo a batería
Positivo a batería

De cuchillas, doble tiro, 
operación dual (automático/manual)

18 - 20 Segundos

10le
8le

Tipo estándar: AC220V, AC110V, 
DC12V y DC24V

4

IP21

60 Hz

3 Fases 4 Hilos 220 / 127 V 
o 440 / 254 V

HYUNDAI

12 VCD / 24 VCD

750 V 
8 kVa

100 KA
0.45 S

HGM6120N-4G/S02 México 
(SMART CONTROLLER) / 

DEEPSEA DSE6120)

HYEGE36CUM

50 kVa

125 A

125 A

13 kVa

HYEGE50KW

93 kVa

200 A

200 A

HYEGE241009
Interno

Totalmente equipados

Señal a tierra
Positivo a batería
Positivo a batería

De cuchillas, doble tiro, 
operación dual (automático/manual)

18 - 20 Segundos

10le
8le

Tipo estándar: AC220V, AC110V, 
DC12V y DC24V

4

IP21

60 Hz

3 Fases 4 Hilos 220 / 127 V 
o 440 / 254 V

HYUNDAI

12 VCD / 24 VCD

750 V 
8 kVa

100 KA
0.45 S

HGM6120N-4G/S02 México 
(SMART CONTROLLER) / 

DEEPSEA DSE6120)

HYEGE24CUM

35 kVa

100 A

100 A

9 kVa

HYEGE80KW TDKGE97K

108 kVa 190 kVa

300 A 630 A

300 A 630 A

13 kVa 26 kVa13 kVa

HYEREM50 HYEREM78
Remolque para generadores de 20 a 50 Kw
Largo: 230 cm / Ancho: 110 cm
Capacidad de carga: 1800 Kg
Peso: 450 Kg

Remolques de bola de acople rápido con una resistencia de 7,000 libras

Remolque para generadores de 78 Kw en adelante
Largo: 280 cm  / Ancho: 110 cm
Capacidad de carga: 3000 Kg
Peso: 800 Kg

ACCESORIOS  PARA GENERADORES ESTACIONARIOS
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Potencia: 7 Hp
Potencia nominal: 3500 w
Potencia máxima: 4000 w
Corriente eléctrica nominal:
31.8 A 
Voltaje 110 V/ 60 Hz 
Salida: 12  V / 8.3 A
Arranque: Manual 
Tanque de combustible: 7 L
Peso: 30 Kg

Potencia: 15 Hp
Potencia nominal: 7800 w
Potencia máxima: 8750 w
Corriente eléctrica nominal:
 70.9 / 35.4 A 
Voltaje 110/220 V - 60 Hz
Salida: 12 V / 8.3 A
Arranque: Manual / eléctrico
Tanque de combustible: 15 L
Nivel de ruido: 84 Db
Peso: 65 Kg

HYE4000IA HYE8800I

Portátiles y ligeros, de 4 tiempos, equipados 
con sensor de aceite, incluye puerto USB y 
salida estable de corriente sin distorsión

Portátiles y ligeros, de 4 tiempos, 
equipados con sensor de aceite, 

incluye puerto USB y salida estable 
de corriente sin distorsión

PROFESIONAL PROFESIONALINVERTER A GASOLINA INVERTER A GASOLINA

LLEVA  
A TODOS LADOS

TU ENERGÍA

INVERTER A GASOLINA

ETRON9800I
Potencia máxima: 9.5 Kw
Potencia nominal: 9.0 Kw

Voltaje/frecuencia: 
110/220 V-60Hz

Combustible: 38.5 L 
Arranque: Manual/Eléctrico 

Corriente nominal: 
37.5 A (220V)
75.0 A (110V)

Nivel de ruido: 67Db

PRODUCTO
NUEVO
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HKG2200

HKG3100

Potencia: 5.5 Hp
Potencia máxima: 2200 w
Potencia nominal: 2000 w
Corriente eléctrica nominal: 18.1 A 
Voltaje/frecuencia: 110 v/60 Hz
Arranque: Manual
Peso: 38 Kg

Potencia: 7.5 Hp 
Potencia máxima: 3000 w
Potencia nominal: 2800 w
Corriente eléctrica nominal: 25.4 / 12.7 A 
Voltaje/frecuencia: 110/220 v/60 Hz
Arranque: Manual
Nivel de ruido: 87 Db
Peso: 70 Kg

A GASOLINA 

A GASOLINA 

SEMIPROFESIONAL

SEMIPROFESIONAL

Potencia: 7.5 Hp 
Potencia máxima: 3000 w
Potencia nominal: 2800 w
Corriente eléctrica nominal: 25.4 / 12.7 A
Voltaje/frecuencia: 110/220 V-60Hz
Arranque: Manual
Nivel de ruido: 87 Db
Peso: 39.61 Kg

Potencia: 6.5 Hp 
Potencia máxima: 2200 w
Potencia nominal: 2000 w
Corriente eléctrica nominal: 18.1 A
Voltaje/frecuencia: 110 v/60 Hz
Arranque: Manual
Nivel de ruido: 65 Db
Peso: 34.8 Kg

HHY3000/HHY3000M

HHY2200

A GASOLINA SEMIPROFESIONAL

A GASOLINA SEMIPROFESIONAL

HKG1000B
Potencia: 2 Hp
Potencia máxima: 900 w
Potencia nominal: 750 w
Corriente eléctrica nominal: 6.8 A 
Voltaje/frecuencia: 110 v/60 Hz
Nivel de ruido: 60 Db
Peso: 15 Kg

A GASOLINA HOBBIE

Potencia: 2 Hp
Potencia máxima: 1000 w
Potencia nominal: 800 w
Corriente eléctrica nominal: 7.2 A
Voltaje/frecuencia: 110 v/60 Hz
Arranque: Manual
Nivel de ruido: 60 Db
Peso: 19 Kg

HHY1000

A GASOLINA HOBBIE

PRODUCTO
NUEVO
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4Tiempos
Monofásico

4Tiempos

2Tiempos

4Tiempos

4Tiempos

2Tiempos
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HYE1200I

Tipo: Monofásico / Portátil
Voltaje: 110 v
Frecuencia: 60 Hz
Potencia nominal: 1.0 Kw
Potencia máxima: 1.1 Kw
Corriente eléctrica continua: 8.7 A
Salida DC: 12 V, 5 A
Peso: 13 kg

MOTOR
Tipo: Monocilíndrico, OHV, 4T

Refrigeración: Por aire
Potencia: 1.3 Hp
Cilindrada: 60 cc

Arranque: Manual / Retráctil
Tanque de combustible: 2.4 L

Tipo de combustible: 
Gasolina +87 octanos

Tanque de aceite: 0.31 L
Tipo de tanque de aceite: SAE 10W30

ADICIONALES
Temp. máxima ambiente: 40°C

Altitud máxima: 1000 m
Nivel de ruido: 66 Db

>> PUERTO USB.
>> ALERTA DE BAJO NIVEL DE ACEITE.
>> ALERTA DE SOBRECARGA.

PRODUCTO
NUEVO

INVERTER A GASOLINA

DUAL FUEL INVERTER

Tipo de arranque:
Voltaje:

Frecuencia:
Potencia nominal (gasolina):
Potencia máxima (gasolina):

Potencia nominal (gas LP):
Potencia máxima (gas LP):

Salida DC:
Corriente nominal (gasolina):
Corriente máxima (gasolina):

Corriente nominal (gas LP):
Corriente máxima (gas LP):

THD (al 100% de carga):
Ciclo de trabajo 25% de carga:

Fases:

Temp. máxima ambiente: 
Altitud máxima:
Nivel de ruido:

Peso:

Tipo:
Cilindrada:

DiámetroxCarrera:
Refrigeración:

índice de compresión:
Arranque:
Potencia:

RPM:
Potencia de trabajo:

Torque máximo:
Sistema de ignición:
Consumo nominal:

Tanque de combustible:
Tipo de combustible:

Tanque de aceite:
Tipo de aceite:

Tipo de aislamiento:

INVERTER / PORTÁTIL
110 V
60 Hz
1.9 Kw
2.3 Kw
1.7 Kw
2.05 Kw
12 V / 8.3 A
16.6 A
20 A
14.8 A
17.4 A
<2.5%
8.5 hrs
Monofásico

40°C 
1000 MTS 
63 Db
21.5 Kg

OHV, 4T
96.6 CC
52*46 MM
Por aire forzado
8.6:1
MANUAL / RETRÁCTIL
2.75 Kw / 3.7 Hp
5500 RPM
2.65 Kw / 5000 Rpm
5.5 N.M / 3200 Rpm
Transistorizado
338 g/kW.h
4.8 L
Gasolina +85 OCTANOS
0.45 L
SAE 10W30
F

MOTOR

DUAL2300

EQUIPO

ADICIONALES

PRODUCTO
NUEVO

Potencia nominal: 1000 w
Potencia máxima: 1100 w

Salida dc: 12 V / 8.3 A
Voltaje: 110 v/60 hz
Factor potencia: 1

Ciclo de trabajo: 4 Hrs
Peso: 12 Kg

Tipo de motor: Monocilíndrico, OHV, 4T
Refrigeración: Forzado por aire

Desplazamiento: 56 cc
Diámetro x carrera: 45x35 mm

Tanque combustible: 2.8 L
Tanque de aceite: .28 L 

Nivel de ruido: 95 Db
Encendido: Manual / retráctil

NEO1100

COMPATIBLE CON TODOS LOS DISPOSITIVOS, 
COMO COMPUTADORAS, 

VENTILADORES Y EQUIPOS DE AUDIO.

INVERTER A GASOLINA

PRODUCTO
NUEVO
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PROFESIONAL

PROFESIONALPROFESIONAL
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TRI FUEL INVERTER

TITAN10500I
Tipo: INVERTER / PORTÁTIL
Voltaje: 110 v / 220 v
Frecuencia: 60 Hz
Fases: Monofásico
Potencia nominal (gasolina): 8.5 Kw
Potencia máxima (gasolina):10 Kw
Potencia nominal (gas LP): 8.0 Kw
Potencia máxima (gas LP): 9.5 Kw
Potencia nominal (gas natural): 6.8 Kw
Potencia máxima (gas natural): 8.4 Kw
Salida DC: 12 V / 8.3 A
Corriente nominal (gasolina): 77.2 A / 38.6 A
Corriente nominal (gas LP): 72.7 A / 36.3 A
Corriente nominal (gas natural): 61.8 A / 30.9 A
Factor potencia: 1

PRODUCTO
NUEVO

PRODUCTO
NUEVO

MOTOR
Tipo: Monocilíndrico, OHV, 4T

Potencia: 10 Kw / 13.4 Hp
Refrigeración: POR AIRE

Rpm: 3600
Cilindrada: 458 CC

Diámetro x carrera: 92X69 mm
Arranque: Manual / Eléctrico

Tanque de gasolina: 26 L
Tipo de combustible: 

Gasolina / Gas LP / Gas Natural
Tanque de aceite: 1.1 L

Tipo de aceite: SAE 10W30

ADICIONALES
Temp. máxima ambiente: 40°C

Altitud máxima: 1000 mts
Nivel de ruido: 64 Db

Peso: 107.9 Kg
Dimensiones: 78.5x57.5x29.3 cm
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TRI FUEL 

ATLAS10TF
Tipo: PORTÁTIL / MONOFÁSICO
Voltaje/ frecuencia: 
110 v / 220 v / 60 Hz
Salida DC: 12 V / 8.3 A
Factor potencia: 1

Gasolina
Potencia nominal: 8.0 Kw
Potencia máxima: 10 Kw
Corriente nominal: 72.2 A / 36.3 A

Gas LP
Potencia nominal: 7.2 Kw
Potencia máxima: 9.0 Kw
Corriente nominal: 65.4 A / 32.7 A

Gas Natural
Potencia nominal: 7.0 Kw
Potencia máxima: 8.75 Kw
Corriente nominal: 63.6 A / 31.8 A

MOTOR
Tipo: Monocilíndrico, OHV, 4T

Refrigeración: POR AIRE
Rpm: 3600

Cilindrada: 459 CC
Arranque: Manual / Eléctrico

Tanque de gasolina: 32 L
Tipo de combustible: 

Gasolina / Gas LP / Gas Natural
Tanque de aceite: 1.1 L

Tipo de aceite: SAE 10W30

ADICIONALES
Temp. máxima ambiente: 40°C

Altitud máxima: 1000 Mts
Nivel de ruido: 74 Db

Peso: 91.2 Kg
Dimensiones: 70x71.6x66 cm

PROFESIONAL

SEMIPROFESIONAL

GASOLINA GAS LP GAS NATURAL

Tipo de combustibles

GASOLINA GAS LP GAS NATURAL

Tipo de combustibles
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A GASOLINA

HYE5500
GENERADOR

Potencia máxima: 5.5 Kw
Potencia nominal: 4.8 Kw

Voltaje/frecuencia: 110/220 V-60 Hz
Tanque de combustible: 21 L 

Nivel de ruido: 84 Db
Peso: 57 Kg 

 
MOTOR

Cilindrada: 290 CC
Potencia: 7.5 Kw / 10 Hp 

RPM: 3600
Sistema de enfriamiento: Aire

Tipo de motor: 
Monocilíndrico, OHV, 4T

Sistema de ignición: 
Magneto transistorizada

Tanque  de combustible: 21 L
Modo de arranque: Eléctrico / manual

PRODUCTO
NUEVO
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HYE3300
Potencia máxima: 3.0 Kw
Potencia nominal: 2.8 Kw

Voltaje/frecuencia: 110/220 V-60 Hz
Tanque de combustible: 15 L 

Nivel de ruido: 67 Db
Arranque: Manual

HKG2200W

A GASOLINA 

Potencia: 5.5 Hp 
Potencia máxima: 2200 Kw
Potencia nominal: 2000 Kw

Voltaje/frecuencia: 110 V/60 Hz 
Peso: 38 Kg

PROFESIONALPROFESIONAL

PRODUCTO
NUEVOPRODUCTO

NUEVO

PROFESIONAL
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GENERADOR 4 EN 1GENERADOR 3 EN 1 PROFESIONALPROFESIONAL

QUANTUM31 QUANTUM41
GENERADOR
Voltaje: 110v-220v / 60 Hz
Potencia máxima: 5.5 Kw
Potencia nominal: 5 Kw
Corriente nominal: 21.7 A

SOLDADORA
Voltaje en vacío: 75 V
Rango de amperaje: DC 50-200A ±5%
Corriente nominal entrada/voltaje: 
DC 180A ±5% / 27.2V
Diámetro de electrodo: 1.6 mm - 5.0 mm
Ciclo de trabajo: 50 %
Grado de protección: IP21S
Aislamiento tipo: F

GENERADOR
Voltaje: 110v-220v / 60 Hz
Potencia máxima: 5.5 Kw
Potencia nominal: 5 Kw
Corriente nominal: 21.7 A

SOLDADORA
Voltaje en vacío: 75 V
Rango de amperaje: DC 50-200A ±5%
Corriente nominal entrada/voltaje: 
DC 180A ±5% / 27.2V
Diámetro de electrodo: 1.6 mm - 5.0 mm
Ciclo de trabajo: 50 %
Grado de protección: IP21S
Aislamiento tipo: F

COMPRESOR DE AIRE
Potencia del motor: 2 Hp
Potencia de entrada: 1.35 Kw
Presión: 115 psi
Rango de alivio 
de presión de aire: 0.6 - 0.8 Mpa
Capacidad tanque: 20 L

MOTOR
Cilindrada: 420 CC
Potencia: 14 HP / 3600 RPM
Sistema de enfriamiento: Aire
Tipo de motor: 4 tiempos / OHV
Sistema de ignición: CDI
Tanque de combustible: 30 L
Consumo de combustible: 374 (g/hp.hr)
Modo de arranque: eléctrico / manual

A GASOLINA A GASOLINAPROFESIONAL PROFESIONAL

Potencia:
Potencia máxima:
Potencia nominal: 
Corriente eléctrica nominal: 
Voltaje:
Salidas DC: 
Arranque:
Tanque de combustible:
Nivel de ruido:
Peso:

Potencia:
Potencia máxima:
Potencia nominal: 
Corriente eléctrica nominal: 
Voltaje:
Salidas DC: 
Arranque:
Tanque de combustible:
Nivel de ruido:
Peso:

HYE6000 HYE7250
13.1 Hp 
6000 w
5500 w

50 / 25 A
110 / 220 v
12 v / 8.3 A

Manual/Eléctrico
25 L

76 Db
82 Kg

15 Hp
7200 w
6500 w

59 / 29.5 A 
110 / 220 v
12 v / 8.3 A 

Manual/Eléctrico
25 L

76 Db
92 Kg

*Incluyen batería *Incluyen batería
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TORRE DE LUZ
Lámparas LED: 4x100 w
Altura máxima: 4.5 m

COMPRESOR DE AIRE
Potencia del motor: 2 Hp
Potencia de entrada: 1.35 Kw
Presión: 115 Psi
Rango de alivio de presión de aire: 
0.6 - 0.8 Mpa
Capacidad tanque: 20 L

MOTOR
Cilindrada: 420 CC
Potencia: 14 HP / 3600 rpm
Sistema de enfriamiento: Aire
Tipo de motor: OHV/ 4T
Sistema de ignición: CDI
Tanque de combustible: 30 L
Consumo de combustible: 
374 (G/Hp.hr)
Modo de arranque: 
Eléctrico / manual
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Potencia: 12 Hp
Voltaje: 127/220 V-60 Hz
Arranque: Manual/Eléctrico
Potencia nominal: 6000 w
Potencia máxima: 6500 w
Corriente eléctrica nominal: 
54.5 / 27.2 A
Tanque de combustible: 12.5 L 
Nivel de ruido: 77 Db
Peso: 118 Kg

Potencia: 10 Hp
Voltaje: 110/220 V-60 Hz
Arranque: Manual/Eléctrico 
Potencia nominal: 5500 w
Potencia máxima: 6000 w
Corriente eléctrica nominal: 
50 / 25 A
Tanque de combustible: 12.5 L 
Nivel de ruido: 74 Db
Peso: 118 Kg

HYED620XTHYED600XT
A DIÉSEL  TRIFÁSICO A DIÉSEL  MONOFÁSICO PROFESIONALPROFESIONAL

Potencia: 22 Hp
Potencia máxima: 11500 w
Potencia nominal:10500 w
Corriente eléctrica nominal: 95.5 / 47.7 A
Salida de corriente directa: 12 V/8.3 A
Voltaje/frecuencia: 110/220 V-60Hz
Arranque: Manual/Eléctrico
Tanque de combustible: 55 L
Nivel de ruido: 86 Db
Peso: 147 Kg

THOR12000
A GASOLINA A GASOLINAPROFESIONAL PROFESIONAL

ETRON9500
Potencia: 18 Hp
Potencia máxima: 9000 w
Potencia nominal: 8500 w
Corriente eléctrica nominal: 77.2 / 38.6 A 
Corriente de Salida (DC): 12 V / 8.3 A
Voltaje/frecuencia: 110/220 V-60Hz 
Arranque: Manual/Eléctrico
Tanque de aceite: 1.2 L
Tanque de combustible: 27 L
Nivel de ruido: 80 Db
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*Incluye batería *Incluye batería



71

Tipo: Monofásico
Voltaje: 110/220 v - 60 hz
Potencia nominal: 13000 w
Potencia máxima: 15000 w
Amperaje: 50 A
Tanque de combustible: 45 L 
Arranque: Eléctrico
nivel de ruido: 84 Db

Tiempo de trabajo continuo 
(100% carga): 7.5 hr	
Tiempo de trabajo continuo
(50% carga): 11 hr
Batería: 45 ah
Potencia: 26 hp/3600 rpm
Encendido: Eléctrico
Peso: 184 Kg

Tipo: Trifásico
Voltaje: 127/220 v - 60 Hz
Potencia nominal: 17000 w
Potencia máxima: 19000 w
Amperaje: 133.9/66.9 A
Tiempo de trabajo continuo 
(100% carga): 6 hr
Salida DC: 12 v/8.3 A
Peso: 216 Kg

MOTOR
Potencia: 33 hp/3600 rpm
Tipo: Bicilíndrico en V, OHV, 4T
Refrigeración: Forzado por aire
Cilindrada: 999 cc
Sistema de ignición: Magneto transitor
Tanque de combustible: 50 L
Tipo de combustible: Gasolina
Consumo de combustible: 600 (Gkw-hr)
Arranque: Eléctrico

THOR15000

VOLTRON20000

A GASOLINA PROFESIONAL

A GASOLINA PROFESIONAL

Potencia: 15 Hp
Voltaje/frecuencia: 
110/220 V-60 Hz
Arranque: Manual/Eléctrico
Potencia nominal: 3500 w
Potencia máxima: 3800 w 
Corriente eléctrica nominal: 
31.8 / 15.9 A  

Salidas DC: 12 V/8.3 A 
Rango de soldadura: 
De 50 a 200 A
Electrodo: 6013
Tanque de combustible: 25 L
Nivel de ruido: 75 Db
Peso: 95 Kg

HYE3800PS
PROFESIONALGENERADOR/SOLDADORA  A GASOLINA

Potencia: 18 Hp
Voltaje: 127/220 V-60 Hz 
Arranque: Eléctrico
Potencia nominal: 9000 w
Potencia máxima: 9500 w 
Corriente eléctrica nominal:
81.8 / 40.9 A
Tanque de combustible: 12.5 L
Nivel de ruido: 85 Db
Peso: 144 Kg

HYED995
A DIÉSEL TRIFÁSICO PROFESIONAL

GENERADORES

PRODUCTO
NUEVO
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ENCENDIDO 
ELÉCTRICO

ARRANQUE MANUAL
 A GASOLINA

ARRANQUE MANUAL
 A GASOLINA SEMIPROFESIONALSEMIPROFESIONAL

RLM650/
RLM650M HYGE1310E

RLM1300/
RLM1300M

HYGE930EHKE2165 RLM900/
RLM900M

HYGE1530ERLM1600

Potencia: 6.5 Hp
Arranque: Manual
Diámetro de cigüeñal:3/4”
Cuñero: 3/16”
Torque máx: 11 N.m
Tanque 
de combustible: 3.6 L
Peso: 16 Kg

Potencia: 13.1 Hp
Arranque: Eléctrico
Diámetro de cigüeñal:1”
Cuñero: 1/4”
Torque máx: 25 N.m
Tanque 
de combustible: 6.5 L
Peso: 36.7 Kg

Potencia: 13 Hp
Arranque: Manual
Diámetro de cigüeñal: 1”
Cuñero: 1/4”
Torque máx: 23 N.m
Tanque 
de combustible: 6.5 L
Peso: 31 Kg

Potencia: 9.3 Hp
Arranque: Eléctrico
Diámetro de cigüeñal: 1”
Cuñero: 1/4”
Torque máx: 18 N.m
Tanque 
de combustible: 5.4 L
Peso: 31.2 Kg

Potencia: 6.5 Hp
Arranque: Manual 
DiámetroxCarrera: 70x54 mm
Diámetro de cigüeñal: 3/4”
Cuñero: 3/16”
Torque máx: 11 N.m
Tanque de combustible: 3.6 L
Peso: 16 Kg

Potencia: 9 Hp
Arranque: Manual
Diámetro de cigüeñal: 1”
Cuñero: 1/4”
Torque máx: 17 N.m
Tanque 
de combustible: 6.5 L
Peso: 25 Kg

Potencia: 15.3 Hp
Arranque: Eléctrico
Diámetro de cigüeñall: 1”
Cuñero: 1/4”
Torque máx: 26.5 N.m
Tanque 
de combustible: 6.5 L
Peso: 33.9 Kg  

Potencia: 16 Hp
Arranque: Manual
Diám. de cigüeñal: 1”
Cuñero: 1/4”
Torque máx: 25 N.m
Tanque 
de combustible: 6.5 L
Peso: 35 Kg  

PROFESIONALARRANQUE ELÉCTRICO
 A GASOLINA

HYGE670

HYGE1310

HYGE930

HYGE1530

Potencia: 6.7 Hp
Arranque: Manual
Diámetro de cigüeñal: 3/4”
Cuñero: 3/16”
Torque máx: 11 N.m
Tanque 
de combustible: 3.6 L
Peso: 17.4 Kg

Potencia: 13.1Hp
Arranque: Manual
Diámetro de cigüeñal: 1”
Cuñero: 1/4” 
RPM: 3600
Torque máx: 25 N.m
Tanque 
de combustible: 6.5 L
Peso: 33.8 Kg

Potencia: 9.3 Hp
Arranque: Manual
Diámetro de cigüeñal: 1”
Cuñero: 1/4”
Torque máx: 18 N.m
Tanque 
de combustible: 5.4 L
Peso: 28.1 Kg

Potencia: 15.3 Hp
Arranque: Manual
Diámetro de cigüeñal: 1”
Cuñero: 1/4”
Torque máx: 26.5 N.m
Tanque 
de combustible: 6.5 L
Peso: 33.9 Kg  

PROFESIONALARRANQUE MANUAL
 A GASOLINA

HYGC1300HYGC700
Potencia: 13 Hp 
Tipo de motor: Monocilíndrico, OHV, 4T
Cilindrada: 389 cc 
DiámetroxCarrera: 88x64 mm
Diámetro de cigüeñal: 1”
Cuñero: 1/4”
RPM: 3600
Torque máximo: 22.5 N.m
Tanque de combustible: 6 L
Peso: 32 Kg  

Potencia: 7 Hp
Tipo de motor: Monocilíndrico, OHV, 4T
Cilindrada: 212 cc 
DiámetroxCarrera: 70x55 mm
Diámetro de cigüeñal: 3/4”
Cuñero: 3/16”
RPM: 3600
Torque máximo: 12 N.m
Tanque de combustible: 3.6 L
Peso: 17.8 Kg

CONSTRUCCIÓN
PARA

PROFESIONALARRANQUE MANUAL A GASOLINA

*NO INCLUYEN BATERÍA

¡Ideal para acoplarse 
a picadoras, molinos, 

desgranadoras de maíz, 
sierras, todo equipo de 

construcción, etc!

M
O
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HYGE2200

KMR70RD

Potencia: 22 Hp
Rpm: 3600 rpm

Arranque: Eléctrico 
Cilindrada: 670 cc

Diámetro de cigüeñal: 1”
Cuñero: 1/4”

Torque máximo: 47 N.m
Peso: 48 Kg

Tipo: Monocilíndrico, OHV, 4T
Cilindrada: 212 CC

DiámetroxCarrera: 70*55 MM
Refrigeración: Por aire forzado

índice de compresión: 8.5:1
Arranque: Manual / retráctil

Potencia: 7 HP
RPM:1800 RPM

Torque máximo: 24 N.m
Sistema de ignición: T.C.I

Tanque de combustible: 3.6 L

*NO INCLUYE BATERÍA NI TANQUE

PROFESIONALARRANQUE ELÉCTRICO 
A GASOLINA

KRM67
Potencia: 6.7 Hp

Encendido: Manual
Diámetro de cigüeñal: 3/4”

Cuñero: 3/16”
Torque máx: 11 N.m

Tanque de 
combustible: 3.6 L

Peso: 16 Kg

 DE ARRANQUE MANUAL 
A GASOLINA PROFESIONAL  DE ARRANQUE MANUAL 

Potencia: 10 Hp 
Rpm: 3600 
Arranque: Eléctrico/Manual
Cilindrada: 418 cc
Tanque de 
combustible: 5.5 L
Peso: 52.5 Kg

HKD100

DE ARRANQUE  ELÉCTRICO 
A DIÉSEL SEMIPROFESIONAL

KRMD10

KRMD14

Potencia: 10 Hp
RPM: 3600
Arranque: Eléctrico/Manual
Cilindrada: 418 cc
Tanque 
de combustible: 5.5 L
Peso: 52.5 Kg

Potencia: 14 Hp
RPM: 3600
Arranque: Eléctrico/Manual
Cilindrada: 498 cc
Tanque 
de combustible: 5.5 L *NO INCLUYEN BATERÍA*NO INCLUYE BATERÍA

DE ARRANQUE  ELÉCTRICO 
A DIÉSEL PROFESIONAL

PRODUCTO
NUEVO

M
O

TO
R

E
S PROFESIONAL



75

MOTOR PARA HYBK800

Potencia: 4 Hp 
Rpm: 3600 
Arranque: Manual 
DiámetroxCarrera: 60x43mm 
Torque máx.: 
7.5 N.m / 2500 rpm
Cap. de aceite: 0.35 L
Peso: 11.5 Kg

HYGEB400

4Tiempos

MOTOR PARA FORTE 750

Potencia: 4 Hp 
Rpm: 3600 
Arranque: Manual 
DiámetroxCarrera: 
65x45mm 
Cilindrada: 149 cc 
Torque máx.: 
8.8 Nm a 2,800 rpm
Cap. de aceite: 0.35 L
Peso: 17 Kg

HYGEB40R

4Tiempos

PROFESIONALGASOLINA PARA BAILARINAS PROFESIONALA GASOLINA PARA BAILARINAS

RMW7.5 RMWA1.5RMW1000 RMW1.5

Monofásicos (Alta Rev.)

Potencia
Polos

1/2 Hp
2

3/4 Hp
2

RMWA1/2 RMWA3/4
1 Hp

2
2 Hp

2
1.5 Hp

2

RMWA1 RMWA2RMWA1.5

Monofásicos 
Potencia 
Polos

RMW1/4
1/2Hp

4
1/4 Hp

4

RMW1/2
3/4 Hp

4

RMW3/4
1 Hp

4

RMW1
1.5 Hp

4

RMW1.5
2 Hp

4

RMW2
3 Hp

4

RMWM3
5 Hp

4

RMWM5
7.5 Hp

4

RMW7.5
10 Hp

4

RMW10

Trifásicos (Uso general)

Potencia 
Polos

RMW100
2 Hp

4
1 Hp

4

RMW200
3 Hp

4

RMW300
5 Hp

4

RMW500
7.5 Hp

4

RMW750
10 Hp

4

RMW1000
15 Hp

4
20 Hp

4

RMW1500 RMW2000

Potencia
Polos

RMWS1/4
1/2 Hp

2
1/4 Hp

2

RMWS1/2
3/4 Hp

2

RMWS3/4
1 Hp

2

RMWS1
1.5 Hp

2

RMWS1.5
2 Hp

2

RMWS2Monofásicos (para bombas) 

ELÉCTRICOS
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HOT 
ARC 

START

ARC 
FORCE

LIFT
TIGVRD

Insulated Gate Bipolar Transistors 
(Transistor Bipolar de Puerta 
Aislada).

Voltage Reduction Device
(Regulador de Voltaje 
Máximo)

Ajuste de potencia del Arco Sistema de encendido con 
potencia gradual.

Arranque de arco en caliente
IGBT

MMA-121D / MMA-131D

MINI-120 SUPERMINI-120
Voltaje/frecuencia:
Potencia nominal:
Corriente nominal de entrada:
Corriente de salida:
Voltaje en vacío:
Ciclo de trabajo:
Eficiencia:
Capacidad de electrodo:

Voltaje/frecuencia:
Potencia nominal:
Corriente nominal de entrada:
Corriente de salida:
Voltaje en vacío:
Ciclo de trabajo:
Eficiencia:
Capacidad de electrodo:

110 V/60 Hz
3.5 Kva

32 A
10-100 A

65 v
35%
85%

110 V/60 Hz
4.1 Kva
20.5 A

30-100 A
60 v
30%
85%

220 V/60 Hz
3.5 Kva

17 A
10-120 A

65 v
35%
85%

220 V/60 Hz
5.1 Kva
12.7 A

30-120 A
60 v
30%
85%

HOT 
START

ARC 
FORCE

ANTI
STICK VRD

Desactiva 
automáticamente 

la potencia de 
salida al pegarse el 

electrodo, facilitando 
el despegue del 

electrodo del material 
base y alargando la 
vida de la soldadora.

Totalmente protegida 
contra sobretensión, 

baja tensión y 
sobrecalentamiento.

CARETA JUEGO DE 
CABLES PORTA 
ELECTRODOS

INCLUYE:

CEPILLO DE 
ALAMBRE

CARETA JUEGO DE 
CABLES PORTA 
ELECTRODOS

INCLUYE:

CEPILLO DE 
ALAMBRE

CARETA JUEGO DE 
CABLES PORTA 
ELECTRODOS

INCLUYE:

CEPILLO DE 
ALAMBRE

INVERTER

INVERTER

INVERTERHOBBIE

PROFESIONAL

PROFESIONAL

3/32” - 1/8”

Voltaje/frecuencia:
Potencia nominal:
Corriente nominal de entrada:
Corriente de salida:
Voltaje en vacío:
Ciclo de trabajo:
Eficiencia:
Capacidad de electrodo:

110 v/60 Hz
3.8 Kva

31 A
20-100 A

75± v
60%
85%

220 v/60 Hz
4.8 Kva

23 A
20-120 A

75± v
60%
85%

3/32” - 1/8”

3/32” - 1/8”

ELECTRODOS:
6011, 6013, 7018

ELECTRODOS:
6011, 6013, 7018

ELECTRODOS:
6011, 6013, 7018

HKS125
Voltaje: 
Rango de amperaje:
Potencia de salida: 
Ciclo de trabajo:
Voltaje en vacío:
Grado de protección:
Aislamiento tipo:
Capacidad de electrodo:
Peso:

110 V/60 Hz
20-120 A

120 A / 24.8 v
30%
59 v
IP21

F
3/32” - 1/8”

4.1 Kg

CARETA JUEGO DE 
CABLES PORTA 
ELECTRODOS

INCLUYE:

CEPILLO DE 
ALAMBRE

INVERTER SEMIPROFESIONAL

ELECTRODOS:
6011, 6013

IGBT

IGBT

IGBT

IGBT

KAIZER130

CARETA JUEGO DE 
CABLES PORTA 
ELECTRODOS

INCLUYE:

CEPILLO DE 
ALAMBRE

SOLDADORA TIG LIFT/ MMA

ELECTRODOS:
6011, 6013, 7018 IGBT

Tensión nominal de entrada: 
Potencia nominal de entrada:
Corriente nominal de entrada: 

Tensión nominal de salida:

Voltaje en vacío:
Ciclo de trabajo:
Grado de protección:
Capacidad de electrodo:
Peso:

110 v/60 Hz
4.8 Kva

TIG LIFT 20-100 A
MMA 20-100A
TIG LIFT <20v

MMA 20.8 - 24 v
70 v
30 %
IP21S

3/32” - 1/8”
4.5 Kg

220 v/60 Hz
4.8 Kva

TIG LIFT 20-120 A
MMA 20-120A
TIG LIFT <20v

MMA 20.8 - 24.8 v
60 v
30 %
IP21S

3/32” - 1/8”
4.5 Kg

PROFESIONAL

tig  liftMMA

MMA-130

IGBT

CARETA JUEGO DE 
CABLES PORTA 
ELECTRODOS

INCLUYE:

CEPILLO DE 
ALAMBRE

INVERTER PROFESIONAL

Voltaje/frecuencia:
Potencia nominal:
Corriente nominal de entrada:
Corriente de salida:
Voltaje en vacío:
Ciclo de trabajo:
Eficiencia:
Capacidad de electrodo:

110 v/60 Hz
3.57 Kva
32.4 A

20-80 A
70± v
30%
85%

220 v/60 Hz
5.72 Kva

26 A
20-120 A

70± v
30%
85%

3/32” - 1/8”

ELECTRODOS:
6011, 6013, 7018

¡Con 
amperímetro 

digital!
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STINGRED STINGER
Voltaje: 
Potencia nominal:
Rango de amperaje: 
Tiempo de trabajo:
Tiempo de descanso:
Ciclo de trabajo (20 Co):
Voltaje nominal sin carga:
Grado de protección:
Aislamiento tipo:
Capacidad de electrodo:
Peso:

Voltaje: 
Potencia nominal:
Rango de amperaje: 
Tiempo de trabajo:
Tiempo de descanso:
Ciclo de trabajo (20 Co):
Voltaje nominal sin carga:
Grado de protección:
Aislamiento tipo:
Capacidad de electrodo:
Peso:

127 V/60 Hz
3.5 kva

20-120 A
2-4 mins
10 mins

25%
75 v

IP21S    
F

3/32” - 1/8”
2.8 kg

127 V/60 Hz
3.5 kva

20-120 A
2-4 mins
10 mins

25%
75 v

IP21S    
F

3/32” - 1/8”
2.8 kg

HKS-140JHKS-140 
Voltaje: 
Rango de amperaje:
Potencia de salida: 
Ciclo de trabajo:
Voltaje en vacío:
Grado de protección:
Aislamiento tipo:
Capacidad de electrodo:
Peso:

110 v/60 Hz
15-100 A/24 v

90 A
60%
67 v
IP21

F
3/32” - 1/8”

4 Kg

220 v/60 Hz
15-130 A/24.8 v

120 A
40%
67 v
IP21

F
3/32” - 1/8”

4 Kg

Voltaje: 
Rango de amperaje:
Potencia de salida: 
Ciclo de trabajo:
Voltaje en vacío:
Grado de protección:
Aislamiento tipo:
Capacidad de electrodo:
Peso:

110 v/60 Hz
15-100 A/24 v

90 A
60%
67 v
IP21

F
3/32” - 1/8”

4 Kg

220 v/60 Hz
15-130 A/24.8 v

120 A
40%
67 v
IP21

F
3/32” - 1/8”

4 Kg

CARETA JUEGO DE 
CABLES PORTA 
ELECTRODOS

INCLUYE:

CEPILLO DE 
ALAMBRE

CARETA JUEGO DE 
CABLES PORTA 
ELECTRODOS

INCLUYE:

CEPILLO DE 
ALAMBRE

CARETA CABLE Y 
PINZA PORTA 
ELECTRODO

INCLUYE:

CEPILLO DE 
ALAMBRE

CARETA CABLE Y 
PINZA PORTA 
ELECTRODO

INCLUYE:

CEPILLO DE 
ALAMBRE

¡Con 
amperímetro 

digital!

¡Con 
amperímetro 

digital!

INVERTERINVERTER

PISTOLA PARA SOLDAR PISTOLA PARA SOLDAR

SEMIPROFESIONALSEMIPROFESIONAL

ELECTRODOS:
6011, 6013

ELECTRODOS:
6011, 6013

ELECTRODOS:
6010, 6011, 6013, 7018

ELECTRODOS:
6010, 6011, 6013, 7018

SEMIPROFESIONAL SEMIPROFESIONAL

IGBTIGBT

IGBTIGBT

HKS135/HKS135J
Voltaje: 
Rango de amperaje:
Potencia de salida: 
Ciclo de trabajo:
Voltaje en vacío:
Grado de protección:
Aislamiento tipo:
Capacidad de electrodo:
Peso:

110 v/60 Hz
15-100 A/24 v

90 A
60%
67 v
IP21

F
3/32” - 1/8”

4 Kg

220 v/60 Hz
15-130 A/24.8 v

120 A
40%
67 v
IP21

F
3/32” - 1/8”

4 Kg

CARETA JUEGO DE 
CABLES PORTA 
ELECTRODOS

INCLUYE:

CEPILLO DE 
ALAMBRE

¡Con 
amperímetro 

digital!

INVERTER SEMIPROFESIONAL

ELECTRODOS:
6011, 6013, 7018 IGBT

INVERTER SEMIPROFESIONAL

SCA-135
Voltaje: 
Rango de amperaje:
Potencia de salida: 
Ciclo de trabajo:
Voltaje en vacío:
Grado de protección:
Aislamiento tipo:
Capacidad de electrodo:
Peso:

110 v/60 Hz
15-100 A/24 v

90 A
60%
67 v
IP21

F
3/32” - 1/8”

4 Kg

220 v/60 Hz
15-130 A/24.8 v

120 A
40%
67 v
IP21

F
3/32” - 1/8”

4 Kg

CARETA JUEGO DE 
CABLES PORTA 
ELECTRODOS

INCLUYE:

CEPILLO DE 
ALAMBRE

¡Con 
amperímetro 

digital!

ELECTRODOS:
6011, 6013, 7018 IGBT

¡NUEVA TECNOLOGÍA!
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HHMA200D
IGBT IGBT

CARETA JUEGO DE 
CABLES PORTA 
ELECTRODOS

INCLUYE:

CEPILLO DE 
ALAMBRE

INVERTER PROFESIONAL

Voltaje/frecuencia:
Potencia nominal:
Corriente nominal de entrada:
Corriente de salida:
Voltaje en vacío:
Ciclo de trabajo:
Eficiencia:
Capacidad de electrodo:

110 v/60 Hz
4.8 Kva
43.6 A

20-120 A
60± v
60%
85%

220 v/60 Hz
9 Kva
41 A

20-200 A
60± v
60%
85%

1/8”, 3/32 y 5/32”

ELECTRODOS:
6010, 6011, 6013, 7018

GE-201
Voltaje: 
Rango de amperaje:
Potencia de salida: 
Ciclo de trabajo:
Voltaje en vacío:
Grado de protección:
Aislamiento tipo:
Capacidad de electrodo: 
Peso:

110 v/60 Hz
15-140 A/26.5 v

140 A
60%
70 v
IP21

F
1/8”, 3/32 y 5/32”

6.6 Kg

220 v/60 Hz
15-190 A/27.6 v

190 A
40%
70 v
IP21

F
1/8”, 3/32 y 5/32”

6.6 Kg

CARETA JUEGO DE 
CABLES PORTA 
ELECTRODOS

INCLUYE:

CEPILLO DE 
ALAMBRE

INVERTER PROFESIONAL

¡Con 
amperímetro 

digital!

ELECTRODOS:
6010, 6011, 6013, 7018

HKS-185
Voltaje: 
Rango de amperaje:
Potencia de salida: 
Ciclo de trabajo:
Voltaje en vacío:
Grado de protección:
Aislamiento tipo:
Capacidad de electrodo:
Peso:

110 v/60 Hz
20-120 A/24.8 v

120 A
60%
60 v
IP21

F
3/32” - 1/8”

8 Kg

220 v/60 Hz
20-160 A/26.4 v

160 A
40%
60 v
IP21

F
3/32” - 1/8”

8 Kg

CARETA JUEGO DE 
CABLES PORTA 
ELECTRODOS

INCLUYE:

CEPILLO DE 
ALAMBRE

¡Con 
amperímetro 

digital!

INVERTER PROFESIONAL

ELECTRODOS:
6011, 6013, 7018

HHMA165D

MMA-160KD

IGBT IGBT

CARETA JUEGO DE 
CABLES PORTA 
ELECTRODOS

INCLUYE:

CEPILLO DE 
ALAMBRE

CARETA JUEGO DE 
CABLES PORTA 
ELECTRODOS

INCLUYE:

CEPILLO DE 
ALAMBRE

INVERTER

INVERTER

PROFESIONAL

Voltaje/frecuencia:
Potencia nominal:
Corriente nominal de entrada:
Corriente de salida:
Voltaje en vacío:
Ciclo de trabajo:
Eficiencia:
Capacidad de electrodo:

110 v/60 Hz
3.9 Kva
35.2 A

20-100 A
65± v
60%
85%

220 v/60 Hz
4.8 Kva
21.8 A

20-140 A
65± v
60%
85%

3/32” - 1/8”

Voltaje de entrada nominal (V)
Potencia de entrada nominal (KVA)
Corriente de entrada nominal (A)
Corriente de salida (A)
Ciclo de trabajo nominal (%)
Voltaje en vacÍo (V)
Factor de potencia
Clase de aislamiento
Grado de protección
Eficiencia (%)

AC 110/220V, 50/60Hz
110 V:4.8 KVA, 220 V:6.8 KVA 

110 V:44 A, 220 V:31 A
110 V:20-120 A, 220 V:20-160 A 

60
70±5V
0.73

F
P21S

85

ELECTRODOS:
6011, 6013, 7018

ELECTRODOS:
6011, 6013, 7018

ST-R14
Voltaje: 
Rango de amperaje:
Potencia de salida: 
Ciclo de trabajo:
Voltaje en vacío:
Grado de protección:
Aislamiento tipo:
Capacidad de electrodo:
Peso:

110 v/60 Hz
15-100 A/24 v

90 A
60%
67 v
IP21

F
3/32” - 1/8”

4 Kg

220 v/60 Hz
15-130 A/24.8 v

120 A
40%
67 v
IP21

F
3/32” - 1/8”

4 Kg

CARETA JUEGO DE 
CABLES PORTA 
ELECTRODOS

INCLUYE:

CEPILLO DE 
ALAMBRE

¡Con 
amperímetro 

digital!

MINI INVERTER SEMIPROFESIONAL

ELECTRODOS:
6010, 6011, 6013, 7018

¡Con 
amperímetro 

digital!

¡Con 
amperímetro 

digital!

SO
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D
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R
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PRODUCTO
NUEVO

PROFESIONAL
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ACT-200

CARETA JUEGO DE 
CABLES PORTA 
ELECTRODOS

INCLUYE:

CEPILLO DE 
ALAMBRE

SOLDADORA PROFESIONAL

MIRAGE-F130

mig
mma

CARETA JUEGO DE 
CABLES PORTA 
ELECTRODOS

ANTORCHA

INCLUYE:

CEPILLO DE 
ALAMBRE

CARETA JUEGO DE 
CABLES PORTA 
ELECTRODOS

ANTORCHA ROLLO DE 
MICRO

ALAMBRE

INCLUYE:

CEPILLO DE 
ALAMBRE

SOLDADORA 
MIG / MMA PROFESIONAL

ELECTRODOS:
6011, 6013

ELECTRODOS:
6010, 6011, 6013, 7018

CUT-40DUAL
Voltaje: 110 v/220 v
Ciclo de trabajo: 80% / 60%
Consumo: 4800 W
Rango de Corriente: 
20-32 (110 v) / 20-140 (220 v)
Corte máximo: 1/4” 
Recomendado :1/8” 

CARETA CABLE Y 
PINZA PORTA 
ELECTRODO

ANTORCHA

INCLUYE:

CEPILLO DE 
ALAMBRE

INVERTER CORTADORA DE PLASMA PROFESIONAL

Tension nominal de entrada: 	 110 v/60 Hz	 220 v/60 Hz
Potencia nominal de entrada: 	 5.8 KVA
Corriente nominal de entrada: 	 Tig: 160 A/mma: 120 A	 Tig: 200 A/mma:160 A
Tensión nominal de salida: 	 Tig: 16.4 v/mma: 24.8 v	 Tig: 18 v/mma: 26.4 v
Voltaje en vacío: 	 60 v
Funciones incluidas: 	 2 T/ 4T
Aislamiento:	 F
Ciclo de trabajo: 	 60%

Tensión nominal de entrada: 
Corriente nominal de entrada:
Voltaje de salida: 
Ciclo de trabajo:
Eficiencia:
Factor de potencia:
Protección:
Aislamiento:
Capacidad de electrodos:

110 V / 60 Hz
120 A

14.8 V / 24.8 V
40 %
86 %
0.93
IP21

F
3/32” 

SOLDADORA TIG / MMA

TIGTRON-200

PROFESIONAL

ELECTRODOS:
6010, 6011, 6013, 7018

INVERTER

SCA-220

CARETA JUEGO DE 
CABLES PORTA 
ELECTRODOS

INCLUYE:

CEPILLO DE 
ALAMBRE

PROFESIONAL

Voltaje: 
Rango de amperaje:
Potencia de salida: 
Ciclo de trabajo:
Eficiencia:
Voltaje en vacío:
Capacidad de electrodo:
Peso:

110 v/60 Hz
30 A/21.2 v

155 A
100%
85%
59 v

8.33 Kg

220 v/60 Hz
200 A/28 v

200 A
60%
85%
59 v

8.33 kKg
1/8”, 3/32 y 5/32”

HKS210
Voltaje: 
Rango de amperaje:
Potencia de salida: 
Ciclo de trabajo:
Voltaje en vacío:
Grado de protección:
Aislamiento tipo:
Capacidad de electrodo: 
Peso:

110 v/60 Hz
15-140 A/26.5 v

140 A
60%
70 v
IP21

F
1/8”, 3/32 y 5/32”

6.6 Kg

220 v/60 Hz
15-190 A/27.6 v

190 A
40%
70 v
IP21

F
1/8”, 3/32 y 5/32”

6.6 Kg

CARETA JUEGO DE 
CABLES PORTA 
ELECTRODOS

INCLUYE:

CEPILLO DE 
ALAMBRE

INVERTER PROFESIONAL

¡Con 
amperímetro 

digital!

ELECTRODOS:
6010, 6011, 6013, 7018

IGBTIGBT

IGBT IGBT

SO
LD

A
D

O
R

A
S

Voltaje: 110 V/60 Hz
Corriente nominal: 200 A
Ciclo de trabajo: 10%
Potencia nominal: 10.7 KVA
Capacidad de electrodo: 5/64”, 1/8”
Electrodos:  6011, 6013
Rango de amperaje: de 80-200 (220 v)
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TT140

Voltaje/frecuencia:
Rango de amperaje:
Potencia de salida:
Ciclo de trabajo:
Voltaje en vacío:
Sistema de enfriamiento:
Grado de protección:
Clase de aislamiento:
Amperímetro
Capacidad de electrodo:
Dimensiones soldadora :

110 V / 60HZ        220 V / 60HZ
15 - 100 A / 24 V        15 - 120 A / 24.8 V

90 A        120A
60%        40%

67V
Por ventilador

F
IP21

DIGITAL
3/32”(2.4mm) - 1/8”(3.2mm)

27.7x12.5x20 CM

SOLDADORA INVERTER SOLDADORA INVERTER

SOLDADORA MINI 3 EN 1 SOLDADORA INVERTER

TT210

Voltaje/ frecuencia:
Rango de amperaje:
Potencia de salida:
Ciclo de trabajo:
Voltaje en vacío:
Corriente de entrada:
Eficiencia:
Factor de potencia:
Fuerza de corriente:
Sistema de enfriamiento:
Grado de protección:  
Clase de aislamiento:
Capacidad de electrodo:
Dimensiones soldadora:

110 V / 60HZ        220 V / 60HZ
15 - 140 A  / 27.6 V        15 - 190 A / 27.6 V

140A        190A
100%        60%

65 -72V
38A        21.7A

7% - 96%
0.73

0A - 100A ( 0 - 10)
Por ventilador

F
P21

3/32”(2.4mm) - 1/8”(3.2mm) - 5/32”(4.0mm)
5.5X16.5X28cm

TT185

Voltaje/frecuencia:
Rango de amperaje:
Potencia de salida:
Ciclo de trabajo:
Voltaje en vacío:
Corriente de entrada:
Eficiencia:
Factor de potencia:
Fuerza de corriente:
Sistema de enfriamiento:
Grado de protección:
Clase de aislamiento:
Capacidad de electrodo:
Dimensiones soldadora:

110 V / 60HZ        220 V / 60HZ
15 - 120 A / 24.8 V        15 - 160 A / 26.4 V

120A        160A
100%        80%

72V    
30A         18.2A

85%
0.73

0A - 40A ( 0 - 10)
Por ventilador

F
IP21

3/32”(2.4mm) - 1/8”(3.2mm)
35.5X16.5X28cm

ELECTRODOS:
6010 / 6011 / 6013 / 7018

ELECTRODOS:
6011 / 6013 / 7018

ELECTRODOS:
6010 / 6011 / 6013 / 7018

IGBT

IGBT

IGBT

TM3120
ELECTRODOS:

6010 / 6011 / 6013
IGBT

Voltaje/frecuencia:	 110V / 60Hz	 220V / 60Hz
Rango de amperaje:	 15 - 120 A / 24.8V	 15 - 160 a / 26.4V
Potencia de salida:	 120A	 160A
Ciclo de trabajo:	 100%	 80%
Voltaje en vacío:	 72v
Corriente de entrada:	 30A	 18.2A
Eficiencia:	 85%
Factor de potencia:	 0.73
Fuerza de corriente:	 0a - 40a ( 0 - 10)
Sistema de enfriamiento:	 Por ventilador
Grado de protección:	 F
Clase de aislamiento:	 IP21
Amperímetro:	 Digital
Capacidad de electrodo:	 3/32”(2.4mm) - 1/8”(3.2mm)
Electrodo:	 6011 / 6013 / 7018
Dimensiones soldadora:	 35.5x16.5x28cm

Accesorios: Porta electrodo 1.6m 20mm2, 	pinza de tierra 1.4m 
20mm2, cepillo de alambre, careta.

Accesorios: Porta electrodo 1.5m 16mm2, pinza de tierra 1.5m 16mm2
cepillo de alambre, careta, rodillo de alambre(plástico): 1kg, antorcha 
integrada 2.0m.

Accesorios: porta electrodo 1.6m 20mm2, pinza de tierra 1.4m 20mm2, cepillo de 
alambre y careta

Accesorios: porta electrodo 1.5m 16 mm2, pinza de tierra 1.5m 16mm2, careta, 
cepillo de alambre y manual

SO
LD
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D

O
R

A
S SEMIPROFESIONAL SEMIPROFESIONAL

PROFESIONAL PROFESIONAL

PRODUCTO
NUEVO

PRODUCTO
NUEVO

PRODUCTO
NUEVO

PRODUCTO
NUEVO

TIPO DE SOLDADURA
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SOLDADORA MINI 3 EN 1

SOLDADORA MINI 4 EN 1

STM135

TM4160 ELECTRODOS:
6010 / 6011 / 6013 / 7018 IGBT

ELECTRODOS:
6010 / 6011 / 6013 IGBT

Voltaje/frecuencia:	 110 v / 60Hz	 220 v / 60Hz
Rango de amperaje:	 15 - 120 A / 24.8 V	 15 - 160 A / 26.4 V
Potencia de salida:	 120A	 160A
Ciclo de trabajo:	 100%	 80%
Voltaje en vacío:	 72V
Corriente de entrada:	 30A	 18.2A
Eficiencia:	 85%
Factor de potencia:	 0.73
Fuerza de corriente:	 0A - 40A ( 0 - 10)
Sistema de enfriamiento:	 Por ventilador
Grado de protección:	 F
Clase de aislamiento:	 IP21
Amperímetro:	 Digital
Capacidad de electrodo:	 3/32”(2.4mm) - 1/8”(3.2mm)
Dimensiones soldadora:	 35.5X16.5X28cm

Voltaje/ frecuencia:	 110 - 220 v / 60hz
Rango de amperaje:	  20-160 a
Potencia de salida: 	 mig:160a / 22.9v
	  tig lift / mma: 160a / 27.7v
Corriente efectiva (ieff):	 18.6a (110v) / 16.5a (220v)
Corriente máxima (imax):	 32a (110v) / 27.2a (220v)
Ciclo de trabajo (40°c):	 mig: 60% a 160a (220v)
	 mma: 60% a 160a (220v)
	 tig lift: 60% a 160a (220v)
Voltaje en vacío:	 53v
Sistema de enfriamiento:	 Por ventilador
Diámetro del alambre:	 0.8 - 1.0 mm
Capacidad del electrodo:	 1/16”(1.6mm) - 5/32”(4.0 mm)
Grosor adecuado:	 0.8mm o superior
Tipo de electrodo:	 6010 / 6011 / 6013 / 7018
Grado de protección:	 ip21
Peso neto:	 5.8kg
Dimensiones soldadora:	 35.5x16.5x28cm

Accesorios: porta electrodo 2.0m 25mm2, pinza de tierra 2.0m 25mm2, cepillo de alambre, careta, rodillo de alambre(aluminio): 5kg y 4.0 m antorcha ak-15

Accesorios: porta electrodo 1.5m 16mm2, pinza de tierra 1.5m 16mm2, cepillo de alambre, careta, rodillo de alambre(plástico): 1kg y antorcha integrada 2.0m

SO
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PROFESIONAL

PRODUCTO
NUEVO

PRODUCTO
NUEVO
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TM518060

Voltaje/ frecuencia:
Rango de amperaje                                                      

Potencia de salida:
(40°c) / 10 min (220 v)   

              
Corriente de entrada: 

Ciclo de trabajo (40°c):

110 / 60hz                     220 v / 60hz
Mma:15-130 a              Mma:15-160 a
Mig:30-130 a                 Mig:30-180 a
Tig:15-140 a                   Tig:15-180 a
Plasma: 5 - 40 a            Plasma: 5 - 40 a
Mma:160a / 26.4v
Mig:180a / 23v
Tig:180a / 17.2v
Plasma: 45a / 98v
Mma:35.6a                    Mma:22.9 a
Mig:56 a                         Mig:27 a
Tig:23.7 a                        Tig:16.8 a
Plasma: 33.1 a               Plasma: 20.8 a
Mma: 100% a 140a       Mma:60% a 160a
Mig: 100% a 124a          Mig:60% a 180a
Tig : 100% a 139.5a        Tig:60% a 180a
Plasma: 100% a 31a      Plasma: 60% a 40a

ELECTRODOS:
6010 / 6011 / 6013 / 7018

ELECTRODOS:
6010 / 6011 / 6013 / 7018

IGBT

SOLDADORA INVERTER MINI 5 EN 1

SOLDADORA 2 EN 1 INVERTER

NX210PRO

NXM4220PROVoltaje: 110V - 220V
Frecuencia: 60 Hz
Rango de amperaje: 5-160A (110V) 15-200A (220V) 
Potencia de salida: 200 A / 28 V
Corriente de entrada: 56 A (110V) / 46 A (220V)
Ciclo de trabajo: 60% a 200A / 100% a 170A
Voltaje en vacío: 75 V
Eficiencia: 85%
Fuerza de amperaje: 0A - 60A (0-10)
Factor potencia: 0.93
Sistema de enfriamiento: 
POR VENTILADOR 
Fases: MONOFÁSICO
Capacidad de electrodo: 1/8”, 3/32”, 5/32” 
Grado de protección: IP21
Peso neto: 8.6 Kg

Voltaje / Frecuencia: 220 V / 60HZ
Rango de amperaje:
SYN MIG: 30-250 A
TIG LIFT: 30 - 250 A
MMA: 10 - 220 A

Potencia de entrada: 11760 W
Corriente efectiva (IEFF): 28.4 A
Corriente máxima (IMAX): 48 A
Ciclo de trabajo (40°C): 
MIG: 35% a 250 A
MMA: 35% a 220 A
Factor potencia: 0.98
Voltaje en vacío: 65 V
Sistema de enfriamiento: 
POR VENTILADOR
Alimentación de alambre:
1.5 - 1.6 M/MIN
Grado de protección: IP21
Peso: 48 Kg

CARETA JUEGO DE 
CABLES PORTA 
ELECTRODOS

INCLUYE:

CEPILLO DE 
ALAMBRE

IGBT

IGBT

Voltaje en vacío:
Eficiencia:
Factor de potencia:
Sistema de enfriamiento:
Diámetro del alambre:
Capacidad del electrodo:
Grosor adecuado:
Grado de protección:
Peso neto:
Dimensiones soldadora:

SOLDADORA 4 EN 1 INVERTER

TIG-LIFT

MANMMA

SYN MIG GAS
/ SIN GAS

SO
LD

A
D

O
R

A
S

Accesorios: Porta electrodo 2m 25mm, 2 pinza de tierra 2m 25mm, 2 cepillo de alambre careta, rodillo de alambre(aluminio) 5kg, 4m antorcha ak-15

Tipo de soldadura: Mig (gas/sin gas) / MMA / Tig lift / Cortador plasma

73v
85%
93%
Por ventilador
0.8 - 1.0 mm
1/16”(1.6mm) - 5/32”(4.0 mm)
1.6 - 2.0 mm
IP21
20 Kg
43.5x20.5x35cm

PROFESIONAL

PROFESIONALPROFESIONAL

ELECTRODOS:
6010 / 6011 / 6013 / 7018

1/8” 3/32”- 5/32”

PRODUCTO
NUEVO

PRODUCTO
NUEVO

PRODUCTO
NUEVO



83

HYWH-600S HYWH-350F
Área de visor: 98 x 43 mm
Protector UV/IR: 
Oscurecimiento DIN 16 máx.
Regulación de oscurecimiento: 
DIN 9 - DIN 13
Celda solar: batería de litio (2 piezas)
Peso: 0.55 Kg

*Regulación automático de careta
y selector soldar-esmerilar

Área de visor: 98 x 35 mm
Protector UV/IR: 
Oscurecimiento DIN 16 máx.
Regulación de oscurecimiento: 
DIN 9 - DIN 13
Polarizado: 0.0001 seg.
Peso: 0.55 Kg

*Opera con celda fotoeléctrica,
no requiere batería

CARETA DE PROTECCIÓN CARETA DE PROTECCIÓN

CARETA DE PROTECCIÓN

PROFESIONAL PROFESIONAL

SEMIPROFESIONAL

HKC15 HKC25 HKC35 HKC45 HKC55
Nivel de brillo: DIN 4
Variabilidad de oscurecimiento: DIN 11
Ajuste de sensibilidad: Ajuste interior
Respuesta no polarizado: 0.2 S

ULTEGRA
Tamaño de filtro: 108x50x5.5 mm

Área de visión: 92x34 mm
Estado visible de oscurecimiento: DIN4

Variabilidad de oscurecimiento: 
DIN11-DIN13

Protección UV/IR oscurecimiento: DIN16
Tiempo de respuesta

no polarizado a polarizado: 0.2 S
Fuente de alimentación: Litio/solar

Capacidad: 60 mAH

GAFAS DE PROTECCIÓN 
DE SOMBRA VARIABLE

HK200B-PE
Para soldadora de 200 A, aleación a base 
de cobre.

HK6013-18
Electrodo para soldadora 6013 de 1/8”.

HK7018-18
Electrodo para soldadora 7018 de 1/8”.

HK300B-PE
Para soldadora de 300 A, aleación a base 
de cobre.

HK6013-332
Electrodo para soldadora 6013 de 3/32”.

HK7018-332
Electrodo para soldadora 7018 de 3/32”.

HK500-PT
Para soldadora de 500 A.

HKAS-C09
Calibre 0.035” (0.9 mm), 1 Kg

HKPE-161025
Pinza de cobre, cable de 3 m/16 mm2, 
conector 10-25.

HK150A-PE
Para soldadora de 150 A, aleación a base 
de cobre.

HK300A-PE
Para soldadora de 300 A, aleación a base 
de cobre.

HK300-PT
Para soldadora de 300 A.

HKAS-C08
Calibre 0.030” (0.8 mm), 1 Kg

HKPT-161025
Para soldadora de 300 A, cable de 
3 m/16 mm2, conector 10-25

HKPE-253550
Pinza de cobre, cable de 3 m/25 mm2, 
conector 35-50.

PINZA PARA TIERRA PINZA PORTAELECTRODO PINZA PORTAELECTRODO

ELECTRODOS ESCUADRAS MAGNÉTICASJUEGO DE PINZA PARA TIERRA 
Y CABLE PARA SOLDAR MICROALAMBRE

JUEGO DE PINZA PORTAELECTRODO 
Y CABLE PARA SOLDAR

HKEM3

HKEM4

HKEM5

De 3” con capacidad 
de carga de 11 Kg

De 4” con capacidad 
de carga de 22 Kg

De 5” con capacidad 
de carga de 34 Kg

HKCVID
Para modelos de caretas: 
HKC15/HKC25/HKC35/HKC45/HKC55

REPUESTO DE CRISTAL 
PARA CARETAS DE SOLDAR

Batería 
solar
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HYAC25KHYAC15
Potencia: 2.5 Hp

Voltaje: 
110 v/60 Hz

Flujo de aire:  
150 L/min - 5.3 cfm

Tanque: 25 L
Presión: 

115 Psi/8 Bar

Potencia: 1/3 Hp
Tanque: 12 L / 3.17 gal

Cilindros: 1
Voltaje: 110 v / 60 Hz

Amperaje: 2.0 A
Presión: 100 Psi / 7 Bar

Flujo de aire:  
28 L/min - 1.0 cfm

Velocidad del motor:
4950 rpm

KIT DE COMPRESOR + MANGUERA 
+ PISTOLA DE GRAVEDAD SEMIPROFESIONALSEMIPROFESIONAL

Potencia: 2.5 Hp
Voltaje: 110 v/60 Hz

Automático: 1 manómetro
Salida: A 1/4” npt

Flujo de aire: 
 150 L/min - 5.3 cfm

Tanque: 25 L
Presión: 115 Psi/8 Bar

Potencia: 2.5 Hp
Voltaje: 110 v/60 Hz

Automático: 1 manómetro
Salida: A 1/4” npt

Flujo de aire: 
150 L/min - 5.3 cfm

Tanque: 25 L
Presión: 115 Psi/8 Bar

HKC25MP STWR25

Presión: 60 Psi
Boquilla: 1.5 mm
Vaso: Plástico 600 ml

*INCLUYE:
Pistola de aire 

y manguera

Presión: 60 Psi
Boquilla: 1.5 mm
Vaso: Plástico 600 ml

Presión: 60 Psi
Boquilla: 1.5 mm
Vaso: Plástico 600 ml

Longitud: 5 m

Longitud: 3 m Longitud: 3 m

KIT DE COMPRESOR + MANGUERA 
+ PISTOLA DE GRAVEDAD

KIT DE COMPRESOR + MANGUERA 
+ PISTOLA DE GRAVEDADSEMIPROFESIONAL

SEMIPROFESIONAL

SEMIPROFESIONAL

¡LIBRE DE ACEITE!

KIT DE MINI COMPRESOR 
+ MANGUERA + PISTOLA

PRODUCTO
NUEVO

WINDER25
Potencia: 2.5 Hp 

Potencia de entrada: 1800 w
Voltaje: 110 v/60 Hz

Automático: 1 manómetro / 
1 salida a 1/4” NPT

Tanque: 25 L/6.6 gal.
Flujo de aire: 150 L/min - 5.3 cfm

Presión máxima: 115 psi/8 Bar

Presión: 60 Psi
Boquilla: 1.5 mm
Vaso: Plástico 600 ml Longitud: 3 m

KIT DE COMPRESOR 
+ MANGUERA + PISTOLA

HYAC50DK
Potencia: 2 Hp

Tanque: 50 L 
Voltaje: 

110 v/60 Hz 
Automático: 2 manómetro 

1 salida de conexión rápida 1/4” 
Presión: 115 Psi/8 Bar

KIT DE COMPRESOR ELÉCTRICO 
+ MANGUERA + PISTOLA

Presión: 60 Psi
Boquilla: 1.5 mm
Vaso: Plástico 600 ml Longitud: 10 m

PRODUCTO
NUEVO
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HYAC50C

HYAC100C

Potencia: 1 Hp
Tanque: 50 L/13 gal.
Voltaje: 110 v/60 Hz

Flujo de aire: 
188 L/min - 6.6 cfm

Presión: 
115 Psi/8 Bar

Potencia: 2 Hp
Tanque: 

100 L/26.4 gal.
Voltaje: 

110 v/60 Hz
Flujo de aire: 

202 L/min - 7.1 cfm
Presión: 

115 Psi/8 Bar

HYAC200C
Potencia: 3 Hp

Tanque: 200 L/53 gal.
Voltaje: 

110 v/60 Hz
Flujo de aire:

202 L/min - 7.1 cfm
Presión: 

115 Psi/8 Bar

ELÉCTRICO

ELÉCTRICO PROFESIONAL

PROFESIONAL

HYAC209G
Potencia: 9.3 Hp

Cilindros: 2
Presión: 

115 Psi/8 Bar
Flujo de aire: 

543 L/min - 19.2 cfm
Tanque: 200 L/53 gal.

A GASOLINA PROFESIONAL

HKC50L
Potencia: 3.5 Hp 

Potencia de 
entrada: 

1800 w
Voltaje: 110 v/60 Hz

Automático: 
1 manómetro / 

1 salida a 1/4” NPT
Tanque: 50 L/13 gal.

Flujo de aire: 
188 L/min - 6.6 cfm
Presión máxima: 

115 psi/8 Bar

ELÉCTRICO SEMIPROFESIONAL

¡LIBRES DE ACEITE!

HYAC50D

HYK2525

HYK2550

Potencia: 2 Hp
Voltaje: 

110 v/60 Hz
Flujo de aire: 

 188 L/min - 6.6 cfm
Tanque: 50 L/13 gal.

Presión: 
115 Psi/8 Bar

Potencia: 
0.75 Hp / 550 w

Voltaje: 110 v/60 Hz
Flujo de aire: 

 120 L/min - 4.9 cfm
Tanque: 25 L/6.6 gal.

Presión: 115 Psi/8 Bar

Potencia: 
1 Hp / 750 w

Voltaje: 110 v/60 Hz
Flujo de aire: 

 160 L/min - 6.4 cfm
Tanque: 50 L/13 gal.

Presión: 115 Psi/8 Bar

ELÉCTRICO

ELÉCTRICOS

SEMIPROFESIONAL

SEMIPROFESIONAL
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HKC50V
Potencia: 3 Hp 

Voltaje: 110 v/60 Hz
Tanque: 50 L/13 gal. 
Velocidad: 3450 rpm

Flujo de aire: 5.1 CFM
90 PSI - 4.2 CFM

116 PSI - 3.8 CFM 
Presión nominal: 

116 psi/8 Bar 
Peso: 31 Kg

VERTICAL 
ELÉCTRICO

HYAC80V
Potencia: 2 Hp / 1.49 Kw

Tanque: 80 L/21 gal 
Voltaje/frecuencia: 110 

v/60 Hz 
Velocidad: 3400 rpm 

Flujo de aire: 205 L/min / 
7.2 CFM

Presión: 116 Psi/8 Bar

VERTICAL 
ELÉCTRICO

HYAC120V
COMPRESOR 

Potencia: 3 Hp / 2.2 Kw
Tanque: 120 L/13.7 gal 

Voltaje/frecuencia: 
110 v/60 Hz 

Velocidad: 1020 rpm 
Flujo de aire: 205 L/min / 12.7 cfm 

Presión nominal: 116 Psi/8 Bar
 

MOTOR 
Potencia: 3 Hp

Voltaje/frecuencia: 110 v/60 Hz 
Velocidad: 3400 rpm 

Corriente nominal: 27.2 A 
Grado de protección: IP44 

Capacidad: 500 / 100 uF

VERTICAL 
ELÉCTRICO

HYAC210V
Potencia: 4 Hp / 2.9 Kw
Tanque: 200 L/52.8 gal 

Voltaje/frecuencia: 
110 v/60 Hz 

Velocidad: 1020 rpm 
Flujo de aire: 360 L/min - 8.8 cfm 

Presión nominal: 116 Psi/8 Bar 
 

MOTOR 
Potencia: 4 Hp

Voltaje/frecuencia: 110 v/60 Hz 
Velocidad: 3400 rpm 

Corriente nominal: 36.8 A 
Grado de protección: IP44 

Capacidad: 600 / 150 uF

VERTICAL 
ELÉCTRICO

HYAC75V
Potencia: 2 Hp

Tanque: 75 L/19.8 gal.
Voltaje: 110 v/60 Hz

Flujo de aire: 
196 L/min - 6.9 CFM

Presión: 125 Psi/8.6 Bar

VERTICAL 
ELÉCTRICO PROFESIONAL

PROFESIONAL

PROFESIONAL

PROFESIONAL

HYAC500C
Potencia: 7.5 Hp

Tanque: 
500 L/132 gal.

Voltaje (trifásico): 
220-440 v/60 Hz

Flujo de aire:
815 L/min - 29 CFM

Presión: 
115 Psi/8 Bar

ELÉCTRICO PROFESIONAL
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Potencia: 1 Hp
Voltaje: 110/220 v-60 Hz

Capacidad máx: 6” (153 mm)
Velocidad: 4400 rpm

Cortes por minuto: 13,200 cpm
Inclinación guía: 45º izq/der
Profundidad: 1/2” (12.7 mm)

Mesa de trabajo: 1015x245 mm
Altura: 810 mm

Peso: 77 Kg

Potencia: 2 Hp
Voltaje: 110/220 v-60 Hz

Capacidad máx: 8” (203 mm)
Velocidad: 4400 rpm

Cortes por minuto: 13,200 cpm
Inclinación guía: 45º izq/der
Profundidad: 1/2” (12.7 mm)

Mesa de trabajo: 1315x395 mm
Altura: 805 mm

Peso: 133 Kg

HKC106 HKC208

CANTEADORA 
ELÉCTRICA

CANTEADORA 
ELÉCTRICASEMIPROFESIONAL SEMIPROFESIONAL

HYC50LSTAR650

HYC220L

HYC160L

HYC525L

Potencia: 1 Hp
Cilindros: 1
Presión: 8 Bar/115 Psi
Flujo de aire: 50 L/min - 3.6 cfm
Peso: 7.5 Kg

Potencia: 3 Hp
Cilindros: 2
Presión: 8 Bar/115 Psi
Flujo de aire: 220 L/min - 7.1 cfm
Peso:  20 Kg

Potencia: 650 w
Voltaje: 110/220 v
Corriente: 4.0-7.5 A / 2.0-4.5 A
Frecuencia: 60 Hz
Presión máxima: 210 Bar / 3045 psi
Flujo máximo: 1100 ml/min
Tipo de boquilla: 517  
Distancia de rocío: 300 mm
Apertura rocío de abanico: 250-310 mm  
Fuerza de compresión
y largo de la manguera de
alta presión: 300 mpa/1 m  
Peso del set: 7 kg Potencia: 1.5 Hp

Cilindros: 1
Presión: 8 Bar/115 Psi
Flujo de aire: 160 L/min - 5.7 cfm
Peso: 9 Kg

Potencia: 7.5 Hp
Cilindros: 3
Presión: 8 Bar/115 Psi
Flujo de aire: 525 L/min - 18.5 cfm
Peso: 20.1 Kg

MÁQUINA DE PINTURA AIRLESS

CABEZA PARA COMPRESORES

CABEZA PARA COMPRESORES

CABEZA PARA COMPRESORESPROFESIONAL

PROFESIONAL

PROFESIONAL
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¡TODO PARA TU COMPRESOR!

PISTOLA SOPLADORA
Presión de aire: 45-75 psi
Consumo de aire: 
5 cfm / 40 psi

ESPIRAL 
DE MANGUERA
Largo: 4 m
Capacidad: 170 psi

PISTOLA PARA PINTAR
Presión de aire: 45-55 psi
Consumo de aire: 
5 cfm / 40 psi
Boquilla: 1.5 mm

PISTOLA PARA LIMPIEZA
Presión de aire: 30-55 psi
Consumo de aire: 
5.5 cfm / 40 psi

INFLADOR 
NEUMÁTICO
Capacidad: 
0-150 psi

KIT 5 PIEZAS PARA COMPRESOR SEMIPROFESIONAL

HYPM500

HYPP112
Pistola para pintar 
de succión con 
boquilla de 1.3 mm, 
baja presión 1000 cc 
de 35 a 50 PSI.

HYPP200
Pistola para pintar de 
succión con boquilla 
de 2 mm de alta 
presión 1000 cc de 50 
a 70 PSI.

HYPP100
Pistola para pintar 
de succión con 
boquilla de 1.5 mm 
baja presión para 
retoque 200 cc, 
de 45 a 50 PSI.

HYPN1070
Pistola de impacto 
neumática cuadrado 
de 1/2”, sistema 
rocking dog.

HYPN002
Kit pistola de impacto 
neumática cuadrado 
de 1/2” con estuche 
de plástico, entrada de 
aire 1/4 npt.

HYAP900
Aerógrafo con 
boquilla de 0.5 mm, 
2 vasos.

HYPP1622
Pistola para pintar de 
gravedad HVLP con 
boquilla de 1.5 mm, 
600 ml. de 45 a 50 
PSI.

HYPP960
Pistola para pintar de 
gravedad HVLP con 
boquilla de 1.5 mm, 
baja presión, 600 cc 
de 45 a 50 PSI.

HYPP1700
Pistola para pintar de 
succión con boquilla 
de 1.5 mm, baja 
presión, 1000 ML de 
50 A 70 PSI.

PISTOLA PARA PINTAR

PISTOLA PARA PINTAR

KIT DE PISTOLA DE IMPACTO

PISTOLA PARA PINTAR

PISTOLA PARA PINTAR

PISTOLA DE IMPACTO

PISTOLA PARA PINTAR

PISTOLA PARA PINTAR

AERÓGRAFO

PRODUCTO
NUEVO
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HYPS100
Kit de pistola para sopletear, uso 
rudo.

HYMC468
Manguera tipo resorte con 
conectores rápidos de 4 m, 
6x8 mm para compresores.

HYPS012
Kit neumático para sopletear e inflar.

HYAC110
Calibrador de presión de 
aire para llantas. Conexión 
1/4” npt.

HYAC350
Conector rápido hembra de 1/4” para 
compresores. 2 piezas.

HYPS009
Pistola mini para sopletear.

HYAC560
Conector rápido macho de 1/4” 
tipo americano para compresores. 
Cuerda de 1/4” npt.

HYAC610
Kit de cople y conectores, 5 piezas para 
compresores, cuerda de 1/4” npt.

HYAC130
Conector de manguera tipo espiga 
de 3/8” .

HYAC215
Separador de aceite y 
agua de 1/4” npt de uso 
rudo. Para pistolas o 
herramientas neumáticas.

HYMN1060
Matraca neumática de 1/2”, carcasa 
de aluminio pulido, entrada de aire 
1/4” npt.

HYAC205
Acoplamiento rápido doble salida de 
1/4” tipo americano.

HYAC900
Unidad de mantenimiento para 
compresor, cuerda de 1/4”. Elimina 
contaminantes sólidos y líquidos.

HYAC240
Conector rápido macho de 1/4”, 2 
piezas para compresores.

HYPS011
Kit de pistola mini para sopleteado.

HYMC50
Manguera de PVC uso 
rudo con conectores para 
compresor de 
5 m, 8x12 mm.

HYMC10812
Manguera de PVC uso 
rudo con conectores para 
compresor de 
10 m, 8x12 mm.

CONECTOR

CONECTOR

PISTOLA

SEPARADOR CALIBRADOR MANGUERA MANGUERA MANGUERA

MATRACA

KIT PARA SOPLETEAR

ACOPLAMIENTO

CONECTOR

KIT PARA SOPLETEAR

KIT DE COPLES Y CONECTORES

UNIDAD DE MANTENIMIENTO

KIT NEUMÁTICO

CONECTOR
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JET140BLITZ-R1
Presión: 1520 Psi/105 Bar 

Potencia: 1400 w
Descarga: 6.8 L/min
Voltaje: 110 v/60 Hz

Peso: 6 Kg
Manguera: 3 m

Presión máxima: 1520 Psi/105 Bar 
Potencia: 1400 w

Descarga: 6.8 L/min
Voltaje: 110 v/60 Hz 

Manguera: 3 m
Peso: 6 Kg

*INCLUYE DEPÓSITO 
PARA DETERGENTE.

*INCLUYE DEPÓSITO 
PARA DETERGENTE.

ELÉCTRICA
DE 1400 WATTS

HOBBIE

SPARTA1300
Presión nominal: 1015 Psi
Presión máxima: 1520 Psi 

Potencia: 1400 w 
Descarga: 6.8 L/min 
Voltaje: 110 v/60 Hz

Manguera: 3 m 
Peso: 6 Kg 

ELÉCTRICA 
DE 1400 WATTS HOBBIE

STORM2000
Presión nominal: 1305 Psi  
Presión máxima: 1885 Psi  

Potencia: 2100 W 
Decarga nominal: 10 L/min

Descarga máxima: 11 L/min
Voltaje: 127 v/60 Hz

Manguera reforzada: 8 m 
Peso: 38.5 Kg

ELÉCTRICA 
DE 2100 WATTS SEMIPROFESIONAL

ELÉCTRICA
DE 1400 WATTS HOBBIE

¡Ideal para limpieza de 
autos, patios, casas 

habitación y pequeños 
talleres!
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HYP1450XT
Presión máxima: 1450 Psi / 110 bar 
Presión nominal: 1050 Psi / 80 bar 
Potencia: 1400 w 
Descarga: 6.5 L/min 
Voltaje: 127 v/60 Hz
Manguera: 5 m
Peso: 5.9 Kg 

*INCLUYE CONECTOR 
RÁPIDO 1/2”, FILTRO DE 
AGUA 3/4” Y DEPÓSITO 
PARA DETERGENTE.

ELÉCTRICA 
DE 1400 WATTS HOBBIE
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STORM3200
Presión máxima: 3000 Psi/207 bar   
Presión nominal: 2465 Psi/170 bar 

Descarga max de agua:
 7.5 L/min - 2 gal 
Manguera: 8 m 
Peso: 21.2 Kg

  
Potencia: 1.8 Kw

Voltaje/ frecuencia: 127 v/60 Hz
Amperaje:15 A

RPM:2500 (CON CARGA) / 
4500 ( SIN CARGA)

ELÉCTRICA 

HYP2850XT
Presión máxima: 2700 Psi/186 bar  

Presión nominal: 2200-2300 Psi/152 bar   
Descarga: 8.7 L/min - 2.3 gal

Manguera: 8 m 
Peso: 21 Kg  

 
Motor: 

Potencia: 4.5 Hp  
Tipo: Monocilíndrico 4T ohv 

Cilindrada: 170 cc 
Arranque: Manual/Retráctil  
Tanque combustible: 0.8 L

A GASOLINA

HYP2400XT
Presión: 2320 Psi 
Descarga: 7.8 L/min
Potencia: 2100 w
Voltaje: 127 v/60 Hz
Manguera: 10 m
Peso: 21 Kg

ELÉCTRICA 
DE 2100 WATTS PROFESIONAL

PROFESIONAL

*INCLUYE CONECTOR 
RÁPIDO 1/2” Y FILTRO DE 

AGUA 3/4”, DEPÓSITO 
PARA DETERGENTE 

INTERNO.

INCLUYE 
• PISTOLA DE ALTA PRESIÓN

• 5 BOQUILLAS 
INTERCAMBIABLES DE 

CONEXIÓN RÁPIDA
• 1 BOTE PARA JABÓN

HYP2000XT
Presión máxima: 2000 Psi / 140 bar   
Presión nominal: 1450 Psi / 100 bar 
Potencia: 1800 w 
Descarga: 7 L/min 
Voltaje: 110 v/60 Hz
Manguera: 8 m
Peso: 7.88 Kg 

ELÉCTRICA 
DE 1800 WATTS PROFESIONAL

*INCLUYE CONECTOR 
RÁPIDO 1/2” Y FILTRO DE 

AGUA 3/4”, DEPÓSITO 
PARA DETERGENTE Y 

DEPÓSITO ESPUMADOR.

50 MIN DE TRABAJO 
POR 20 MIN DE 

DESCANSO

BLITZ-R2
Presión máxima: 1450 Psi / 100 Bar 

Descarga: 6.5 L/min 
Potencia: 1200 w 

Voltaje: 110 v/60 Hz
Manguera: 3 m

Peso: 5.3 Kg

ELÉCTRICA
DE 1200 WATTS HOBBIE

*INCLUYE BOTE PARA 
DETERGENTE.
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BOMBA
HYP3300

Presión máxima: 3200 Psi/220 bar  
Descarga máxima:

9.5 L/min - 2.5 Gal/min 
Manguera: 10 mts 

Peso: 25 Kg 
 

Motor: 
Potencia: 7 Hp  

Tipo: Monocilíndrico 4T ohv 
Cilindrada: 208 cc 
Arranque: Manual

Tanque combustible: 3.3 L

A GASOLINA

Serie: Industrial
*Solo para agua fría

Ciclo de operación:
90 MIN DE DESCANSO POR TANQUE TERMINADO

SEMIPROFESIONALSEMIPROFESIONAL

BOMBA
PRODUCTO
NUEVO

PRODUCTO
NUEVO

PRODUCTO
NUEVO
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HYP3350
Presión máxima: 
3200 Psi/220 bar  

Descarga máxima: 
9.5 L/min - 2.5 Gal/min

Manguera: 10 mts 
Peso: 25 Kg 

 
Motor: 

Potencia: 7 Hp  
Tipo: Monocilíndrico 4T ohv 

Cilindrada: 208 cc 
Arranque: Manual  

Tanque combustible: 3.3 L

A GASOLINAA GASOLINA

HYP4300XT
Presión máxima: 
4200 Psi/289 bar 

Presión nominal:
3600 - 3700 Psi/248 bar  

Descarga: 
15 L/min - 4 Gal/min
Manguera: 15 mts 

Peso: 62 Kg 
 

Motor: 
Potencia: 15 Hp  

Tipo: Monocilíndrico 4T ohv 
Cilindrada: 420 cc 

Arranque: Manual/Retráctil  
Tanque combustible: 6.5 L

Hidrolavadora
Presión máxima: 3600 psi/250 bar
Descarga nominal: 15 L /min - 4 Gal/min
Tipo de bomba: Directa
Temp máx de agua: 140° C
Serie: Industrial

Quemador
Tipo: DHB
Cap. Combustible: 18 Lts
Consumo: 7.8 L/h

Motor 
Potencia: 7.5 kw / 10 Hp
Voltaje/ Frecuencia: 220 V/ 60 Hz
Fase: Trifásico
Encendido: Eléctrico

VULKAN-KR10E
ELÉCTRICO PARA AGUA CALIENTE

PRODUCTO
NUEVO

VULKAN-HY15
Hidrolavadora
Presión máx: 3620 psi / 250 bar
Descarga nominal: 15 L / min (4 Gal/min)
Tipo de bomba: Directa
Temp máx de agua: 140° C
Serie: Industrial

Quemador
Tipo: DHC
Cap. Combustible: 33 Lts
Consumo: 12.6 L/h

Motor 
Potencia: 15.3 Hp
Voltaje/ Frecuencia: 220 V/ 60 Hz
Tipo: Monocilindrico, 4T, OHV 
Encendido: Eléctrico

ELÉCTRICO PARA AGUA CALIENTE 

PRODUCTO
NUEVO

Presión: 362 Psi/25 Bar
Descarga: 3 L/min

Potencia: 95 w
Cargador: 110 v/60 Hz

Batería: 12 v Li-Ion
Peso: 2 Kg

Manguera: 5 m

Presión: 435 Psi/30 Bar
Descarga: 5 L/min

Potencia: 200 w
Cargador: 110 v/60 Hz

Batería: 24 v Li-Ion
Peso: 2 Kg

Manguera: 5 m

HKP12V

HKP24V

HIDROLAVADORAS 
INALÁMBRICAS

HOBBIE

*INCLUYE CONEXIÓN RÁPIDA DE LA MANGUERA
CARGADOR, BATERÍA DE LI-ION, CARGADOR PARA

AUTOMÓVIL, LANZA DE PLÁSTICO, MANGUERA DE 5 M,
FILTRO, CONEXIÓN DE LA MANGUERA.

Serie: Industrial
*Solo para agua fría
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Ciclo de operación:
90 MIN DE DESCANSO POR TANQUE TERMINADO

Ciclo de operación:
120 MIN DE DESCANSO POR TANQUE TERMINADO

PROFESIONAL

PROFESIONALPROFESIONAL

DE PISTONES
CERAMICOS

BOMBA

DE PISTONES
CERAMICOS

BOMBA
PRODUCTO
NUEVO

PRODUCTO
NUEVO
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HYP2300XT
Potencia: 5.5 Hp 
Presión: 2200 Psi / 154 bar
Descarga: 7.51 L/min
Arranque: Manual
Peso: 31 Kg  

HYP3600
Potencia: 13 Hp 
Presión: 3600 Psi / 248 bar
Descarga: 18 L/min
Arranque: Manual
Peso: 62 Kg

AXIAL  A GASOLINA

REPUESTOS DE CABEZAS PARA HIDROLAVADORA A GASOLINA

CON BOMBA TRIPLEX 
A GASOLINA PROFESIONALHOBBIE

ELÉCTRICA INDUSTRIAL

HYP6000
Potencia: 20 Hp/15000 w 
Presión: 5800 Psi
Descarga: 18 L/min
Voltaje: 220 v/60 Hz 
Arranque: Manual/eléctrico
Peso: 265 Kg 

Presión: 3600 psi/248 bar
Descarga: 18 L/min
Rpm: 3600

PARA HYP3600

Presión: 2700 psi/186 bar
Descarga: 9.3 L/min 
Rpm: 3600

PARA HYP2800XT

Presión: 2200 psi /154 bar 
Descarga: 7.51 L/min
Rpm: 3600

PARA HYP2300XT
HYP23C

HYP28C             

HYP36C               
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LANZA ESPUMADOR BOTE DE SHAMPOO

HYPBS
Bote para detergente, 13 cm ancho 
x 21 cm alto, peso de 105 gramos.

HYPESP
Espumador de shampoo.

HYPLR
Lanza rotativa.

COPLE

CEPILLO

CONECTORES RÁPIDOS

CEPILLO

CONECTORES RÁPIDOS

CEPILLO

FILTRO DE AGUA

BOQUILLA

HYPCEP
Cepillo de lavado rápido universal.

HYPCEPR
Cepillo limpiador rotativo.

HYPCR2
Juego de conector rápido 1/2” y filtro de 
agua 3/4” (incluye 2 piezas), 10 cm largo
3 cm ancho, peso de 35 gramos.

HYPCR3
Juego de 2 conectores rápidos 1/2” 
y filtro de agua 3/4” (incluye 3 piezas).

HYPFA
Filtro de agua 11cm largo
4 cm ancho, peso de 60 gramos.

HYPLS
Limpiador de superficies.

HYPTURB
Boquilla turbo.

HYPUCR
Cople unión manguera 1/2”, 
5.5 cm largo - 3.5 cm ancho, 
peso de 60 gramos.
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REPUESTOS

Potencia: 600 w
Voltaje: 127 v/60 Hz
Succión: 14.5 kpa

Cable de corriente: 2 m
Filtro: Cartucho HEPA

Capacidad: 8 L
Sonido: 65 db (A)
Manguera: 1.2 m

Dimensiones de caja: 
31 x 25 x 29.5 cm

Potencia: 800 w
Voltaje: 127 v/60 Hz

Succión: 16 kpa
Filtro: Cartucho HEPA

Flujo de aire: 1.8 m3/min
Cable de corriente: 3.5 m

Capacidad: 10 L
Sonido: 74 db (A)
Manguera: 1.5 m

Dimensiones de caja: 
30.5 x 29.5 x 36.5 cm

INCLUYE:

MANGUERA 
DE 32 MM 
DE ANCHO

BOQUILLA 
MULTIUSOS

BOQUILLA PARA 
RANURAS

FILTRO DE 
CARTUCHO 

HEPA Y FILTRO 
DE ESPONJA

FILTRO DE CARTUCHO HEPA 
Y FILTRO DE ESPONJA

FILTRO 
DE CARTUCHO HEPA

¡NUEVA LÍNEA!

ASPIRADORA ELÉCTRICA

REPUESTO DE REPUESTO DE

ASPIRADORA ELÉCTRICA
WD-8

WD-FIL8 WD-FIL10

WD-10

INCLUYE:

MANGUERA 
DE 1.5 M

3 TUBOS 
EXTENSORES

FILTRO DE 
CARTUCHO 

HEPA

CEPILLO 
PARA SUELOS 
HÚMEDOS Y 

SECOS

BOQUILLA PARA 
RANURAS

CEPILLO PARA 
POLVOS

3 EN1
FUNCIONA CON POLVOS, 

LÍQUIDOS Y COMO SOPLADORA

3 EN1
FUNCIONA CON POLVOS, 

LÍQUIDOS Y COMO SOPLADORA

PROFESIONALDE 1200 W PROFESIONALDE 2500 W

HYV3012 HYV3025
Voltaje:110 V/60 hz
Potencia: 1200 W

Capacidad: 30 L
Cable de corriente: 1.8 m

Succión:16 Kpa

Voltaje:110 V/60 hz
Potencia: 2500 W

Capacidad: 30 L
Cable de corriente: 4.2 m

Succión:16 Kpa

HYV-BP25 HYV-FE25HYV-FIL25HYV-FIL12

BOLSA DE PAPEL
PARA ASPIRADORA 

HYV3025

FILTRO DE ESPONJA
PARA ASPIRADORA 

HYV3025

FILTRO DE CARTUCHO 
HEPA PARA 

ASPIRADORA 
HYV3025

FILTRO DE CARTUCHO 
HEPA PARA 

ASPIRADORA 
HYV3012

INCLUYE: INCLUYE:

PARA ASPIRADORA WD-8 PARA ASPIRADORA WD-10

3 TUBOS 
EXTENSORES

BOQUILLA PARA 
RANURAS

BOQUILLA PARA 
RANURAS

MANGUERA 
DE 1.5 M

MANGUERA 
DE 1.5 M

FILTRO DE 
CARTUCHO 

HEPA

3 TUBOS 
EXTENSORES

CEPILLO PARA 
SUELOS 

HÚMEDOS Y SECOS

CEPILLO PARA 
SUELOS 

HÚMEDOS Y SECOS

FILTRO DE 
ESPONJA

FILTRO DE 
CARTUCHO 

HEPA

BOLSA 
RECOLECTORA 

DE POLVOS

3 EN1
FUNCIONA CON POLVOS, 

LÍQUIDOS Y COMO SOPLADORA
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INCLUYE:
1 taladro de impacto inalámbrico.
1 batería 20 v 2.0 Ah.
1 cargador de batería 110 v.
1 estuche.
1 juego de brocas y puntas.

HYCID20
Voltaje de batería: 20 v
Velocidades: 440/1650 Rpm
Impactos: 7040/26400 Bpm
Mandril: 2-13 mm
Máx. Torque: 50 N.m
Posiciones de Torque: 21+1
Peso: 1.4 Kg

TALADRO DE IMPACTO 
INALÁMBRICO

HYBC20
Voltaje: 110 v
Frecuencia: 60 Hz

HYBP20-2
Voltaje: 20 v
Amperaje: 2.0 Ah
Tiempo de carga: 60 mins

PROFESIONALKIT DE TALADRO DE  IMPACTO INALÁMBRIC0
+ BATERÍA + CARGADOR + ESTUCHE + PUNTAS Y BROCAS

HYKCI20

INCLUYE:
1 atornillador de impacto inalámbrico.

1 taladro de impacto inalámbrico.
1 maleta portaherramientas.

1 estuche de brocas y puntas.
1 cargador de batería 110 v.

2 baterías 20 v, 2.0 Ah.

HYCIS20
Voltaje de batería: 20 v
Rpm: 0-2800 rpm
Tasa de impacto: 
0-3600 gpm
Torque: 180 N.m
Broquero: 1/4”
Peso: 1.4 Kg

HYCID20
Voltaje de batería: 20 v, 2.0 Ah
Velocidades: 440/1650 Rpm
Impactos: 7040/26400 Bpm
Mandril: 2-13 mm
Máx. Torque: 50 N.m
Posiciones de Torque: 21+1
Peso: 1.4 Kg

Peso total del kit: 5.4 Kg

ATORNILLADOR 
DE IMPACTO 
INALÁMBRICO

TALADRO DE IMPACTO 
INALÁMBRICO

HYBC20
Voltaje: 110 v
Frecuencia: 60 Hz

HYBP20-2
Voltaje: 20 v
Amperaje: 2.0 Ah
Tiempo de carga: 60 mins

PROFESIONALKIT DE HERRAMIENTAS INALÁMBRICAS
+ BATERÍAS + CARGADOR + ESTUCHE + PUNTAS Y BROCAS

HYKTAI20
PRODUCTO
NUEVO
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HYBC20

HYBC20

HYBC20

Voltaje: 110 v
Frecuencia: 60 Hz

Voltaje: 110 v
Frecuencia: 60 Hz

Voltaje: 110 v
Frecuencia: 60 Hz

HYBP20-4

HYBP20-2

HYBP20-4

Voltaje: 20 v
Amperaje: 4.0 Ah
Tiempo de carga: 110 mins

Voltaje: 20 v
Amperaje: 2.0 Ah
Tiempo de carga: 60 mins

Voltaje: 20 v
Amperaje: 4.0 Ah
Tiempo de carga: 110 mins

HYBP20-2
Voltaje: 20 v
Amperaje: 2.0 Ah
Tiempo de carga: 60 mins

PROFESIONALKITS DE BATERÍAS + CARGADOR + ESTUCHE

HYPACK24

HYPACK2

HYPACK4

3 BATERÍAS DE LI-ION

3 BATERÍAS DE LI-ION

CARGADOR

CARGADOR

CARGADOR

2 BATERÍAS DE LI-ION

ESTUCHE

ESTUCHE

ESTUCHE

HYBC20
Voltaje: 110 v
Frecuencia: 60 Hz
Peso: 0.39 Kg

HYBP20-4
Voltaje: 20 v
Amperaje: 4.0 Ah
Tiempo de carga: 110 mins
Peso: 0.72 Kg

HYBP20-2
Voltaje: 20 v
Amperaje: 2.0 Ah
Tiempo de carga: 60 mins
Peso: 0.45 Kg

20 V
BATERÍAS DE PARA TUS 

HERRAMIENTAS PROFESIONALPROFESIONAL

CARGADOR DE BATERÍA DE 
LI-ION DE 20 VOLTSBATERÍAS DE LI-ION

PRODUCTO
NUEVO

PRODUCTO
NUEVO

PRODUCTO
NUEVO
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PROFESIONAL

20 V
BATERÍA DE

20 V
BATERÍA DE

20 V
BATERÍA DE

HYCIS20
Voltaje de batería: 20 v Li-Ion
Rpm: 0-2800 rpm
Tasa de impacto: 0-3600 gpm
Torque: 180 N.m
Broquero: 1/4”
Peso: 1.4 Kg

*No incluye batería ni cargador

* Incluye:
- Luz de trabajo
- Freno eléctrico
- Dos sentidos de giro

ATORNILLADOR DE IMPACTO 
INALÁMBRICO PROFESIONAL

HYCCS20
Voltaje de batería: 20 v Li-Ion
Velocidad sin carga: 4200 rpm
Dimensiones de disco: 
165 x 20 x 1.6 mm
Profundidad de corte:
55 mm a 90º
41 mm a 45º 
Peso: 3.1 Kg

*No incluye batería ni cargador

SIERRA CIRCULAR 
INALÁMBRICA PROFESIONAL

HYCJS20
Voltaje de batería: 20 v Li-Ion
Velocidad sin carga: 27000 Rpm
Ángulo de bisel: 45º
Longitud: 20 mm
Ajustes de péndulo: 4
Capacidad de corte: 
80 mm madera
12 mm aluminio
5 mm acero
Peso: 1.9 Kg

*No incluye batería ni cargador

SIERRA CALADORA 
INALÁMBRICA PROFESIONAL

HYCWM20
HYCRH20

Voltaje de batería: 20 v Li-Ion
Velocidad: 2300 Rpm
Torque: 
100/150/200/300/400 N.m
Impacto: 3200 Gpm
Velocidades: 5
Dado: 1/2”
Peso: 1.9 Kg

Voltaje de batería: 20 v Li-Ion
Funciones: 2
Velocidad sin carga: 0-900 Rpm
Impactos: 0-5000 Gpm
Fuerza de impacto: 1.1 J
Mandril (broquero): SDS Plus
Capacidad de perforación: 
16 mm madera
10 mm concreto
8 mm metal
Peso: 1.27 Kg

*No incluye batería ni cargador *No incluye batería ni cargador

LLAVE DE IMPACTO INALÁMBRICO

ROTOMARTILLO 
INALÁMBRICOPROFESIONAL

PROFESIONAL

20 V
BATERÍA DE

20 V
BATERÍA DE

HYCMF20
Voltaje de batería: 20 v Li-Ion
Velocidad máx. sin carga: 
20000 Rpm
Velocidades: 6 
Ángulo de oscilación: 3º 
Diámetro de disco: 125 mm
Peso: 2 Kg

*No incluye batería ni cargador

Incluye: 
- Hoja de sierra
- Raspador
- Disco de desbaste
- Soporte para lija
- Papel de lija

PROFESIONAL

20 V
BATERÍA DE

MULTI HERRAMIENTA 
INALÁMBRICA

20 V
BATERÍA DE

HYCOS20
Voltaje de batería: 20 v Li-Ion
Velocidad máx. sin carga: 
10000 Rpm
Velocidades: 6
Diámetro: 125 mm
Peso: 1.2 Kg

*No incluye batería ni cargador

LIJADORA ORBITAL 
INALÁMBRICA

PROFESIONAL
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*No incluye batería ni cargador

HYCHT20
Voltaje de batería: 20 v Li-Ion
Capacidad de batería: 2000 mAh 
Largo de cuchilla: 51 cm 
Capacidad de corte: 15 mm 
Velocidad sin carga: 1300 rpm 
Peso: 2 Kg

CORTASETOS 
INALÁMBRICO PROFESIONAL

20 V
BATERÍA DE

20 V
BATERÍA DE

20 V
BATERÍA DE

20 V
BATERÍA DE

HYCAG20
Voltaje de batería: 20 v Li-Ion
Velocidad sin carga: 10000 rpm
Diámetro de disco: 115 mm
Profundidad de corte: 23.5 mm
Tuerca de brida: M14
Peso: 2 Kg

*No incluye batería ni cargador

AMOLADORA 
INALÁMBRICA

PROFESIONAL

Voltaje de batería: 20 v Li-Ion
Temperatura: 550º
Volumen de aire: 200 L/min
Flujo de aire: 15 M/s
Peso: 2 Kg

Voltaje de batería: 20 v Li-Ion
Velocidad: 3.000 - 9.000 Rpm
Largo de corte: 50 mm
Tamaño de grano: 100 / 80
Peso: 2 Kg

*No incluye batería ni cargador

*No incluye batería ni cargador

HYPC20

HYBG20

019-5840

019-5586

ESMERIL DE BANCO 
MULTIUSOS INALÁMBRICO

PISTOLA DE CALOR 
INALÁMBRICA

PROFESIONAL

PROFESIONAL

HYCGT20
Voltaje de batería: 20 v Li-Ion
Diámetro de corte: 254 mm
Velocidad: 9000 rpm
Capacidad de batería: 2000 mAh
Largo de tubo 
de transmisión: 110-140 cm
Peso: 1.91 Kg

*No incluye batería ni cargador *No incluye batería ni cargador

¡Cabezal rotativo 
de 4 posiciones, de 

hasta 90º!

¡Mango lateral
en 3 posiciones!

¡Transmisión 
telescópica!

¡Manillar 
ajustable 

ergonómico!

Voltaje de batería: 20 v Li-Ion
Ancho de corte: 100 mm
Largo de corte: 200 mm
Diám. máximo de corte: 8 mm
Peso: 2 Kg

Voltaje de batería: 20 v Li-Ion
Capacidad de batería: 2000 mAh
Velocidad sin carga: 0-18.000 rpm 
Velocidad máx. de aire: 270 km/hr
Presiónde aire: 5.5 kpa
Flujo máx: 2.6 m3 /min
Peso: 2.5 Kg

*No incluye batería ni cargador

HYMF20

HYCBV20

019-5575

019-5830

Incluye:
- Cuchilla cortasetos

- Cuchilla tipo rastrillo
- Cuchilla corta césped

Incluye:
bolsa de recolección

ORILLADORA 
INALÁMBRICA 

MULTIFUNCIONAL 3 EN 1 
INALÁMBRICO 

SOPLADORA 
INALÁMBRICA

PROFESIONAL PROFESIONAL

PROFESIONAL

20 V
BATERÍA DE

20 V
BATERÍA DE

20 V
BATERÍA DE

20 V
BATERÍA DE

Voltaje de batería: 20 v Li-Ion
Capacidad de corte: 
Madera: 115 mm/Metal suave: 10 mm
Longitud: 22 mm
Velocidad sin carga: 3000 rpm
Peso: 1.5 Kg

*No incluye batería ni cargador

HYRS20
019-5820

SIERRA SABLE 
INALÁMBRICA PROFESIONAL
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TALADRO DE BATERÍA PROFESIONAL

Voltaje de batería: 12 v Li-Ion
Capacidad de batería: 1.3 Ah
RPM: 1350 rpm 
Torque: 25 N.m
Ajuste de torsión: 18+1
Broquero: 3/8
Tiempo de carga: 3-5 hrs

HYXT12

*Incluye batería

12 V
BATERÍA DE

HKT12V
Batería: 12 v Li-Ion 

Tiempo de carga: 1 hr
Cargador: 110 v/60 Hz

DE BATERÍA

ORILLADORA 
DE BATERÍA DE LI-ION HOBBIE

019-6325
HYM12V

Voltaje de batería: 12 v Li-Ion
Capacidad de batería: 2000 mAh 
Velocidad: 5000 - 25.000 rpm
Velocidades: 6
Diámetro: 3/32” (2.4 mm)
Peso: 2 Kg

Carga 
rápida

12 V
BATERÍA RECARGABLE 
DE

*Incluye batería 

¡Estuche 
con 85 
piezas!

¡Estuche 
con 24 
piezas!

MULTIHERRAMIENTA INALÁMBRICO PROFESIONAL

ATORNILLADOR DE BATERÍA 
DE LITIO CON ESTUCHE

ATORNILLADOR DE BATERÍA 
DE LITIO CON ESTUCHE

ATORNILLADOR 
DE BATERÍA DE LI-ION

PROFESIONAL

PROFESIONALPROFESIONAL

Voltaje de batería: 3.6 v Li-Ion
Capacidad de batería: 1.3 Ah
Tiempo de carga: 1-2 hrs
Torque: 4 N.m 
Broquero: 1/4” hexagonal 
RPM: 180 rpm

Voltaje de batería:3.6 v Li-Ion
Capacidad de batería: 1.3 Ah, Li-Ion
Tiempo de carga: 1-2 hrs
Torque: 4 N.m 
Broquero: 1/4 
Par torsión: 9
RPM: 210 rpm

Voltaje de batería: 3.6 v Li-Ion
Capacidad de batería: 1.3 Ah
Tiempo de carga: 3-5 hrs
Torque: 3 N.m 
Broquero: 1/4 
RPM: 180 rpm

HYXAE52

HYXAE35HYXAT36

*INCLUYE 
BATERÍA Y 
CARGADOR

*Incluye batería y cargador
- Mango ergonómico plegable
- Función de luz LED de trabajo

- Freno eléctrico
- Mango ergonómico

- Función de luz de flash trasero
- Indicador de capacidad de batería

- Luz LED de trabajo

¡Incluye 8 puntas!

3.6 V
BATERÍA DE

3.6 V
BATERÍA DE

3.6 V
BATERÍA DE

- Mango ergonómico plegable
- Función de bloqueo automático
- Caja giratoria 60º *Incluye batería

HYTA12V
Voltaje de batería: 12 v Li-Ion
Velocidad: 0-400/0-1300 rpm
Tasa de impacto: 6000/19500 gpm
Torque máximo: 30 N.m
Ajuste de torsión: 20+1
Broquero: 3/8” (8-10 mm)
Capacidad de batería: 
2000 mAh Li-Ion
Peso: 2.4 Kg

12 V
BATERÍA RECARGABLE 
DE

*Incluye estuche,

 2 baterías 
y 1 cargador

Carga 
rápida en

1 hr

TALADRO ATORNILLADOR 
INALÁMBRICO

PROFESIONAL

HYCSD20
Voltaje de batería: 3.6 v Li-Ion
Velocidad: 200 rpm
Torque máximo: 4 N.m
Ajuste de torque: 10+1
Broquero: 1/4” hexagonal
Tiempo de carga: 2-3 hrs
Peso: 1.2 Kg

- Con luz LED
- Indicador de carga de batería
- ¡Carga con cable USB!

3.6 V
BATERÍA RECARGABLE 
DE

*Incluye puerto de cargador USB

¡Estuche con 55 piezas!

ATORNILLADOR 
INALÁMBRICO PROFESIONAL

¡Estuche 
con 24 
piezas!

¡Posición abatible!
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HYA101
Batería: 3.6 v Li-Ion
Rpm: 260 rpm
Torque máximo: 5 N.m
Broquero: 1/4” hexagonal
Ajuste de torsión: 6
Capacidad de batería: 1500 mAh
Tiempo de carga: 1-2 hrs
Peso: 1 Kg

*Incluye:
- Luz de trabajo
- Luz indicadora de batería
- Función bloqueo automático
- Puerto de cargador USB

Voltaje de batería: 3.6 v Li-Ion
Rpm: 200 rpm
Torque máximo: 4 N.m
Broquero: 1/4” hexagonal
Capacidad de batería: 
1300 mAh Li-Ion
Tiempo de carga: 2-3 hrs
Peso: 0.8 Kg

HYA103

* Incluye:
- Función de bloqueo automático
- Luz de trabajo
- Luz indicadora de batería
- Puerto de cargador USB

¡Contiene
27 piezas!

3.6 V
BATERÍA RECARGABLE 
DE

3.6 V
BATERÍA RECARGABLE 
DE

¡Estuche con 
32 piezas!

¡Función 
2 en 1!

ATORNILLADOR 
INALÁMBRICO

DESATORNILLADOR 
INALÁMBRICO PROFESIONALPROFESIONAL

Voltaje: 110 v
Frecuencia: 60 Hz
Potencia: 1800 w/ 15 a
Velocidad: 5000 rpm
Diámetro de disco: 10” (255 mm)
Diámetro del eje: 5/8(16 mm)
Máx. corte bisel: 90º

Voltaje: 110 v
Frecuencia: 60 Hz
Potencia: 1800 w/ 15 a
Velocidad: 5000 rpm
Diámetro de disco: 10” (255 mm)
Diámetro del eje: 5/8 (16 mm)
Máx. corte bisel: 90º

HXMS15HXMS15L

Voltaje: 110 v
Potencia nominal: 600 w 
Volumen de aire: 
2.5 m3/seg

Voltaje: 110 v
Frecuencia: 60 Hz
Potencia nominal: 1200 w 
Diámetro de disco: 7” 
Potencia de entrada: 10 A
RPM: 800-3800 rpm

Voltaje: 110 v
Frecuencia: 60 Hz
Potencia: 350 w
Velocidad: 0-3000 rpm
Diámetro de corte: 55 mm

HYXSA110

HYXP110HXJS-350

SIERRA DE INGLETE
 CON GUÍA LÁSER

SIERRA CALADORA

SIERRA DE INGLETE

SOPLADORA

PULIDORA

PROFESIONAL

PROFESIONAL

PROFESIONAL

PROFESIONAL

PROFESIONAL

Voltaje: 110 v
Frecuencia: 60 Hz
Potencia: 300 w
Potencia máxima: 1/3 hp
Broquero: 1/2” (13 mm)
Velocidades: 5
Tamaño de la mesa: 160 x 160 mm
Altura total del taladro: 59 cm
Profundidad máx. del taladro: 50 mm
Mesa inclinable: 0-45º

HXPD-300

TALADRO DE COLUMNA PROFESIONAL
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Voltaje: 110 v
Frecuencia: 60 Hz
Potencia: 300 w
Velocidad: 800 rpm
Broquero: 3/8 (10 mm)

Potencia: 500 w
Broquero: 13 mm (1/2”)
Voltaje: 110 v
Frecuencia: 60 Hz

HYXT110 HYRT500

TALADRO ROTOMARTILLOPROFESIONAL HOBBIE

HYPS-400

Velocidad: 280 rpm
Batería: 850 mAh
Torque máximo manual: 10 N.m
Torque máximo eléctrico: 2 N.m
Voltaje nominal: 3.6 V DC
Puerto USB: 5 V DC, 1A
Peso: 0.160 Kg

HYBSD36 Capacidad: 8100 mah
Batería: Li-Ion
Salida USB: 5 V/1 A, 5V /2 A
Salida 12 v: 10 A máx
Salida 19 v: 19 V/3.5A para notebooks
Corriente de encendido: 200 A
Corriente máxima: 400 A
Linterna led: 3 W

Recargable
con USB

AMOLADORA

DESATORNILLADOR ELÉCTRICO

KIT DE ROTOMARTILLO 
+ AMOLADORA

BANCO PORTÁTIL 
DE ENERGÍA

Potencia: 500 w
Diámetro de disco: 4 1/2”
Voltaje: 110 v
Frecuencia: 60 Hz

Potencia: 500 w
Diámetro de disco: 4 1/2”
Voltaje: 110 v
Frecuencia: 60 Hz

Potencia: 500 w
Broquero: 13 mm (1/2”)
Voltaje: 110 v
Frecuencia: 60 Hz

HYA500
HYK5000

HOBBIE

HOBBIE

HOBBIE

HOBBIE

ROTOMARTILLO

AMOLADORA

DOBLE PUNTA 
HEXAGONAL

Voltaje: 12 v
Presión: 300 Psi
Extensión: 3 m
Manguera de aire: 40 cm

TWISTER12

COMPRESOR 
ELÉCTRICO SEMIPROFESIONAL

Incluye: 
- 2 ADAPTADORES 
DE BOQUILLA 
 - 1 ADAPTADOR 
DE AGUJA

HYJS-950

- Arrancador para auto
- Compresor de aire

- Banco portátil de energía
- Linterna led

Capacidad de la batería: 15 V/1 A
Batería: Plomo ácido
Salida USB: 2 puertos 5 V/2 A
Salida 12 V: 2 puertos 10 A
Corriente maxima: 12 Ah
Linterna led: 950 A
Compresor: 150 Psi
Peso: 8.3 Kg

Consulta su 
funcionamiento:

HERRAMIENTA MULTIFUNCIONAL HOBBIE

HERRAMIENTAS  ELÉCTRICAS
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TIJERAS DE AVIACIÓN PRENSA 
DE HIERRO NODULAR

JUEGO DE HERRAMIENTAS 
DE 3/8”

LLAVE DE CRUZ

PROFESIONAL PROFESIONAL

PROFESIONAL

PROFESIONAL

De 10” derecha
De 10” izquierda
De 10” recta

De 2”
De 3”
De 4”
De 5”
De 6”
De 8”

De 14”
De 18”
De 20”

MEDIDA MEDIDA

HYJH38

MEDIDA

HYTL10
HYTR10
HYTS10

HYPN2
HYPN3
HYPN4
HYPN5
HYPN6
HYPN8

HYLC14
HYLC18
HYLC20

CÓDIGO CÓDIGO

CÓDIGO

JUEGO DE AUTOCLÉ, 
CUADRO 1/2” PROFESIONAL

HYJH16

PINZA PARA PRESIÓN PROFESIONAL

De punta larga 6”
De punta larga 9”
De mordaza recta 8”
De mordaza recta 9”
Soldadora de 9”

MEDIDA
HYPPL6
HYPPL9

HYPP8
HYPR9
HYPS9

CÓDIGOPANTONE 7692 C

7 503030 897006

PANTONE 7692 C

7 503030 897044

PANTONE 7692 C

7 503030 897068
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PANTONE 7692 C

7 503030 897013

HERRAMIENTAS MANUALES

- Desarmador para puntas 1/4”.
- Juego de 4 desarmadores combinados, mango confort. 
- Nivel torpedo.
- Pinza de extensión 10”, comfort grip.
- Juego de 30 puntas combinadas.
- Juego de 9 dados 1/4” milimétricos. 
- Caja con accesorios.
- Pinza de corte diagonal 6”, comfort grip.
- Pinza de electricista 6”, comfort grip.
- Cinta de aislar.
- Juego de 9 llaves allen milimétricas con organizador 
de plástico abatible.
- Cutter plástico, 18 mm.
- Martillo de uña curva, 12 oz.
- 10 cuchillas de repuesto para cutter, 18 mm.
- Matraca cabeza redonda 1/4”, mango ergonómico.

- Juego de 12 dados cortos 1/4” std. 
- Juego de 12 dados cortos 1/4” milimétricos. 
- 2 Dados cortos 3/8” milimétricos.
- 2 Dados cortos 3/8” std.
- Juego de 11 llaves allen std. 
- Juego de 11 llaves allen milimétricas con 
organizador de plástico abatible.
- Desarmador cuadrado 1/4”.
- Pinza de punta y corte 6”.
- Pinza de electricista 8”.
- Juego de 5 llaves combinadas std. 
- Juego de 60 puntas combinadas.
- Cinta de aislar.
- Juego de 6 desarmadores de joyero.
- Cutter plástico, 18 mm.
- Martillo tubular, uña curva, 8 oz.
- Adaptador para puntas hexagonales 1/4”. 
- Adaptador, 1/4 (H) y 3/8 (M). 
- Matraca cabeza redonda 3/8”.
- Extensión 3/8”, largo 3”.
- Caja con accesorios.

- 15 dados milimetricos: 6, 7, 8, 
9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 
19 y 22 mm.
- 1 matraca cabeza redonda con 
liberación rápida, mando 3/8”.
- 15 puntas para destornillador 
de 1/4”: SL3, SL4, SL5, PH0, PH1, 
PH2, H3, H4, H5, T10, T15, T20, 
S1, S2 y S3.
- 1 Destornillador.
- 1 Adaptador de 1/4” para 
destornillador.
- 1 Perico.
- 1 Pinzas de punta 5”.
- 3 Llaves Allen.

- 12 dados milimetricos: 8, 10, 
11, 12, 13, 14, 17, 19, 21, 22, 24 
y 27 mm.
- 1 matraca cabeza de pera 
con liberación rápida, mando 1/2”.
- 1 maneral mando 1/2”.
- 1 Extensión de 5”.
- 1 Dado 21 mm con base 
hexagonal.

ST-E153ST-E133
ESTUCHE DE HERRAMIENTAS
DE 133 PIEZAS

ESTUCHE DE HERRAMIENTAS
DE 153 PIEZASPROFESIONAL PROFESIONAL
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HERRAMIENTAS MANUALES

MATRACA DE LIBERACIÓN 
RÁPIDA, CABEZA DE PERA

PINZA DE PRESIÓN TIPO “C” 
MORDAZA AJUSTABLE

MATRACA DE CABEZA 
REDONDA

PROFESIONAL

PROFESIONALPROFESIONAL

De 1/4”
De 3/8”
De 1/2”

De 6”
De 11”De 1/4”

De 3/8”
De 1/2”

MEDIDA

MEDIDAMEDIDA

HYMCP14
HYMCP38
HYMCP12

HYPCA6
HYPCA11HYMCR14

HYMCR38
HYMCR12

CÓDIGO

CÓDIGOCÓDIGO

PINZA DE CHOFER PROFESIONAL

De 6”
De 8”

MEDIDA
HYPCH6
HYPCH8

CÓDIGO

CORTAPERNOSEXTRACTORES 
DE POLEAS PROFESIONALPROFESIONAL

De 18”
De 24”
De 30”
De 36”

De 3”
De 4”
De 6”

MEDIDAMEDIDA
HYCP18
HYCP24
HYCP30
HYCP36

HYEP3
HYEP4
HYEP6

CÓDIGOCÓDIGO

PERICO PROFESIONAL 
CROMADO PROFESIONAL

De 6”
De 8”
De 10”
De 12”

MEDIDA
HYPER6
HYPER8

HYPER10
HYPER12

CÓDIGO

LLAVE STILSON PROFESIONAL

De 8”
De 10”
De 12”
De 14”
De 18”

MEDIDA
HYLS8

HYLS10
HYLS12
HYLS14
HYLS18

CÓDIGO
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PINZA DE PRESIÓN TIPO “C” 
MORDAZA FIJA PROFESIONAL

De 11”
MEDIDA

HYPCF11
CÓDIGO

FLEXÓMETRO PROFESIONAL

De 5 m
HYFLEX5

7 503030 897310

TIJERAS PODADORAS TIJERA PODADORA
TELESCÓPICA

TIJERA DE PASO
PARA RAMAS ALTAS

PROFESIONAL PROFESIONAL

PROFESIONAL PROFESIONAL

PROFESIONAL PROFESIONAL

De paso 8” (20 cm)
De 8” (20 cm)

De 54 cm

De paso 8” (20 cm)
De 8” (20 cm)

De 60-105 cm

De 52 cm

De  22” (55.8 cm) De 23” (58.5 cm)

ESPECIFICACIONES ESPECIFICACIONES

ESPECIFICACIONES ESPECIFICACIONES

ESPECIFICACIONES ESPECIFICACIONES

G10001
G10002

G11004

G11007
G11008

G11009 G11011

CÓDIGO CÓDIGO

CÓDIGO CÓDIGO

CÓDIGO CÓDIGO

TIJERAS PARA 
RAMAS ALTAS

TIJERAS CORTASETOS TIJERAS CORTASETOS

- Cuchilla de acero al carbono con 
recubrimiento antiadherente.

- Mango ergonómico de TPR y 
Polipropileno.

- Cuchilla de acero al carbono de alta calidad  con recubrimiento 
antiadherente. 

- Con mecanismo de engranaje para mayor fuerza de corte.
- Cuerpo ligero de Nylon resistente.

- Mango antideslizante.

- Cuchilla de acero al carbono de alta 
calidad con recubrimiento antiadherente.

- Altura ajustable.

- Cuchilla de acero al carbono de alta calidad  con 
recubrimiento antiadherente. 

- Con amortiguadores de hule.

- Cuchilla de acero al carbono de alta 
calidad  con recubrimiento antiadherente. 

- Cuerpo ligero de Nylon resistente.
- Mango antideslizante.

- Con mecanismo de engranaje para 
mayor fuerza de corte.

- Cuchilla de acero al carbono de alta calidad  con recubrimiento 
antiadherente. 

- Con mecanismo de engranaje para mayor fuerza de corte.
- Cuerpo ligero de Nylon resistente.

- Mango antideslizante.
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PROFESIONAL PROFESIONAL

PROFESIONAL PROFESIONAL

PROFESIONAL PROFESIONAL

De 1.25 Lb (.5 kg) De 12” (30 CM)

De 2.5 LB (1 KG)
De 3 LB (1.3 KG)
De 4 LB (1.8 KG)

De 1/2” (12 mm), 
3/4” (19 mm) 
y 1” (25 mm)

De 6” (15 CM)
De 8” (20 CM)
De 10” (25 CM)
De 12” (30 CM)

Alicate combinado de 
7”, pinza de corte lateral 
diagonal de 7”, pinza de 
punta larga de 8”

ESPECIFICACIONES ESPECIFICACIONES

ESPECIFICACIONES
ESPECIFICACIONES

ESPECIFICACIONES

ESPECIFICACIONES

H17005 G09002

H07004
H07005
H07006

A01001

F04001
F04002
F04003
F04004

P19003

CÓDIGO CÓDIGO

CÓDIGO
CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

HACHA CON MANGO 
DE FIBRA DE VIDRIO SIERRA PARA PODAR 

MARROS 
OCTAGONALES

JUEGO DE CINCELES
(3 PIEZAS)

PRENSAS TIPO F JUEGO DE PINZAS TIPO 
AMERICANO (3 PIEZAS)

- Cuchilla forjada de acero al carbono.
- Mango reforzado con fibra de vidrio 

absorbente de impactos.

- Cabeza de acero al carbono 45.
- Mango de fibra de vidrio, 

Polipropileno y TPR.

- Hojas de acero al carbono de alta calidad.
- Dientes reforzados.
- Mango ergonómico.

- De hierro fundido y acero niquelado 
- Mango de TPR y Polipropileno

- Mango suave.

- Hojas de cromo vanadio.

HERRAMIENTAS MANUALES

PINZA DE CORTE 
DIAGONAL

JUEGO DE PINZA PELA 
CABLES (231 PIEZAS)PROFESIONAL PROFESIONAL

De 7” (17.8 CM)
ESPECIFICACIONES

P06001
CÓDIGO

1 Pinza pela cables, 10 conectores 
a tope impermeables, 15 cinchos de 
10 mm, 15 cables de 130 mm, 20 
conectores a tope, 30 clavijas planas, 
30 terminales hembra, 50 terminales 
de férula, 60 terminales de cable

ESPECIFICACIONES
P14002

CÓDIGO

- Fabricadas en acero al cromo vanadio.
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JUEGO DE PINZA PELA 
CABLES (301 PIEZAS) PROFESIONAL PROFESIONAL

PROFESIONAL PROFESIONAL

PROFESIONAL PROFESIONAL PROFESIONAL

PROFESIONAL PROFESIONAL PROFESIONAL

De 8”, 14” y 24” Torpedo de 9” (22.8 CM)
De 24” (60 CM)
De 40” (100 CM)

6 De cruz S2 (#2x1-1/2”, #0x3”, 
#1x3”, #2x4”, #3x6”, #3x8”)

6 planos Cr-V (1/4x1-1/2”, 1/8x3”, 
3/16x3”, 1/4x4”, 5/16x6”, 5/16x8”)

1 pinza remachadora 
con boquillas (2.4, 3.2, 
4.0, 4.8 mm), 1 llave de 
boquillas, 4 brocas HSS, 
60 remaches

De 7” (17.8 CM)

De 11” (28 CM)

3 De cruz S2 (#0x3”, 
#1x3”, #2x4”)

3 planos Cr-V (1/8x3”, 
1/4x4”, 5/16x6”)

De 8”, plana, redonda, 
media caña.

De 6” (6 piezas, fabricadas 
en acero Gr15)
De 8” (5 piezas, hoja de 
acero al carbono T12) 

ESPECIFICACIONES ESPECIFICACIONES ESPECIFICACIONES

ESPECIFICACIONES

ESPECIFICACIONES

ESPECIFICACIONES

ESPECIFICACIONES ESPECIFICACIONES ESPECIFICACIONES

M03001 M02001
M02003
M02005

D01005

F01001

P14004

P03004

D01006 A03001 A03002

A03003

CÓDIGO CÓDIGO CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO CÓDIGO CÓDIGO

JUEGO DE REMACHADORA 
(66 PIEZAS)

PINZA PELA CABLES DE 
AGARRE RÁPIDO

PINZA DE PRESIÓN 
TIPO C

JUEGO DE ESCUADRAS 
DE ALUMINIO (3 PIEZAS) NIVELES JUEGO DE DESARMADORES 

(12 PIEZAS)

JUEGO DE DESARMADORES 
(6 PIEZAS)

JUEGO DE LIMAS 
(3 PIEZAS) JUEGO DE LIMAS 

1 pinza pela cables, 20 
conectores de tope, 20 
cables, 40 conectores 
de lengüeta macho, 50 
cinchos, 50 terminales 
hembra, 60 terminales 
de anillo y 60 terminales 
de pala.

ESPECIFICACIONES
P14003

CÓDIGO

- Fabricada en acero al carbono 45.

- Cuerpo de ABS.

- Fabricadas en acero al cromo vanadio.
- Nivel de Dureza HRC50-54.

- Hoja de acero al carbono T12.
- Mango de Polipropileno y TPR.

- Fabricadas en aluminio.

- Ideal para remaches 
de acero y aluminio.
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JUEGO DE PUNZONES 
(6 PIEZAS)

CEPILLO PLANO 
AJUSTABLE

MATRACAS CABEZA DE PERA
DE LIBERACIÓN RÁPIDA 

PROFESIONAL PROFESIONAL PROFESIONAL

PROFESIONAL PROFESIONAL PROFESIONAL

PROFESIONAL PROFESIONAL PROFESIONAL

PROFESIONAL PROFESIONAL PROFESIONAL

3 punzones de clavijas (10x5x150mm, 
12x8x150mm, 10x3x150mm)

3 punzones cónicos (10x5x150mm, 
10x5x150mm, 12x8x150mm)

De 14” (35.5 CM) De (60 CM) 1 guía de afilado, 1 aceite 
de afilado, 1 piedra de afilar 
combinada

De 1/2”, 1 matraca (1/2”, 
72T), 1 extensión, 10 dados 
de 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 
19, 21, 24 mm)

Pinza de punta larga, pinza estándar, 
cortacables, destornillador grande, lima doble, 
punzador para cuero, destornillador mediano, 
abrelatas, abrebotellas, extractor de anzuelos, 
raspador de pescado, destornillador pequeño, 
destornillador Philips, navaja

Pinza de punta larga, pinza estándar, 
cortacables, destornillador grande, abrelatas, 
punzador para cuero, destornillador pequeño, 
sierra, navaja, destornillador Phillips, 
destornillador mediano, abrebotellas, hoja 
dentada

De 12” (30 CM)
De 6” (15 CM)

De 9” (2 PIEZAS) De 9” (22.8 CM)

ESPECIFICACIONES

ESPECIFICACIONES ESPECIFICACIONES ESPECIFICACIONES

ESPECIFICACIONES ESPECIFICACIONES ESPECIFICACIONES

ESPECIFICACIONES ESPECIFICACIONES ESPECIFICACIONES

A06001

S04001 C14001 A06002

W16005 P17001 P17002

F04005
F04006

F04007 C12001

CÓDIGO

CÓDIGO CÓDIGO CÓDIGO

CÓDIGO CÓDIGO CÓDIGO

CÓDIGO CÓDIGO CÓDIGO

JUEGO DE DADOS Y MATRACA 
CABEZA DE PERA (12 PIEZAS) 

MULTIHERRAMIENTA 
14 EN 1

MULTIHERRAMIENTA 
13 EN 1

SERRUCHO CON 
CAJA DE INGLETE

CORTADORA DE AZULEJOS 
PROFESIONAL

JUEGO DE AFILADOR 
DE CINCELES (3 PIEZAS)

PRENSAS DE
 AJUSTE RÁPIDO

JUEGO DE PRENSAS 
CON RESORTE

PISTOLA 
CALAFATEADORA

1-5/8” de ancho, 6-1/4” de largo, 
0.1-0.5 mm de capacidad

De 1/4”
De 3/8”
De 1/2”

ESPECIFICACIONES ESPECIFICACIONES
A04001 W08001

W08002
W08003

CÓDIGO CÓDIGO

- Fabricado con acero al carbono T12 y 
hierro fundido.

- Fabricadas en acero al cromo 
vanadio.

- Fabricadas en acero al cromo 
vanadio.

- Barra de Acero y cuerpo de Nylon 
reforzado.

- Fabricado en polipropileno y nylon 
reforzado.

- Cuerpo de Nylon.
- Perno de Acero y Zinc.
- Mango de TPR.

- Fabricado en 
acero inoxidable y 
mango de aluminio.

- Fabricado en acero 
inoxidable y mango 
de aluminio. H
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Potencia: 1.3 Hp
Cilindrada: 35.8 cc
Cap. de tanque de líquidos: 25 L
Descarga: 8.5 L/min
Presión: 580 Psi-40 Bar
Peso: 9 Kg

TURBO768PRO

4 boquillas

INCLUYE:

Doble varilla 
y lanza para 

parihuela

PROFESIONALDE MOTOR 
A GASOLINA

4Tiempos

DE MOTOR 
A GASOLINA SEMIPROFESIONAL

4Tiempos

Potencia: 1.2 Hp
Cilindrada: 35.8 cc
Cap. de tanque de líquidos: 25 L
Descarga: 8 L/min
Presión: 580 Psi-40 Bar
Peso: 13 Kg

HKF254T

INCLUYE:

2 boquillas

DE MOTOR 
A GASOLINA SEMIPROFESIONAL

INCLUYE:

2 boquillas 
de doble salida

Doble 
varilla

HKF2515
Potencia: 1.2 Hp
Cilindrada: 26 cc
Cap. de tanque de líquidos: 25 L
Descarga: 8 L/min
Presión: 363 Psi-25 Bar
Peso: 10 Kg

Doble varilla 
y lanza para 

parihuela

Potencia: 1.2 Hp
Cilindrada: 26.5 cc
Cap. de tanque de líquidos: 25 L
Descarga: 8 L/min
Presión: 363 Psi-25 Bar
Peso: 10.5 Kg

Potencia: 1 Hp 
Cilindrada: 26 cc
Cap. de tanque de líquidos: 25 L
Descarga: 8 L/min
Presión: 363 Psi-25 Bar
Peso: 11 Kg

HYD25VTURBO900

4 boquillas

INCLUYE:

Doble varilla 
y lanza para 

parihuela 4 boquillas

INCLUYE:

Doble varilla 
y lanza para 

parihuela

PROFESIONAL PROFESIONALDE MOTOR 
A GASOLINA

DE MOTOR 
A GASOLINA

Diseño con 
rompeolas

¡Bomba libre de 
grasera y de fácil 
mantenimiento!

PRODUCTO
NUEVO

Lanza 
reforzada 
de bronce

FERAL250

2 boquillas Doble lanza Bote 
mezlcador Filtro 

separadores

INCLUYE:

PROFESIONALDE MOTOR 
A GASOLINA

Potencia: 1.2 Hp
Cilindrada: 26 cc
Cap. tanque de combustible: 0.6 L
Cap. tanque de líquidos: 25 L
Descarga: 8 L/min
Presión: 363 Psi / 25 Bar
Arranque: Manual / Retráctil
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Potencia: 2.7 Hp
Cilindrada: 51.7 cc
Cap. de tanque de líquidos: 14 L
Descarga de polvo: 2 Kg/min
Descarga de líquido: 1.5 L/min 
Alcance horizontal: 9 m 
Alcance vertical: 5 m
Tamaño de partículas: 120 Micras
Peso: 9.5 Kg

HYD4500

PROFESIONALDE MOTOR 
A GASOLINA

DE MOTOR 
A GASOLINA SEMIPROFESIONAL

HKF1400
Potencia: 2.5 Hp
Cilindrada: 41.5 cc 
Cap. de tanque de líquidos: 14 L
Descarga de polvo: 3 Kg/m 
Descarga de líquidos: 2.5 L/m 
Alcance horizontal: 12 m 
Tamaño de partículas: 120 Micras
Peso: 11.5 Kg

Cap. de tanque de líquidos: 20 L
Batería: 12 v - 12 A 
Voltaje cargador: 110 V/ 60 Hz
Descarga: 4.5 L/min
Presión: 29-58 Psi / 2-4 Bar
Peso: 7 Kg

HYD2020XT

PROFESIONALDE BATERÍA

INCLUYE:

2 boquillas de doble salida
2 lanzas

tiempo 
de carga

8 hrs

de trabajo
continuo

4 hrs

Incluye cargador 
para 110 V/60 Hz

¡Con doble 
lanza!

¡Lanzas 
expandibles!

Cap. de tanque de líquidos: 20 L
Batería: 12 V, 8 Ah Li-Ion
Voltaje cargador: 110 v/ 60 Hz
Descarga: 3.1 L/min
Presión: 80 Psi
Peso: 5.8 Kg

HYD20LTE

INCLUYE:

PROFESIONALDE BATERÍA 
DE LI-ION

1 boquilla de doble salida

Incluye cargador 
para 110 V/60 Hz

Consulta su 
funcionamiento:

12 V
BATERÍA DE

tiempo 
de carga

5-6 hrs

de trabajo
continuo

4-5 hrs

¡Lanza 
expandible!

Potencia: 2.7 Hp
Cilindrada: 41.5 cc
Cap. de tanque de líquidos: 20 L
Descarga de polvo: 3.5 Kg/m
Descarga de líquidos: 2.3L/m 
Alcance horizontal: 12 m
Alcance vertical: 6 m
Peso: 10 Kg

HYD4520

PROFESIONALDE MOTOR 
A GASOLINA

Consulta su 
funcionamiento:
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INCLUYE:

INCLUYE: INCLUYE:

DE BATERÍA 

DE BATERÍA 

DE BATERÍA 

Cap. de tanque de líquidos: 20 L
Capacidad de batería: 12 v / 10 Ah
Voltaje de cargador: 110 v/60 Hz
Descarga: 4.5 L/min
Presión: 0.3 mpa

Cap. de tanque de líquidos:18 L
Capacidad de batería: 12 v / 10 Ah
Voltaje cargador: 110 v/ 60 Hz
Descarga: 4.5 L/min
Presión: 0.3 Mpa
Peso: 7 Kg

Cap. de tanque de líquidos: 16 L
Capacidad de batería: 12 v / 8 Ah
Voltaje cargador: 110 v/ 60 Hz
Presión: 0.15-0.5 mpa
Ciclo de trabajo: 4-5 Hrs
Peso: 6 kg

BLASTERPLUS

STELLAR

SETBUSTER

SEMIPROFESIONAL

SEMIPROFESIONAL

SEMIPROFESIONAL

2 Lanzas expandibles, 1 Cargador 
110 V, 2 Empuñaduras, 2 

Mangueras, 2 boquillas doble 
salida, 2 boquillas 4 puntos, 2 

boquillas cónicas, 2 adaptadores 
universales, 1 conexión de doble 

salida (tipo Y)

2 Boquillas 4 puntos,  2 Boquillas 
cónicas,  2 Adaptadores universales, 
1 Conexión de doble salida (tipo Y), 
2 Lanzas expandibles, 1 Cargador 

110 V, 2 Empuñaduras, 2 Mangueras, 
2 Boquillas doble salida

2 Lanzas, 2 revólveres con 
manguera, 2 boquillas cónicas, 

2 boquillas de abanico, 2 boquillas 
de 4 puntos, 2 boquillas de 

doble salida, 1 conexión doble, 
1 Cargador de batería, 1 Juego 

de arnés.

tiempo 
de carga

8 hrs

de trabajo
3-4 hrs

¡Incluye bazuca 
atomizadora!

¡Lanzas 
expandibles!

¡Lanzas 
expandibles!

¡Lanza 
expandible!

HÍBRIDA 
 (DE BATERÍA / MANUAL) SEMIPROFESIONAL

Cap. de tanque de líquidos:20 L
Capacidad de batería: 12 v / 10 Ah
Voltaje cargador: 110 v/ 60 Hz
Descarga: 4.5 L
Mangueras: 1.2 m
Peso: 7.8 Kg

DUAL20

de trabajo
3-4 hrs

¡Lanzas 
expandibles!

Capacidad: 20 L 
Cargador: 1.7 A - 110 v/60 Hz
Batería: Ácido sólido
Largo de manguera: 80 cm 
Ciclo de trabajo: 3 Hrs
Tiempo de recarga: 8 Hrs 
Alcance: 4 - 6 Mts.

HKFF20

PROFESIONALDE BATERÍA PARA GRANULADOS 
Y FERTILIZANTES

INCLUYE:

DE BATERÍA 
DE LI-ION

Cap. de tanque de líquidos: 20 L
Batería: 12 V, 8 AH Li-Ion
Voltaje cargador: 110 v/ 60 Hz
Descarga: 3.1 L/min 
Presión: 2.8-3.8 bar

HKF20LT

SEMIPROFESIONAL

1 boquilla de doble salida

tiempo 
de carga

8 hrs

de trabajo
3 hrs

12 V
BATERÍA DE

Palanca de 
ajuste para 

descarga

Puerto de carga 
impermeable y diseño 
de bloqueo de tuerca 

para la manguera
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NEBULIZADORAS

A GASOLINA

Cap. de tanque de líquidos: 2.8 L
Tamaño de partículas: 5-30 Micras
Descarga: 3-6 L/hr
Potencia: 1.4 kw/1.8 Hp 2T
Cilindrada: 52 cc
Boquilla regulable: ULV
Tanque de combustible: 1 L
Volumen de aire: 35 m3/hr
Presión: 0.52 Bar

TECHNOLANCER

PROFESIONAL

ELÉCTRICA 

Cap. de tanque de líquidos: 16 L
Tamaño de partículas: 5-70 Micras
Alcance horizontal: 10 m 
Descarga: 4.5 L/hr
Boquilla regulable: ULV 
Potencia: 1400 w
Voltaje: 110 v/60 Hz

TECNOKILLER160

PROFESIONAL

Encendido: Gas propano líquido
(Ignición magnética)
Depósito de químicos: 0.40 L
Tanque de combustible: 2.5 L
Combustible: DIÉSEL, ACEITE
MINERAL O QUEROSENO 
Peso máximo: 2.5 kg

KB-100

PROFESIONAL

>> Libre de ruido.
>> Bajo costo 
de mantenimiento.
>> Peso ligero. 
>> La bomba no sufre 
corrosión 
>> Menor obstrucción 
en la bobina
>> Mayor rango 
de funcionamiento.

MINI 
TERMONEBULIZADORA

>> Red de 
seguridad

>> Tanque 
de químicos

>> Depósito 
de líquidos

>> Apertura 
para gas

>> Boquilla 
de chorro

>> Tubo de 
suministros

>> Bobina

>> Perilla de 
ajuste del tanque 
de químicos

>> Manija 
de la bomba

>> El efecto 
químico es mejor
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BAZUKAS PARA FUMIGADORAS ELÉCTRICAS

BAZUKA113 BAZUKA107 BAZUKA106

Batería: 12 V/8 AH
Potencia: 80 w
Distancia de presión: 5-6 m
Voltaje de cargador: 110 V/60 Hz

Potencia: 80 w
Distancia de presión: 5-6 m

Potencia: 80 w
Distancia de presión: 5-6 m

¡A batería!

HOBBIE

TERMOBARRETT

Alcance de niebla: 20-30 m
Alcance de líquido: 8-10 m
Consumo de combustible: 3 L/hr 
Descarga de agua: 90 L/hr
Descarga de aceite: 8/80 L/hr
Tanque de líquidos: 15 L
Tanque de combustible: 2.0 L
Encendido: Manual/eléctrico

TERMONEBULIZADORA SEMIPROFESIONAL

Cap: 0.5 L Cap: 3 L Cap: 5 L Cap: 8 L Cap: 15 LCap: 1 L Cap: 1 L
HKF50 HKF300 SWF500 SWF800 HKF15HKF100 HKF100K

ATOMIZADORES Y MANUALES HOBBIE

Cap: 2 L
HKF200
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MANUAL

MANUAL MANUAL

HOBBIE

HOBBIE SEMIPROFESIONAL

Tanque: 20 L
Presión: 14-80 Psi
Peso: 5.75 Kg 

Tanque: 16 L
Presión: 14-80 Psi

RKF20J

REL16EW

Tanque: 20 L
Presión: 14-80 Psi

REL20EA

MANUAL PROFESIONAL

INCLUYE:

Cap. tanque de líquidos: 20 L
Presión: 14-87 Psi 
Sistema de bombeo: cilindro / 
pistón con agitador mecánico
Peso: 4.1 Kg

HYD2016XT

Doble lanza (1 de acero inoxidable,
1 de plástico) y 4 boquillas

Cap: 0.5 L Cap: 3 LCap: 1 L Cap: 5 LCap: 2 L Cap: 8 L
HYD500 HYD3000HYD1000 HYD5000HYD2000 HYD8000

ATOMIZADORES Y MANUALES HOBBIE
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Motor: 6.5 Hp
(Swedish Husky Power)

Presión: 585-670 Psi/35-48 bar
Descarga: 30-50 L/min

Manguera: 100 m
Rpm: 800/1200

Peso: 45 Kg

HKF365HK

FUMIGADORA DE PARIHUELA SEMIPROFESIONAL

HYD3367KPC
HYD3367HPC100

HYD3367HPC
HYD3367H

HYD3367K

HYD5513HPC

1000-1200 rpm 300-600 PSI    Descarga de 45-50 L/min    
Motor KOREI 6.7 hp c/manguera 50 m        Peso de 45 Kg. 

Con pistones cerámicos. Motor KOREI 6.7 hp c/manguera 50 m

Con pistones cerámicos. Motor Hyundai 6.7 hp c/manguera 50 m

Con pistones cerámicos. Motor Hyundai 6.7 hp c/manguera 100 m

Con pistones de acero inoxidable. Motor Hyundai 6.7 hp c/manguera 50 m
Con pistones cerámicos. Motor Hyundai 13.1 hp c/manguera 50 m

ACCESORIOS INCLUIDOS

Manguera de succión y manguera 
de fumigación, coladera, polea y lanza.

PROFESIONALFUMIGADORA DE PARIHUELA CON MOTOR A GASOLINA

Presión: 
300-600 Psi
Descarga: 
45-50 L/min
Vol. succión: 33 m3

Pistones: 
Acero inoxidable 
Rpm: 1000-1200

Presión: 
300-600 Psi
Descarga: 
45-50 L/min
Vol. succión: 55 m3

Pistones: 
Acero inoxidable 
Rpm: 1000-1200

Presión: 
300-600 Psi
Descarga: 
45-50 L/min
Vol. succión: 55 m3

Pistones: 
Cerámicos 
de alta durabilidad 
Rpm: 1000-1200

Presión: 
300-600 Psi
Descarga: 
45-50 L/min
Vol. succión: 33 m3 

Pistones: 
Cerámicos 
de alta durabilidad
Rpm: 1000-1200

HYD3300 HYD5500 HYD5500PCHYD3300PC

PROFESIONALPARIHUELA DE PISTONES

Motor: 6.5 Hp
(Swedish Husky Power)

Presión: 585-670 Psi/35-48 bar
Descarga: 30-50 L/min
Cap. de Tanque: 300 L

Manguera: 100 m
Rpm: 800-1200

Peso: 80 Kg

Motor: 6.5 Hp
(Swedish Husky Power)

Presión: 585-670 Psi/35-48 bar
Descarga: 30-50 L/min
Cap. de Tanque: 160 L

Manguera: 100 m
Rpm: 800-1200

Peso: 70 Kg

HKF300HK HKF160HK

¡Con pistones 
de recubrimientos cerámicos 

de alto rendimiento!

¡Con pistones 
de recubrimientos cerámicos 

de alto rendimiento!

FUMIGADORA DE PARIHUELA CON TANQUEFUMIGADORA DE PARIHUELA CON TANQUE SEMIPROFESIONALSEMIPROFESIONAL

¡Incluye base, portabanda, 
lanza regulable y manguera 
de 100 metros!

¡Con pistones 
de recubrimientos cerámicos 
de alto rendimiento!
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KRM500
Diámetro: 8.5 mm
Largo: 50 m

Diámetro: 8.5 mm
Largo: 100 m

KRM1000

MANGUERAS DE ALTA PRESIÓN
PARA PARIHUELA BOQUILLAS ASPERSORAS

Pistola de aspersión p/parihuela 
presión 50 bar, orificio de 
aspersión 1.5/1.8/2/2.5/2.8 mm.

Boquilla circular 5 salidas 
p/aspersor.

Lanza p/parihuela 
boquilla curva 
1.3x90 cms.

Lanza p/parihuela 
boquilla recta
1.3x90 cms.

Lanza p/parihuela 
boquilla cónica recta 
1.3x60 cms.

Lanza p/pariuela 
boquilla cónica curva 
1.3x60 cms.

Lanza p/parihuela 
boquilla recta /corta
1.3x46 cms.

Lanza curva 2 salidas p/
aspersor.

Pistola spray cono azul 
p/aspersor.

Boquilla cónica roja 
p/aspersor.

Lanza 3 salidas p/aspersor.

Pistola de aspersión p/parihuela 
presión 50 bar, orificio de 
aspersión 1.5/1.8/2/2.5/2.8 mm.

Boquilla cónica 
direccionable p/aspersor.

Lanza 4 salidas p/aspersor.

Pistola spray de cono rojo
1/4 diam. boquilla 1.2 mm.

Boquilla doble salida d35 
p/aspersor.

Lanza 5 salidas p/aspersor.

RKPL150

RAKL336

RAKL18S RAKL16S RAKL15S RAKL15 RAKL08S

RAKL87A

RKPC161S

HYD25300004

RAKL170D

RKPL160

RAKC001

RAKL171D

RKPC160S

HYD25300002

RAKL172D

PISTOLAS DE ASPERSIÓN

LANZAS DE ASPERSIÓN
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Potencia: 7 Hp
Velocidades: 2+1 reversa
Transmisión: Cadena + banda
Ruedas agrícolas: 4.00-8
Tanque de combustible: 3.6 L
Peso: 85.6 Kg

Potencia: 9 Hp
Modo de arranque: Manual
Tipo de transmisión: De engrane
Velocidades: 3+1 reversa
Ancho de arado: 1000 mm
Profundidad de arado: 100 mm
Tipo de llanta: 4.00-8
Tanque de combustible: 5.4 L
Peso: 177 Kg

RAM750XT

TORO900

Ideal para surcar tierra, 
arado, sembrado, etc.

Consulta su funcionamiento:

Incluye: 
Cultivador

Incluye: 
Cultivador.

*Se venden por separado

Surcador
RAM750-1001

Cosechador de papas
RAM750-1002

Surcador cuadrado
RAM750-1003

Implementos adicionales

- Manillar ajustable 
en altura y ángulo de 
trabajo.

- Ruedas 
agrícolas 400x8.

- Rueda de 
transporte frontal.

- Sistema de 
doble filtrado.

- Embrague 
de correa.

- Transmisión de 
cadena en baño 
de aceite.

Tapa de arranque metálica 
a prueba de agua

Protección

Faro

MOTOAZADA A GASOLINA

MOTOCULTOR A GASOLINA

PROFESIONAL

PROFESIONAL

¡Con 3 velocidades y 
1 de marcha atrás!

- Toma 
de fuerza.

- Llantas 
neumáticas.

- Palanca de cierre de 
ajuste del manubrio.

- Filtro de 
aire del motor.

- Calentador 
del motor.

- Tapa de arranque.

- Parachoques 
frontal.

-Mando del embrague.
-Tanque de gasolina.

- Soporte.

TRU606

Incluye: 
Rueda metálica.

*Se venden por separado

Implementos adicionales

Surcador reversible
TSR640

Rueda metálica
TRU606

Surcador
TSU611

Surcador cuadrado
TS641

Cultivador
TS642

MOTOCULTORES
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Incluye:
Cultivador

¡Eficaz y
 poderoso motor!

MOTOCULTOR CON MOTOR DIÉSEL PROFESIONAL

MOTOCULTOR A GASOLINA CON SEGADORA PROFESIONAL

Potencia: 18 Hp
Motor: Diésel, un cilindro enfriado por agua
Rpm: 2000
Tracción: 2.4 Kn
Arranque: Manual y eléctrico
Tamaño de rueda: 32”
Profundidad: 185 mm
Velocidad: 1.5-16.5 km/hr
Peso: 480 Kg

Potencia: 15 Hp
Velocidades: 2+1 reversa
Llantas: Caucho
Maneral: Ajustable
Barra maneral: 
7 posiciones a altura, 3 lateral
Tanque de combustible: 6 L 
Peso: 187 kg

HYMC1800

RAPTOR150

Motor Diésel.

Faro de 
alógeno.

Motor monocilindrico OHV 
enfriado por aire 4 tiempos.

Correa en V3.

Caja de cambios 
principal.

Chasis bastidor.

*Se venden por separado

Implementos adicionales

Surcador
KRMC1800-1006

Arado de disco
KRMC1800-1001

Remolque hidráulico
KRMC1800-1004

Cañón con tripié
KRMC1800-1002

Segadora de tallos altos
KRMC1800-1003

Bomba autocebante 3x3
con mangueras y base
KRMC1800-1005

*Se venden por separado

Implementos adicionales

Arador cuadrado
RAP-265

Ruedas aradoras
RAP-502

Arador
RAP-500

Rotocultor
RAP-800

Arador
RAP-270

Largo: 800 mm
Set de cuchillas: 6
Diámetro de cuchillas: 310 mm
Profundidad de arado: 200 mm
Velocidad de arado: 290 rpm
Peso: 35 kg
Medidas: 83x56x40 cm

Anchura: 270 mm
Peso: 15 kg

Peso: 15.2 kg
Medidas: 
48.5x26.5x46 cm

Diámetro: 500 mmAnchura: 500 mm
Peso: 18 kg

Cilindrada de 240 cc.

2 neumáticos de caucho 
5.00-10 (500 mm).

Caja de cambios 
de aleación aluminio.

Embrague mecánico 
lubricado en aceite.

Tipo de transmision por 
engranes (mecánica). Tanque de combustible de 6 L.

Ancho de corte 
de 1200 mm (1.2 m).

Altura de corte 
de 20-60 mm (2-6 cm).

Velocidad 
de 990 T/min.

Medida de cuchilla: 
130 x 23 x 10 cm.

Capacidad de aceite de 1.1 L.

Freno de dirección.

Mando unificado (Enc./apag., aceleración, 
y embrague) en los manillares, facilitando 

el uso del equipo.
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ZANJADORAS A GASOLINA PROFESIONAL

Potencia: 2.5 Hp
Cilindrada: 52 cc
Tanque de combustible: 1.2 L
Diámetro del barreno: 
80 x 20 cm

HHP520XT

PROFESIONALMOTOPERFORADOR

¡Cubierta con flujo de aire mejorado 
de plástico más resistente. Soporte 

del tanque con nuevo diseño y 
resistencia mejorada!

Nuevo diseño del filtro de aire con 
2 piezas; 1 pza de esponja y 1 pza 
de felpa. Diseño con perilla, sin 

necesidad de usar destornillador.

Cubierta de plástico para 
sujeción y protección del 

cable de aceleración.
¡NO más cinchos de plástico!

¡Barreno reforzado!

Potencia: 2.5 Hp
Cilindrada: 52 cc
Tanque de combustible: 1.2 L
Diámetro de barrenos: 
20 cm, 15 cm, 10 cm
Peso: 16 Kgs

TOPO554

*Incluye 
extensión de 90 cm

¡Con triple 
barreno!

MOTOPERFORADOR SEMIPROFESIONAL

*Se venden por separado

Repuestos
HYTR151184 Cadena completa 
de la zanjadora p/HYTR150XT.

HYTR71184 Cadena completa 
de la zanjadora p/HYTR70XT.

*Se venden por separado

Repuestos
HHP520112 Barreno 15x80 cm reforzado.

HHP520113 Barreno 20x80 cm reforzado.

6.7 Hp (motor 4 tiempos)
100 mm

150/250/340/450 mm
21 piezas de 

aleación de carburo
1600 mm
550 m/min

3.6 L 
155/170 kg

1040x760x850 mm

7 Hp (motor 4 tiempos)
100 mm

150/250/340/450 mm
21 piezas de 

aleación de carburo
1600 mm
550 m/min

3.6 L
155/170 kg

1040x760x850 mm

15.3 hp (motor 4 tiempos)
100 mm

200/450/600 mm
27 piezas de 

aleación de carburo
2000 mm
550 m/min

6.5 L
190/215 kg

1120x780x960 mm

Potencia: 
Ancho de zanja:
Profundidad de zanja: 
Espadas: 

Largo de la cadena:
Velocidad de cadena: 
Tanque de combustible: 
Peso: 
Dimensiones: 

HYTR67XT HYTR70XT HYTR150XT
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Modelo: STALLION
Cilindrada: 456 CC
Potencia: 9.6 Hp / 7.2 kW 
RPM: 3600 
Tipo de combustible: Diésel
Tipo de aceite: SAE15W-40

Tipo: Monocilndrico, 4T, OHV
Cilindrada: 212cc
Potencia: 7hp / 4.0 kW
Tipo de combustible: Gasolina + 87 octanos 
Tipo de aceite: SAE10W-30
 Tanque de aceite: 0.6 L 
Arranque: Manual / Retractil

Movilidad: autopropulsada
Ancho de corte: 1000 mm
Velocidades: 1avance / n / retroceso
Capacidad de trabajo: 0.2 hm 2/h
Llantas: Agrícola 5.0-6
Tanque de aceite en caja de cambios: 2L
Tipo de aceite en caja de cambios: 
SAE15W-40 y el SAE10W-30

Tipo de transmisión: STANDARD (engranes)
Accionamiento: Mécanico por pedal 
Velocidades: 1/0/2/0/3/0/-1
Velocidad de reversa: 4.4 KM/H
Velocidad de avance 1: 3.5 KM/H
Velocidad de avance 2: 8.2 KM/H
Velocidad de avance 3: 12.2 KM/H
Velocidades de arado: 1/0/2/0/3/0/-1
Velocidades de arado 1: 0.6 KM/H
Velocidades de arado 2: 1.5 KM/H
Velocidades de arado 3: 2.3 KM/H 
Velocidad de reversa: 0.8 KM/H
Medidas de llantas: 
FRONTALES 4.0-8 CAUCHO 
TRASERAS 5.0-12 CAUCHO

T-ROC001

ST-ALFA70

TRACTOR

MOTOR

MOTOR

EQUIPO

TRACTOR AGRÍCOLA

TRACTOR AGRÍCOLA

PRODUCTO
NUEVO

PRODUCTO
NUEVO
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Estructura de ángulo, solera y redondo.
Flecha de acero redondo.
Chumacera Central con balero 6205.
Chumacera Axial con balero 6202.

Desintegradores de 
granos Junior con motor

Estructura de ángulo, solera y redondo.
Flecha de acero redondo.
Chumacera Central con balero 6206.
Chumacera Axial con balero 6002.

Potencia 
Molino
Piedras
Polea de motor
Polea de molino
Volts
Rendimiento

Peso
Charola y Tolvas

1
Eléctrico

No. 5
3”
8”

127 / 220
60 Kg / hr 
(aprox)
59 Kg

A. Inoxidable.

RKDBW1 RKDBEW1
1

Eléctrico
No. 5

3”
8”

127 / 220
60 Kg / hr 
(aprox)
59 Kg

A. Inoxidable

RKDBEGW1 RKDBW1.5
1

Eléctrico
No. 5

3”
8”

127 / 220
60 Kg / hr 
(aprox)
59 Kg

Galvanizado

1.5
Eléctrico

No. 5
3”
8”

127 / 220
60 Kg / hr 
(aprox)
59.5 Kg

A. Inoxidable

RKDJKR67
6.7

Retráctil
No. 6

3”
8”
-

60 Kg / hr (aprox)
106 Kg

A. Inoxidable
2

Potencia 
Molino
Piedras
Polea de motor
Polea de molino
Volts
Rendimiento
Peso
Charola y Tolvas
Bandas

2
Eléctrico

No. 6
3”
8”

127 / 220
132 Kg/hr (aprox)

82 Kg
A. Inoxidable.

2

RKDJW2 RKDJEW2
2

Eléctrico
No. 6

3”
8”

127 / 220
132 Kg/hr (aprox)

82 Kg
A. Inoxidable

1

SEMIPROFESIONAL SEMIPROFESIONAL PROFESIONAL

Tipo: Manual
Dimensiones: 38 x 45 x 28 cms 
Peso: 7 Kg
Producción: 80 a 100 Kg

RKDMAN

MOLINOS JUNIOR MOLINOS BABY HOBBIE

PROFESIONAL

Tipo: De disco
Motor: RMW1 / RMW2
Potencia: 1 Hp / 2 Hp
Diámetro de disco: 14”
Diámetro de volante: 16”
Producción: 400 Kg/hr

RKD-1000

DESPULPADORA
DE CAFÉ PROFESIONALDESGRANADORA MANUAL

DE MAÍZ

Fabricada en acero fundido.
Dispone de soporte para la sujeción en mesas 

y cajones.
Entrada para una mazorca.

Máquina robusta y pesada, fabricada
en fierro gris y tolva de lámina.

Disco despulpador de fierro gris, más 
duradera con relación a las camisas de cobre.

PRODUCTO
NUEVO

PRODUCTO
NUEVO
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Tipo: De disco
Potencia: 1 Hp
Voltaje: 110/220 V
Interruptor: 10 amps. 
Cabezal: aluminio reforzado
Niveles de molienda: 7
Muele: 50 Kg/hr

RKMCAF1W

MOLINO DE CAFÉ 
ELÉCTRICO

PRODUCTO
NUEVO

Motor e Interruptor
Motor Swedish 
Husky Power: 13 Hp
Motor Hyundai: 13 Hp / 15 Hp
Motor Korei: 13 Hp / 15 Hp
Producción: 
2000 a 2600 Kg por Hr

Motor Swedish 
Husky Power: 13 Hp
Motor Hyundai: 13 Hp / 15 Hp
Motor Korei: 13 Hp / 15 Hp
Producción: 
2000 a 2600 Kg por Hr

RKDH180 RKDH200

DESGRANADORA Y 
DESHOJADORA DE MAÍZ PROFESIONALSEMIPROFESIONAL

SEMIPROFESIONAL

Potencia 
Motor
Cuchillas de corte
Tolva
Martillos golpeadores
Producción Kg / hr
Producción de secos

6.7 Hp
HYUNDAI

3
1
10

700 Kg
250 Kg

6.7 Hp
KOREI

3
1
10

700 Kg
250 Kg

RKP1800-HY67
6.5 Hp

Swedish Husky Power
3
1
10

700 Kg
250 Kg

RKP1800-KR67 RKP1800-RE65

Acoplada a Motor de combustión interna
6.5 HP y 6.7 HP, muele verde y seco.

PICADORA / CORTADORA 
DE FORRAJE A GASOLINA SEMIPROFESIONAL

Potencia 
Motor
Cuchillas de corte
Golpeadores flotantes
Picado verdes
Molienda de maíz

6.7 Hp
KOREI

4
10

1000 Kg/hr
440 Kg

RKP200EC-KR67

PICADORA / CORTADORA 
DE FORRAJE A GASOLINA

PRODUCTO
NUEVO
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Potencia
Motor
Cuchillas de corte
Golpeadores flotantes
Picado verdes
Molienda de maíz

6.7 Hp
HYUNDAI

4
10

1000 Kg/hr
440 Kg/hr

9.3 Hp
HYUNDAI

4
10

1000 Kg/hr
440 Kg/hr

RKP2000B-HY67
9 Hp

Swedish Husky Power
4
10

1000 Kg/hr
440 Kg/hr

RKP2000B-HY93 RKP2000B-HSK9

Acoplada con motor de combustión interna 
de 6.7 Hp y 9.3 Hp, muele verde y seco, 

producción de 850 Kg por hora.

Potencia 
Motor
Cuchillas de corte
Golpeadores flotantes
Picado verdes
Molienda de maíz

6.7 Hp
HYUNDAI

4
10

1000 Kg/hr
440 Kg/hr

9.3 Hp
Swedish Husky Power

4
10

1000 Kg/hr
440 Kg/hr

RKP2100B-HY67

9.3 Hp
HYUNDAI

4
10

1000 Kg/hr
440 Kg/hr

RKP2100B-RE93RKP2100B-HY93

PICADORA / CORTADORA 
DE FORRAJE A GASOLINA

PICADORA / CORTADORA DE 
FORRAJE DE BASE CUADRADA

PROFESIONAL

SEMIPROFESIONAL

Potencia 
Motor
Cuchillas de corte
Tolva
Martillos golpeadores
Producción Kg / hr
Producción de secos

6.7 Hp
HYUNDAI

3
1
10

700 Kg
250 Kg

7 Hp
KOREI

3
1
10

700 Kg
250 Kg

RKP1800BG-HY67
6.5 Hp

Swedish Husky Power
3
1
10

700 Kg
250 Kg

RKP1800BG-HY70 RKP1800BG-HK65

PICADORA / CORTADORA 
DE FORRAJE CUELLO DE GANSO

PRODUCTO
NUEVO

Potencia
Motor
Cuchillas de corte
Golpeadores flotantes
Picado verdes
Molienda de maíz

6.7 Hp
HYUNDAI

4
10

1000 Kg/hr
440 Kg/hr

7 Hp
HYUNDAI

4
10

1000 Kg/hr
440 Kg/hr

RKP2000BG-HY67
9.3 Hp

HYUNDAI
4
10

1000 Kg/hr
440 Kg/hr

RKP2000BG-HY70 RKP2000BG-HY93

PICADORA / CORTADORA 
DE FORRAJE CUELLO DE GANSO

PRODUCTO
NUEVO

Potencia
Motor
Cuchillas de corte
Golpeadores flotantes
Picado verdes
Molienda de maíz

6.7 Hp
Swedish Husky Power

4
10

1000 Kg/hr
440 Kg/hr

9 Hp
Swedish Husky Power 

4
10

1000 Kg/hr
440 Kg/hr

RKP2000BG-HSK65
9.3 Hp
KOREI

4
10

1000 Kg/hr
440 Kg/hr

RKP2000BG-HSK9 RKP2000BG-KR67
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Potencia
Motor
Picado verdes
Molienda rastrorojo
Molienda en grano

6.5 Hp
HUSKY

1200 Kg/hr
600 Kg/hr
380 Kg/hr

HKP2000B-HK65

PICADORA / CORTADORA 
DE FORRAJE A GASOLINA PROFESIONAL

Potencia 
Motor

Cuchillas de corte
Golpeadores flotantes
Picado verde
Molienda de maíz

13.1 Hp
HYUNDAI

4
10

1500 Kg
750 Kg

13 Hp
HYUNDAI

4
10

1500 Kg
750 Kg

13 Hp
Swedish 

Husky Power
4
10

1500 Kg
750 Kg

RKP3000B-HY13 RKP3000B-HYGC13

15.3 Hp
HYUNDAI

4
10

1500 Kg
750 Kg

RKP3000B-HSK13 RKP3000B-HY15

Acoplada con motor de combustión interna 
de 13 hp y 15 hp, muele verde y seco con 

producción de 1500 Kg/hr

Potencia 
Motor
Cuchillas de corte
Golpeadores flotantes
Picado verde
Molienda de maíz

13.1 Hp
HYUNDAI

4
10

1500 Kg
750 Kg

RKP3000BG-HY13RKP3000BG-HYC13E

13.1 Hp
HYUNDAI

4
10

1500 Kg
750 Kg

RKP3000BG-HY15 RKP3000BG-HY15E

15.3 Hp
HYUNDAI

4
10

1500 Kg
750 Kg

15.3 Hp
HYUNDAI

4
10

1500 Kg
750 Kg

PICADORA / CORTADORA 
DE FORRAJE

PICADORA / CORTADORA 
DE FORRAJE CUELLO DE GANSOPROFESIONAL PROFESIONAL

Potencia 
Motor

Cuchillas de corte
Golpeadores flotantes
Picado verde
Molienda de maíz

13.1 Hp
HYUNDAI

4
10

1500 Kg
750 Kg

RKP3100B-HY13 RKP3100B-HYC13

13 Hp
HYUNDAI

4
10

1500 Kg
750 Kg

RKP3100B-HSK13 RKP3100B-HY15

13 Hp
Swedish 

Husky Power
4
10

1500 Kg
750 Kg

15.3 Hp
HYUNDAI

4
10

1500 Kg
750 Kg

PICADORA Y CORTADORA 
DE FORRAJE DE BASE CUADRADA PROFESIONAL

Potencia 
Motor
Cuchillas de corte
Golpeadores flotantes
Picado verde
Molienda de maíz

13.1 Hp
KOREI

4
10

1500 Kg
750 Kg

RKP3000BG-KR13E RKP3000BG-HSK13

13 Hp
Swedish Husky Power

4
10

1500 Kg
750 Kg

RKP3000BG-HSK16

16 Hp
Swedish Husky Power

4
10

1500 Kg
750 Kg
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Potencia 
Motor
Producción Kg / hr
Motor
Peso

6.7 Hp
HYUNDAI
1000 Kg
Retráctil
60 Kg

6.7 Hp
KOREI
1000 Kg
Retráctil
60 Kg 

RKDM1800-HY67
6.5 Hp

Swedish Husky Power
1000 Kg
Retráctil
60 Kg

RKDM1800-KR67 RKDM1800-RLM65
Potencia 
Motor
Producción Kg / hr
Motor
Peso
Voltaje

1 Hp
WEG

1000 Kg
Eléctrico
83 Kg

 127 / 220 V

1.5 Hp
WEG

1000 Kg
Eléctrico
85 Kg

127 / 220 V

RKDM1800W1
2 Hp
WEG

1000 Kg
Eléctrico
86 Kg

127 / 220 V

RKDM1800W1.5 RKDM1800W2

Potencia 
Motor
Cuchillas de corte
Golpeadores flotantes
Picado verdes
Molienda de maíz
Peso (sin motor)

15 Hp
HYUNDAI

4
12

2500 Kg/ hr
850 Kg
160 Kg

13 Hp
HYUNDAI

4
12

2500 Kg/ hr
850 Kg
160 Kg

RKPD65RJ-HY15RKPD65RJ-HYC13

16 Hp
Swedish Husky Power

4
12

2500 Kg/ hr
850 Kg
160 Kg

RKPD65RJ-HKS16

Potencia 
Motor
Cribas
Tolvas
Picado verdes
Molienda de maíz
Peso (sin motor)

15 Hp
HYUNDAI

1, 1/2” y 3/16
1

1800 Kg/hr
1200 Kg
240 Kg

RKPDC30R-HY15

16 Hp
Swedish Husky Power

1, 1/2” y 3/16
1

1800 Kg/hr
1200 Kg
240 Kg

RKPDC30R-HSK16

PICADORA / CORTADORA 
DE FORRAJE CUELLO DE GANSO

DESGRANADORA DE MAÍZ 
CON MOTOR A GASOLINA

ENCOSTALADORA

DESGRANADORA DE MAÍZ 
CON MOTOR ELÉCTRICO

PROFESIONAL PROFESIONAL

SEMIPROFESIONAL SEMIPROFESIONAL
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Potencia: 6.5 Hp
Diámetro de corte:
10 cm (ramas y troncos) 
Entrada tolva: 20 cm x 18 cm
Rueda: 10”

Potencia: 6.5 Hp
Diámetro de corte: 
7.5 cm (ramas y troncos)
Deflector: 80º ajustable
Entrada tolva: 
35 cm x 35 cm
Rueda: 12”

HKBIO200-HK65 HKBIO275-HK65

Potencia: 13 Hp
Diámetro de corte: 
10 cm (ramas y troncos)
Deflector: 90º ajustable
Entrada tolva: 
48 cm x 35 cm
Rueda: 16”

HKBIO400-HK13

BIOTRITURADORA

BIOTRITURADORA

BIOTRITURADORASSEMIPROFESIONAL

SEMIPROFESIONAL

SEMIPROFESIONAL
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DESMALEZADORA

DSH250
Potencia: 1.2 Hp
Cilindrada: 25.4 cc
Tubo de transmisión: 26 mm
Tanque de combustible: 0.64 L
Peso: 6.4 Kg

PROFESIONAL

Engineered in Bagnolo In 
Piano (RE), Italy by Studio

Tubo de transmisión 
de 26 mm

Motor de 1.2 Hp

DESMALEZADORA

Bobina digital 
electrónica, ahorra 

combustible

Cilindro profesional, 
dotado y cromado, y 

pistón con dos anillos

Tubo de transmisión 
de 28 mm

Engineered in Bagnolo In 
Piano (RE), Italy by Studio

Bulp primer, burbuja hace fluir la mezcla 
al carburador para facilitar el arranque

PROFESIONAL

DSH400T
Potencia: 2 Hp
Cilindrada: 40.2 cc
Tubo de transmisión: 28 mm
Tanque de combustible: 0.86 L
Peso: 8.2 Kg

INCLUYE:

CABEZAL CUCHILLA ARNÉS

DESMALEZADORA PROFESIONAL

DSH400S
Potencia: 2 Hp
Cilindrada: 40.2 cc
Tubo de transmisión: 26 mm
Tanque de combustible: 0.86 L
Peso: 7.3 Kg

INCLUYE:

CABEZAL ARNÉS

Maneral tipo “D”

Transmisión recta

DESMALEZADORADESMALEZADORA PROFESIONALPROFESIONAL

84608410
Potencia: 2.5 Hp
Cilindrada: 45.7 cc
Tubo de transmisión: 32 mm
Tanque combustible: 1.5 L
Peso: 8.1 Kg

Potencia: 2.1 Hp
Cilindrada: 40.2 cc
Tubo de transmisión: 28 mm
Tanque de combustible: 0.75 L
Peso: 7.9 Kg

INCLUYE:

CABEZAL CUCHILLA ARNÉS

Transmisión recta

INCLUYE:

CABEZAL CUCHILLA ARNÉS

PARA TRABAJOS
PROFESIONALES 
Y EXIGENTES

INCLUYE:

CABEZAL
TOP AND GO

CUCHILLA ARNÉS
PROFESIONAL

Transmisión
 recta de 32 mm

Empuñadura 
ergonómica 

antiderrapante 
profesional

Adaptador con 
amortiguador para evitar 

altas vibraciones

PRODUCTO
NUEVO
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DESMALEZADORA

DSH500
Potencia: 2.8 Hp
Cilindrada: 50.9 cc
Tubo de transmisión: 32 mm
Tanque de combustible: 1.1 L
Peso: 8.3 Kg

Tubo de transmisión
 de 32 mm

Motor de 2.8 Hp

PROFESIONAL

INCLUYE:

CABEZAL
TOP AND GO

CUCHILLA ARNÉS
PROFESIONAL

Sistema 
antivibración

INCLUYE:

CABEZAL
TOP AND GO

CUCHILLA ARNÉS

DESMALEZADORA

8550BOSS
Potencia: 2.8 Hp
Cilindrada: 52.5 cc 
Tubo de transmisión: 32 mm
Tanque de combustible: 1.5 L
Peso: 8.8 Kg

PROFESIONAL

Potencia:1.2 Hp
Cilindrada: 25.4 cc
Barra: 10” 
Paso: .3/8”x .050”   
Tanque de aceite/gasolina: 0.16 L / 0.20 L
Peso: 3.2 kg

Potencia: 2.3 Hp
Cilindrada: 38.9 cc
Barra 16” y cadena: 
Oregon 3/8” x .050”
Tanque de combustible: 0.32 L
Peso: 4.5 Kg

MTTH240010 MTH40016

MOTOSIERRA MOTOSIERRAPROFESIONAL PROFESIONAL

Potencia: 3 Hp
Cilindrada: 50.9 cc
Barra 20”: Paso de cadena .325
39 Dientes/ 78 Eslabones
Tanque de combustible: 0.55 L
Peso: 5.3 Kg.

MTH51020

MOTOSIERRA PROFESIONAL

Cilindro revestido
de Niquel

Silenciador insonorizado

Filtro de nylon que garantiza y 
asegura más horas de trabajo

PRODUCTO
NUEVO M

O
TO

SI
E

R
R

A
S 

  
  

  
  

  
D

E
SM

A
LE

Z
A

D
O

R
A

S

Cadena y barraCadena y barra

Cadena y barra
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Cadena y barra

Potencia: 4.7 Hp
Cilindrada: 63.4 cc
Barra 24”: Paso de cadena .3/8
42 Dientes/ 84 Eslabones
Tanque de combustible: 0.80 L
Peso: 6.5 Kg

MT6500-24

MOTOSIERRA PROFESIONAL

Potencia: 2.1 Hp
Cilindrada: 50.2 cc
Barreno: 20 x 100 cm
Peso: 9.1 Kg
Relación de reducción: 40:1

TR1551

MOTOPERFORADOR PROFESIONAL

Potencia: 1.3 Hp
Diámetro de Succ./desc.: 1x1”
Cilindrada: 30 cc
Altura: 27 m
Descarga: 150 L/min
Tanque de combustible: 0.83 L
Peso: 5.5 Kg

MP3000

MOTOBOMBA PORTÁTIL 
AUTOCEBANTE DE USO AGRÍCOLA

PROFESIONAL

Altura de aspiración, H (m) Motobombas autocebantes

Caudal, Q (l/min)

Motobombas centrÍfugasAltura de aspiración, H (m)

Caudal, Q (l/min)

MOTOBOMBA PORTÁTIL 
DE USO AGRÍCOLA PROFESIONAL

Altura de aspiración, H (m) Motobombas autocebantes

Caudal, Q (l/min)

Motobombas centrÍfugasAltura de aspiración, H (m)

Caudal, Q (l/min)

Potencia: 2.1 Hp
Altura: 30 m
Cilindrada: 50.2 cc
Diámetro de Succ./desc.: 1 1/2 ”
Descarga: 320 L/min
Tanque de combustible: 1.10 L
Peso: 6.5 Kg

PC1050RR

Cilindro revestido
de Niquel

Silenciador 
insonorizado

Filtro de nylon que 
garantiza y asegura 
más horas de trabajo

Cadena y barra

Potencia: 3.5 Hp
Cilindrada: 54.5 cc
Barra 20”: Paso de cadena 
3/8   36 D   72 Eslabones
Tanque de combustible: 0.55 L
Peso: 5.4 Kg

MTH56020
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